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چرا تغییرات اقلیمی 
به کابوس مهاجرتی کشور 

تبدیل شده است؟
2

هر جامعه با هر انگاره‌ی ذهنی، 
اجتماعی، سیاسی و اقتصادی در 
نهایت به »امنیت« نگاهی ژرف و جدی 
امنیت  دارد چه، هیچ جامعه‌ای بدون 
از قدم بردارد خواه  نمی‌تواند قدم 
جامعه‌ای برخوردار از انواع نعمات 
باشد و چه جامعه‌ای پیچیده در انواعِ 

مشکلات.
روزگاری نه چندان دور، از رئیس یکی 
از دستگاه‌های نظارتی پرسیدیم: »کدام 
مهم‌تر است، امنیت یا احساس امنیت؟« 
و او به این پرسش ما که به زعم خود، 
سوالی هوشمندانه بود اینچنین پاسخ 
گفت: »از یک منظر، جدا کردن امنیت 
و احساس امنیت ممکن نیست اما 
در نگاهی جامع باید گفت؛ احساس 
امنیت اگرچه مهم‌تر از امنیت است اما 
احساس امنیت از درون جامعه‌ای امن 
که امنیت آن تضمین شده است بیشتر 

قابل درک است.«
در کشوری و منطقه‌ای قرار گرفته‌ایم 
که جدای از بحران‌های فراگیر، انواع 
دسیسه‌ها برای به خطر انداختن 
استقلال، آزادی و امنیت ایران، هر 
روز و هر ساعت در حال شکل 
گرفتن است. در میان خیل عظیمی 
از دشمنان که لحظه‌ای از به خطر 
انداختن امنیت جمهوری اسلامی ایران 
غافل نمی‌شوند باید دست و بازوی 
 کسانی را بوسید که در گمنامی تمام، 
جان بر کف اخلاص گرفته، بی‌هیچ توقع 
 و انتظاری - حتی توقع دیده شدن - 
تلاش می‌کنند تا گزندی به امنیت و 
استقلال این کشور وارد نیاید به تعبیری 
دقیق تر، عده‌ای در این کشور، بی‌هیچ 
انتظاری آن چنان که انتظار می‌رود و 
معمول و مرسوم است)!( خود را در 
معرض هزاران خطر قرار داده‌اند تا 
مملکتی امن، پذیرای هموطنان‌مان 
باشد تا آحاد جامعه با خیالی آسوده به 

زندگی بپردازند.
مشکلاتی که اکثر مردم ایران با آن 
دست و پنجه نرم می‌کنند )هر کدام 
به نوعی و اندازه ای( شامل حال 
گمنام‌ترین خدمتگزاران این جامعه نیز 
هست، چه بسا بیشتر، اما گمنام ترین‌ها 
باید در نهایت و به تنهایی، خود بر این 
مشکلات فائق آیند و لب به گلایه نیز 
نگشایند. این تنها بخشی از ماجرا است 
بخش مهم‌تر اما، تاش برای انجام 
دقیق وظیفه‌ای حساس و تعیین کننده 
در عین گمنامی است و این خود از 
سخت‌ترین کارهایی است که از عهده 

برآمدن، دستمریزادی جانانه دارد.
به حکم وظیفه و در جایگاه رسانه به 
عنوان پل ارتباطی مردم و مسئولان و 
چشمان بیدار جامعه که در جای خود 
وظیفه‌ای خطیر است می‌خواهیم به 
گمنام‌ترین خدمتگزاران جامعه تبریک 
بگوییم اما نمی‌دانیم به که و چگونه باید 
تبریک گفت که تبریک گفتن به آن‌هایی 
که از تمامی لذایذ دنیا، خدمت به خلق 
را برگزیده‌اند آن هم در نهایت گمنامی، 
نمی‌تواند کار آسانی تلقی شود. در 
آستانه‌ی میلاد امام عصر عجل‌الله تعال 
فرجه‌الشریف که به درستی روزگار 
مختص این عزیزان نامگذاری شده 
است به همین اندازه بسنده می‌کنیم که؛ 
خدا قوت، دستمریزاد و موفق باشید 
که جان در کف گرفته و برای امنیت 
تک تک ایرانیان و این سرزمین از هیچ 

کوششی دریغ نمی‌کنید.

به کسانی که خدمت را 
در »گمنامی« برگزیده‌اند 
چگونه باید تبریک گفت؟!

منصور مظفری
مدیرمسئول

سرمقاله

حمایت از مردم و مقاومت غزه 
مهم‌ترین وظیفه قرآنی

8شکست معنی دار سپاهان مقابل الهلال

لیست‌های انتخاباتی مربوط به انتخابات مجلس 
شورای اسلامی منتشر شد و باید گفت از همین 
الان می‌توان نتایج این انتخابات را اعلام کرد. 
بدین ترتیب که همانطور که پیش‌تر در همین 
روزنامه نوشته بودم رقابت اصلی در این انتخابات 
میان اصولگرایانی است که دو شقه شده‌اند و 
گروهی خود را اصولگرا‌تر از گروه دیگر می‌پندارد 
و به همین دلیل معتقد است باید کل مجلس 

سهم‌اش باشد زیرا محق‌تر است.
در این میان هم لیستی تحت عنوان »صدای 
ملت« منتشر شده که رسانه‌های اصولگرا تمایل 
دارند آن را لیست برگزیده اصلاح‌طلبان جا 
بزنند ولی این رفتار، اقدامی ژورنالیستی است تا 
القا کنند که همه طیف‌ها در انتخابات حضور 
دارند. ولی واقعیت آن است که لیست موسوم 
به »صدای ملت« صدای بخشی از جریان 
اعتدالگراست که تصور می‌کند می‌تواند بازی 
طیف‌های مختلف اصولگرا را بر هم زده و سهمی 

در مجلس بعدی داشته باشد. 

جنگ انتخاباتی 
کجاست؟

ایمان اسلامی بین
فعال سیاسی
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رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان 
در مسابقات بین‌المللی قرآن تاکید کردند

تعدد لیست ها، جبهه‌ها و نحله‌های یک شبه به وجود آمده و ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم 
در گفت و گوی آفتاب یزد با حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا

»لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران 

در مرحله یک چهارم نهایی، امارات میزبان را
شکست داد و راهی نیمه نهایی شد

افتخار آفرینی 
یوزهای پا برهنه

مردم ایران نسبت به 
بهمن ماه سال گذشته 

۳۵ درصد هزینه های‌شان 
افزایش داشته 

اما حقوق‌شان چه؟!
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قیمت در سراسر کشور  8000 تومان

ولادت حضرت صاحب الزمان )عج(مبارک باد

فرشاد محمدپور معاون نظارت بانک مرکزی 
بیان داشتند در راستای حسن اجرای مقررات 
و ضوابط مربوط به نرخ‌های سود تسهیلات 
و انواع سپرده‌ها در شبکه بانکی، مقرر شده 
تا موارد تخلف در رعایت ضوابط مزبور مورد 
بررسی ویژه قرار گرفته و به قید فوریت، اعمال 
اقدامات انضباطی و انتظامی متناسب با تخلف 
مربوطه درچارچوب ضوابط قانونی در دستور کار 
قرار گیرد. باتوجه به اینکه صدور اجراییه‌های 
مختلف بانکی و عدم شفافیت و رعایت 
حقوق شهروندی و حقوق بانکی مردم یکی از 
مهمترین دغدغه‌های حوزه مالی و اقتصادی 
اشخاص درجامعه محسوب می‌شود و بانک‌های 
کشور دلبخواهی و سلیقه‌ای استنباط‌های 
منفعت‌طلبانه خود را ازقوانین و مقررات بانکی 
به اجرا می‌گذارند و در عمل نارضایتی عمومی 
دراین حوزه حکمفرماست وعلیرغم اینکه قوه 
قضائیه درمواردی مبادرت به ابطال مقررات 

غیرقانونی نموده هرچند بسیاری از فقها... 

نظارت 
بر سودهای بانکی

دکتر انور خیرآبادی 
وکیل دادگستری و مدرس دانشگاه
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اغلب افراد جامعه با این باور که نمایندگان مجلس 
برای آنان، کاری انجام نداده‌اند، حاضر به رای 
دادن نیستند و لذا باید به این دسته از اشخاص 
حقیقی جامعه بیان نمود، اگر شما با بررسی 
و دقت و با درنظر گرفتن شرایط به کاندیدای 
مجلس رای می‌دادید، در حال حاضر از عمل 
خویش پشیمان نبوده و بلکه در تعیین سرنوشت 
خویش در مراحل بعد، پیشقدم بوده‌اید و لذا به 
فرموده رهبر معظم انقلاب اسلامی، با شرکت در 
انتخابات، سرنوشت خود و فرزندان خود را رقم 
زنید و باید یادآور شد، با توقع از نماینده مجلس 
بعد از موفقیت برای وی رای دادن و یا تبلیغ 
کردن، نتیجه‌ای جز این نخواهد بود و رای دهنده 
می‌بایست یکسری، فاکتورها را مدنظر قرار دهد، 
تا بتواند، انتخاب اصلح‌تری داشته باشد، که بعضی 

از فاکتور‌ها در ذیل بیان می‌گردد:
۱- رای دادن، تکلیف و با تحقیق و تفحص رای 
دادن نوعی خدمت به خلق و یا همان عبادت 

است:

به چه اشخاصی 
رای دهیم؟
محمدعلی طیبی سورکی

وکیل پایه یک دادگستری و مشاور حقوقی
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در کشور ما روز پنجم اسفندماه، سالروز تولد 
خواجه نصیر الدین طوسی، روز مهندس 
نامگذاری شده است. این دانشمند بزرگ که 
در قرن هفتم هجری قمری می‌زیست، در 
حوزه‌های مختلف علوم از جمله شعر، فلسفه، 
ریاضیات، ستاره‌شناسی و معماری سرآمد بزرگان 
زمان خود به حساب می‌آمد. به پاس پژوهشهای 
گرانقدر او در علم ریاضیات که منجر به پایه‌ریزی 
دانش مثلثات گردید و همچنین به یاد تلاشهای 
ارزشمند وی برای طراحی و ساخت رصدخانه 
مراغه که امکان محاسبات دقیق‌تر روابط سیارات 
و ستاره‌ها را امکان‌پذیر می‌نمود، سالروز تولد 
او در ایران به نام روز مهندس نام‌گذاری شده 
است. از آنجائیکه هرگونه تلاش بشر برای رفع 
نیازها و مشکلات خود و جامعه به نحوی بر 
پایه اندازه‌گیری، محاسبه و اجرا می‌باشد، لذا 
اغراق‌آمیز نیست اگر زمان پیدایش واژه‌های 
مهندس و مهندسی را همزمان با خلقت انسان 

بر روی کره زمین در نظر بگیریم. 

روز مهندس، خاستگاه 
و ریشه شناسی آن

دکتر مسعود مُشیِّدی
زبان‌شناس
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خوشا آنان که صفای دل را مهد ظهور ساخته‌اند 
تا در گذرگاه خلقت به زلالی و در تعابیری چون 

انسانیت از دوران حیات خویش گذر کنند.
عید انتظار بر منتظران آقا فرخنده باد.

اگر برآنیم که فقط جسم را راهی سرای حضرت 
دوست سازیم و دل را در خانه جای بگذاریم به 
جمکران نرویم که آن جا شور وصال در دل و 

اندیشه تجلی می‌یابد.
در آن‌جاست که چشم به فهم اشک وضوی پاکی 
می‌گیرد و دل قدم‌ها را جای می‌گذارد تا وصال 
عاشق و معشوق در اندیشه به نیک‌سرشتی 

شکل بگیرد.
در نگارستان عشق عیار خلوص را به جام زرین 
انتظار می‌سنجند و روایت دل عاشق را غرق در 
چشمان یار تفسیر می‌کنند و مجنونی که چشم 
معشوق را دیدار نکند در سرای رویایی خویش 

او را چون نقاشی زبِردست به تصویر می‌کشد.
زندگی به عطر عشق معنا می‌گیرد و ساقی به 

می ‌عرفان خویش می‌نازد و... 

ردپای 
انتظار

مسعود خدیوی کاشانی
مدرس دانشگاه
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اصل موضوع بحث در رابطه با مفهوم مالکیت 
عمومی، تاریخچه و مبانی حقوقی و ضرورت‌ها 
و فواید مترتب بر آن و همچنین آسیب‌شناسی و 
خطراتی است که این روزها این مفهوم بنیادین 
حقوقی و اجتماعی را تهدید میکند. احتمالا بحث 
ما، مفصل و چند بخشی و چندلایه خواهد شد، 
زیرا که خود این مفهوم علی رغم شمایل حقوقی 
آن آثار مهمی از لحاظ اجتماعی، زیست محیطی، 
روانشناختی... در پیامد دارد که تا حد ممکن بدانها 

پرداخته می‌شود.
یکی از نظریاتی که از آن بهره خواهیم گرفت، 
نظریه سیستم‌های پیچیده است که بعضا مجبوریم 
برای روشن‌تر کردن مسئله در توضیح این نظریه 
مواردی از آن را یادآور شویم. هم چنین قوانین و 
رویه‌های ملی شدن اراضی و به عبارتی تحکیم و 
تثبیت مالکیت عمومی نیز مطمح نظر ماست و 
لذا از ذکر برخی قوانین و استدلال حقوقی گریزی 
نیست. خواهیم دید مسئله مالکیت و خروجی‌های 
اقتصادی آن چه رابطه تنگاتنگی با حفظ محیط 
زیست و منابع پایه داشته و یا احتمالا چه زیان‌هایی 

از ناحیه آن و یا اجرای نادرست قانون بر آن‌ها وارد 
شده است. لذا وجوهی از بحث گزاره‌هایی از جنس 
طبیعت و اقتصاد مرتبط و موثر بر آن، خواهد بود. 
مالکیت عمومی فارغ از تمام آنچه گفتیم یک مفهوم 
برآمده از دنیای مدرن و منظومه‌های مرتبطی 
چون میهن و ملت و تمامیت ارضی و عشق به 
سرزمین می‌باشد و لذا به تاثیرات آن بر این مقولات 
به طور مختصر رسیدگی خواهیم کرد. مفهوم 
مالکیت عمومی مفهومی تاریخ‌مند و زنده است و 
حتما سرگذشتی دارد. مالکیت عمومی مانند هر 
موجودیت معنایی زنده دیگری در مرزهای تعادل 
و تنش، بقا و خطر مرگ نفس می‌کشد، لذا سعی 
خواهیم کرد با روایتی از آنچه که رفته و ماجراهایی 
که این چندساله در این عرصه رخ داده است از دل 

تاریخ معاصر به روزهای حاضر ورود کنیم.
بنابر آنچه که گفتیم، برای رسیدگی به وجوه مختلف، 
بحث را در چندین قسمت و البته در پیوستگی با هم 
ارائه خواهیم کرد و بهتر آنست که مطالب در همین 
سیاق خوانده و مورد نقد و داوری قرار گیرد تا رعایت 

انصاف گشته و حق نوشته رعایت شود.

< نظریه سیستم پیچیده و مالکیت
یک سیستم، در بیان ساده مجموعه‌ای از اجزای 
مختلف و حتی ناهمگنی است که در کنار یکدیگر و... 

مالکیت 
عمومی

مسعود امیرزاده
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توضیح شبکه نسیم درباره گزارش 
»خنداندن مردم 

با تمسخر معلولان؟!«

توضیح وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گزارش 
»آقای وزیر! آنچه شما می‌گویید 

طبقه‌بندی مشاغل است، نه مزد منطقه‌ای!«

صفحه 4

88

علی بیگدلی در گفتگو با آفتاب یزد 
پیامدهای جنگ دو ساله در شرق اروپا را تشریح کرد

| علی بیگدلی: بهترین پیشنهادی که در این مقطع می‌توان به غرب ارائه داد این 
که؛ تا مدت‌ها اطراف روسیه را خلوت کنند و با عضویت کشورها در ناتو و اتحادیه 
ی اروپا، مسکو را بر سر خشم نیاورند

| این اوج بی‌درایتی است که غرب سرنوشت خود و اتحادیه‌ی اروپایی را 
 به‌سرنوشت زلنسکی گره بزند چون به خوبی می‌داند پوتین حاضر نیست 
هیچ تغییری در ناتو و اتحادیه اروپایی شکل بگیرد که یک پای آن اوکراین باشد

روسیه -اوکراین؛ 
730 روز جنگ!

صفحه 3

8
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حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در دیدار 
شرکت‌کنندگان در چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی حفظ و قرائت 
قرآن کریم، عمل به معارف قرآن را برآورنده نیازهای آحاد بشریت و 
جوامع بشری دانستند و با انتقاد از عمل نکردن به معارف و دستورات 
قرآن از جانب سران کشورهای اسلامی، در موضوع غزه، گفتند: امروز 
نیروهای مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در مقابل دشمن 
خبیث صهیونیستی، در حال عمل به دستورات قرآن هستند و به 
لطف الهی پیروزی نصیب ملت فلسطین خواهد شد و دنیای اسلام 

حتماً نابودی غده سرطانی صهیونیست را به چشم خواهد دید.
رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به آیاتی از قرآن کریم که به بیان توصیف 
و معرفی قرآن می‌پردازند، افزودند: قرآن، »کتاب هدایت«، »کتاب 
ذکر و از بین برَنده غفلت« و »کتاب حکمت و نور و برهان« است و 
حضرت علی )ع( که شاگرد برجسته قرآن است، این کتاب آسمانی 

را کتاب زنده‌کننده دل‌ها و درمان دردهای بزرگ بشریت می‌خواند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای خاطرنشان کردند: کسانی که قرآن را کتاب 
»کُنجِ معابد« و برای ارتباط شخصی بشر با خداوند می‌دانند و »اسلام 
سیاسی« و »اسلام سازنده نظام اجتماعی« را قبول ندارند در واقع در 
نقطه مقابل توصیف قرآن از خود و توصیف حضرت امیرالمومنین )ع( 

از قرآن هستند.
ایشان، تلاوت قرآن و فنون و هنرهای تلاوت را یکی از راه‌های موثر 
برای تشویق مسلمانان به انس با قرآن و فهم معارف آن برشمردند 
و گفتند: متاسفانه امروز شکایت رسول الله )ص( به خداوند درباره 

مهجور بودن قرآن، یکی از واقعیت‌های تلخ بخش‌های زیادی از 
 دنیای اسام است که نتیجه آن عمل نشدن به دستورات و معارف 

قرآنی است.
رهبر انقلاب اسامی، موضوع غزه را مسئله بزرگ دنیای اسام 
خواندند و افزودند: آیا سران و مسئولان کشورهای اسلامی به دستور 
قرآن که می‌گوید؛ »با دشمنان خدا و مسلمانان ارتباط برقرار نکنید« 
عمل می‌کنند؟ و چرا سران کشورهای اسلامی علناً به قطع رابطه خود 
با رژیم قاتل صهیونیستی و قطع کمک به این رژیم، اقدام نمی‌کنند؟

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای افزودند: خداوند متعال آحاد ملت‌های 
مسلمان را به دلیل اینکه به دولت‌های خود برای قطع پشتیبانی 

از رژیم صهیونیستی فشار نیاوردند و همچنین دولت‌های اسلامی را 
به دلیل عمل نکردن به دستورات قرآنی مورد سوال و مواخذه قرار 

خواهد داد.
ایشان تاکید کردند: البته مقاومت غزه و فلسطین با ایستادگی خود در 
مقابل دشمن صهیونیستی در حال عمل به معارف و دستورات قرآنی 
و روی دیگر این ماجرا هستند و به لطف خداوند و براساس وعده‌های 

قرآنی، نصرت الهی شامل حال آن‌ها خواهد شد.
رهبر انقلاب اسامی با تاکید بر اینکه امروز دنیای اسلام و آزادگان 
جهان عزادار مردم غزه هستند، گفتند: مردم غزه مورد ظلم کسانی 
قرار گرفته‌اند که هیچ بویی از انسانیت نبرده‌اند و بر همین اساس 
بزرگترین وظیفه، حمایت از مردم مظلوم غزه و ایستادگی شجاعانه 
نیروهای مقاومت و حمایت از کسانی است که به مردم غزه کمک 

می‌کنند.
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پایان خاطرنشان کردند: امید ما به لطف 
و نصرت الهی تمام نخواهد شد و دنیای اسام حتماً نابودی غده 

سرطانی صهیونیست را مشاهده خواهد کرد.
در این دیدار پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، تعدادی از قاریان و 
حافظان ممتاز و بین‌المللی قرآن از کشورمان و برخی کشورهای دیگر 

به تلاوت قرآن و اجرای »ابتهال« و »فراز خوانی قرآن« پرداختند.
همچنین حجت‌الاسلام و المسلمین خاموشی رئیس سازمان اوقاف 
و امور خیریه گزارشی از برگزاری چهلمین دوره مسابقات بین‌المللی 

حفظ و قرائت قرآن کریم در تهران ارائه کرد.

آفتاب یزد: قوه قضائیه در روز چهارشنبه با اعزام ۳۵ خبرنگار 
و عکاس جهت بازدید و نظارت بر کارخانه دوچرخه‌سازی 
 زندانیان قزلحصار اقدام به افتتاح کارخانه‌ای دیگر در زندان‌های 

کشور نمود.
کارخانه دوچرخه‌سازی زندانیان قزلحصار حدود ۷۰۰۰ متر مربع 

و با ظرفیت اشتغال ۵۰۰ نفر از مددجویان زندان قزلحصار است.
گفتنی است، در ششمین تور رسانه‌ای نظارتی قوه قضائیه 
حجت‌الاسلام و المسلمین مصدق معاون اول قوه قضائیه، محمدی 
رئیس سازمان زندان‌ها و مطهرنژاد رئیس بنیاد تعاون زندانیان، 

خبرنگاران را همراهی کردند.

معاون اول رئیس جمهور در آستانه نیمه شعبان و هفته سربازان 
گمنام امام زمان )عج( از »حاج مجید« یکی از جانبازان پیشتاز 
 دفاع مقدس، جبهه مقاومت و عرصه امنیت ایران اسامی 

عیادت کرد.
دکتر محمد مخبر در این دیدار ضمن قدردانی از شجاعت، ایثار و 
فداکاری همه سربازان گمنام امام زمان )عج( برای تامین امنیت 

کشور، ایشان را یکی از ذخائر جمهوری اسلامی در عرصه امنیت 
راهبردی و از یاران دیرین حاج قاسم سلیمانی خواند که خدمات 
ارزنده و بزرگ وی در حوزه اطلاعاتی و امنیتی برای مردم ایران و 
سرتاسر جبهه مقاومت اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد.

معاون اول رئیس‌جمهور ضمن دعا برای سلامتی و تاکید بر ضرورت 
بسیج همه امکانات لازم برای این جانباز گمنام امام زمان)عج(، 

دستور داد تا با تشکیل یک تیم مجرب، زندگی و خدمات ۴۵ساله 
ایشان برای نظام جمهوری اسلامی و جبهه مقاومت، مستندسازی 

و ثبت و ضبط شود.
گفتنی است در این دیدار خانواده و برخی از دوستان ایشان نیز 
ضمن قدردانی از حضور معاون اول رئیس جمهور، گزارشی از 

وضعیت جسمانی و سلامتی حاج مجید ارائه کردند.

بازدید خبرنگاران 
از کارخانه دوچرخه‌سازی زندان قزلحصار

رهبر معظم انقلاب در دیدار شرکت‌کنندگان در مسابقات بین‌المللی قرآن تاکید کردند

حمایت از مردم و مقاومت غزه مهم‌ترین وظیفه قرآنی

خبر
aftabeyazd.ir :نشانی سایت

?بلیت ناموجود؛ برای رزرو بلیت قطار 
برای کوپه‌های چهار نفره از تهران به استان 
گلستان از اول اسفند تا دهم اسفند موجود 
نیست و ظرفیت تکمیل است. اگر هم در 
دسترس باشد، کوپه‌های شش نفره است. 
آیا واقعا تمامی صندلی‌ها پیش فروش 
شده اند؟ وقتی تعداد مسافران و متقاضیان 
افزایش یافت، چرا مسئولان شرکت حمل 
و نقل ریلی راه آهن نسبت به افزایش قطار 
اقدام نمی‌کنند؟ ناگفته نماند اتوبوس‌های 
برون شهری هم همین وضع را دارند. /علی 

از تهران
?مشکل مسافران برون شهری؛ از روز سه 
شنبه اول اسفند برای چهارشنبه مورخ دوم 
اسفند هر چه در سایت جستجو کردم بلیت 
از تهران به شهرستان گرگان یافت نشد. 
البته دو، سه دستگاه موجود، اما ظرفیت 
اتوبوس‌ها  اتوبوس‌ها تکمیل بودند. بیشتر 
وی‌ای پی و ۲۵ صندلی دارند و فانتزی 
شده‌اند و این موضوع باعث شده مسافران 
برون شهری برای تهیه بلیت با مشکل 
مواجه شوند. سابق اتوبوس‌ها ۴۰صندلی 
داشتند و مسافران برای تهیه بلیت مشکلی 
نداشتند. حالا که جمعیت افزایش یافته 
اتوبوس‌های فانتزی و گران قیمت و 
/ کم‌صندلی پاسخگوی مسافران نیستند. 

علی از تهران
?آیا نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
هم مانند مردم کم درآمد دغدغه پرداخت 
اجاره خانه و خرید مایحتاج ضروری دارند؟ 
با خودرو شخصی یا اداری به محل کارشان 
می‌روند و باز می‌گردند، نه از مشکلات 
مسافران مترو و اتوبوس‌های شرکت واحد 
مطلع‌اند و نه پیام‌های مردمی را مطالعه 
می‌کنند تا در جریان مشکلات مردم قرار 
گیرند. گویا روابط عمومی مجلس هم 
مسائل و مشکلاتی که در مطبوعات چاپ 
می‌شود، در کارتابل رئیس و نمایندگان 

مجلس نمی‌گذارند.
1241- مدیر سازمان سینمایی در 
سخنرانی خود دعای یا مقلب‌القلوب را 
به اشتباه خوانده. چرا توجیه می‌کند و 
می‌گوید منتقدین دنبال تخریب وی بودند؟ 

اشتباه خود را بپذیرد. 
1301- روزنامه کیهان مدعی شده 
جشنواره فیلم فجر امسال خیلی خوب 
بود. چون مشاهیر سینما غایب بودند. 
تحریمی‌ها هم حضور نداشتند. هرچه 

کیهان بگوید درست است! 
1011- چند بار باید سازمان‌های ما هک 
شوند؟ این بار نوبت هک شدن سرورهای 
مجلس شد. مجلس هم اعلام کرده لیست 

حقوق نمایندگان دستکاری شده! 
نوشته  همشهری  روزنامه   -1021
بی‌حجاب‌های شرکت‌کننده در راهپیمایی 
22 بهمن هم متدین هستند هم انقلابی‌ 
هم در مسیر حق. البته با اندکی خطا. حالا 

این اندک خطا چه بوده؟! 
1041- رئیس سازمان سینمایی درباره 
اشتباه خواندن دعای یا مقلب‌القلوب با 
انتقاد از منتقدین خود گفته فسیل‌های 

سیاسی مرا تخریب کردند! 
1120- آمریکا مدعی شده که حوثی‌ها 
یک کشتی حامل ذرت که به سمت ایران 
می‌رفته را هم هدف قرار دادند. البته 

آسیب جزئی دیده!‌
2250- از روزی که تحریم‌ها اعمال شد و 
بخشی از اقتصاد هم دست دلالان و کاسبان 
تحریم افتاد می‌شد انتظار داشت که شاهد 

ابرتورم‌ها باشیم. 
2305- قیمت نان در حال حاضر به اندازه 
کافی بالا هست. هرگونه تغییر جدید در 
قیمت نان باعث آشفتگی مردم و مشکلات 
بسیاری می‌شود. فشار به مردم هم حدی 

دارد. 
1011- در دولت‌های احمدی‌نژاد و روحانی 
هم مردم با تورم و گرانی دست و پنجه 
نرم می‌کردند اما در 2 سال و اندی اخیر 
بیشترین حجم گرانی و تورم بر سر مردم 

آوار شده! 
1950- این آقای اوسمار برزیلی که سرمربی 
پرسپولیس شده در چند بازی تدارکاتی 
موفق نبود در بازی لیگ هم که اولین باخت 
تیم رقم خورد. به نظر این مربی در حد و 

قواره تیم بزرگ پرسپولیس نیست. 
2021- یک کارشناس امور آموزشی با انتقاد 
از عملکرد برخی نیروهای حق‌التدریسی و 
نهضتی‌ها می‌گوید کیفیت آموزشی خیلی 
پایین آمده. یکباره حجم زیادی از نیروهای 
حق‌التدریسی که صلاحیت کافی برای 

تدریس نداشتند را وارد مدارس کردند. 
2145- متأسفانه بعد از ناکامی تیم ملی 
ما در جام ملت‌ها تیم فوتبال سپاهان تنها 
امید ما در مسابقات باشگاه‌های آسیا هم 
ناکام ماند. در برابر الهلال در خانه خود یک 
شکست بد و سنگین ‌را تجربه کردیم. تنها 

امیدمان هم به باد رفت. 
1220- به طالبان چه مربوط است که ما 

داریم در مرزهایمان انسداد ایجاد می‌کنیم؟ 
ما باید پیشترها این کار را می‌کردیم. این کار 
برای امنیت مرزهای ما بسیار ضروری است. 

به طالبان هم ربطی ندارد. 
1710- بعد از چند سال ظاهرا امسال هم 
ایرانیان به حج عمره نمی‌توانند بروند. با توجه 
به بهبود شرایط ما با عربستان چرا سفر عمره 

امسال هم لغو شد؟ 
1910-یک دیپلمات سابق می‌گوید اگر 
ایران و آمریکا به یکدیگر نزدیک شوند در 
ماجرای غزه بسیار موثر است. حتی می‌تواند 
به از سرگیری مذاکرات احیای برجام کمک 

کند. 
2241- آقای اسدالله بادامچیان در ادعایی 
خیلی عجیب گفتند امثال میرحسین، 
غربزده‌ها و چپ‌گرایان نگذاشتند به زندگی 

مرفه اسلامی برسیم! 
2305- آیا بعد از این همه سال 
ساختمان‌سازی در کشورمان ما تکنولوژی 
لازم را نداریم که بخواهیم ساخت خانه را به 

چینی‌ها بسپاریم؟ 
1011- با توجه به خرابکاری در برخی 
لوله‌های گازی کشور میزان خسارت‌های 
وارده هم برآورد شود مردم بدانند چقدر 
آسیب وارد شده و هزینه‌کرد تعمیر لوله‌ها 

چقدر است؟ 
2102- دوباره خبر از خشونت فیزیکی 
در یک مدرسه در رسانه‌ها به گوش رسید 
دلیل این خشونت‌ها توسط برخی مدیران 
مدارس نسبت به دانش‌آموزان چیست؟ باید 

ریشه‌یابی شود با خاطی هم برخورد شود. 
2121- جالب است روزنامه کیهان 
در واکنش به هک مجلس گفته‌ است 
می‌خواهند انقلابی‌ها را به جان هم بیندازند! 

تحلیل خیلی عجیبی است! 
2145- چه شد که پس از مدتها سکوت 
دوباره رئیس آژانس بین‌المللی هسته‌ای 
بر ضد ایران صحبت می‌کند شیطنت و 

حاشیه‌سازی می‌کند؟ 
1921- آیا واقعا آقایانی که با پول مردم 
به قطر رفتند به این توجه کردند با پول 
بیت‌المال رفتند؟ آیا به رضایت مردم فکر 

کردند؟ 
1941- بهترین فرمول برای افزایش دستمزد 
فرمولی است که دستمزدها را براساس تورم 
تنظیم کند اما متاسفانه چنین فرمولی به 

بهانه‌های مختلف پیاده نمی‌شود. 
2011- ما مردم هر دوره در انتخابات به 
امید بهتر شدن اوضاع‌مان و بهبود معیشت 

شرکت می‌کنیم.
2021- این همه پول و هزینه خرج فوتبال 
شد چه نتیجه‌ای داشت؟ کدام موفقیت و 
جام را کسب کردیم؟ حیف این پول‌هایی 

که در فوتبال خرج می‌شود!
1841- سیدحسین نصرالله خطاب به 
اسرائیل گفته اگر حمله کنید آماده آواره 
شدن 2 میلیون صهیونیست باشید مدارس 
و بیمارستان‌هایتان را هم برای آوارگان آماده 

کنید. 
1901- روزنامه کیهان در ادعایی جدید 
نوشته اصلاح‌طلبان برای تمام کرسی‌های 
مجلس نامزد دارند. به نظر خیلی ایشان 

اغراق و غلو کردند. 
1705- مردم ما حق دارند همانطور که 
شاهد پیشرفت‌های اقتصادی و اجتماعی 
در کشورهایی مثل عربستان قطر و امارات 
هستند در کشور خودمان هم شاهد رشد و 

شکوفایی باشیم. 
1721- در کشور ما چپ و راست فقط خبر 
از افزایش قیمت‌ها وجود دارد همین روی 
اعصاب مردم می‌رود. چقدر گرانی؟ مگر 

مردم چقدر قدرت تحمل دارند؟ 
1745- کسانی که می‌گفتند بدون تحریم‌ها 
اقتصاد کشور را اداره می‌کنیم آیا جوابگوی 
مردم به زیر خط فقر رفته هستند؟ جوابگوی 
چندین برابر شدن قیمت مسکن و سایر 

اقلام هستند؟ 
1802- آیا صحت دارد برخی با گرفتن 
پول‌های نجومی مدارک تحصیلی در 
رشته‌های مختلف می‌فروشند؟ این یک 

فاجعه علمی اقتصادی است.
1541- سخنگوی حزب ندای ایرانیان در 
آنتن زنده تلویزیون گفته است آقای خاتمی 
و امثال ایشان عزت خود را از خدا و مردم 

گرفته‌اند. نمی‌توانید عزت‌شان را بگیرید. 
1601- چگونه قطری‌ها توانستند جام 
جهانی و جام ملت‌ها را میزبانی کنند؟ مسلم 
است آنها به پیشرفت‌های زیادی دست پیدا 

کردند که قابل توجه است. 
1621- متأسفانه سیاستمداران جهان خیلی 
به فکر نسل‌کشی اسرائیل در غزه نبودند. 
اگر هم حالا چیزی می‌گویند خیلی دیر 
صدایشان از آدم‌کشی‌های اسرائیل درآمده. 
عجیب است این همه مدت سکوت کردند. 

1631- برخی دمکرات‌های آمریکا مثل 
خانم نیکی هیلی دنبال مجبور کردن جو 
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به استعفا هستند. 

شاید این اتفاق هم بیفتد بایدن کنار برود.
پیام‌های مردمی در صفحات 7-2

روی خط آفتاب
 پیامک 1796   299   0912

واتساپ و تلگرام   1796   299   0912

در آستانه هفته سربازان گمنام امام زمان )عج( و نیمه شعبان انجام شد

عیادت معاون اول رئیس‌جمهور از جانباز گمنام امام زمان )عج( و سرداران پیشتاز جبهه جنگ و مقاومت
دکتر مخبر: خدمات بزرگ حاج مجید در حوزه امنیت، اجری عظیم در پیشگاه خداوند متعال دارد

آفتاب یزد: نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه بهمن به محدوده ۳۵ درصد 
رسید که مشخص می‌کند خانوار ایرانی در ماه گذشته به همین 
اندازه نسبت به مدت مشابه پارسال هزینه بیشتری متحمل است. 
اما سوالی که مطرح می‌شود این است مردم آیا به همین میزان 
به درآمدشان افزوده شده است؟ از جمله بازنشستگان، کارگران، 
کارمندان و.... این واقعیت تورم مزمن است که شما را لحظه به 

لحظه فقیرتر می‌کند.

< تورم عمومی؛ ۳۵.۸ درصد
نرخ تورم نقطه به نقطه طبق برآورد جدید مرکز آمار ایران به 
عدد ۳۵.۸ درصد رسیده است. منظور از تورم نقطه به نقطه میزان 
سرعت رشد هزینه‌ها در مقایسه با سال گذشته است و از شاخص 
دیگری که به اسم تورم سالانه در گزارش مرکز آمار گنجانده 

می‌شود، تعریف ملموس‌تری برای عموم مردم دارد.
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه به زبان ساده‌تر مشخص می‌کند هزینه‌های 
خانوار ایرانی برای خرید و برطرف کردن همه مایحتاجش نسبت 
به سال گذشته چقدر تفاوت داشته که فعلا این عدد روی ۳۵.۸ 

درصد ایستاده است.
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه به‌عنوان مثال شامل عدد ۵۵.۳ درصدی 
هزینه‌های مربوط به هتل و رستوران می‌شود و آنطرف در تعیین 
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه، عددهای دیگری مثل تورم ۲۲.۶ درصدی 
حوزه ارتباطات هم تاثیرگذار است. گزارش جدید مرکز آمار ایران 
از نرخ تورم، برمبنای وقایع بهمن‌ماه است و مشخص می‌کند در 
مقایسه با دی‌ماه امسال سرعت رشد هزینه‌ها برای خانوار ایرانی 

معادل ۲.۷ درصد تنزل داشته است.

< بازگشت نرخ تورم به محدوده ۳۵ درصد بعد از ۱۹ ماه
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه به پایین‌ترین سطح در ۱۹ ماه گذشته 
رسیده است. نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه آخرین بار فروردین پارسال در 
چنین محدوده‌ای قرار داشت و حالا بعد تقریبا یک سال و نیم در 

محدوده ۳۵ درصد قرار گرفته است.
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه از فروردین پارسال به اینطرف سابقه عبور از 
محدوده ۵۰ درصد را در کارنامه دارد و براساس داده‌های مرکز آمار 
دقیقا از زمستان پارسال تا نیمه بهار امسال با تورم بالای ۵۰ درصد 

دست و پنجه نرم کردیم.
نرخ تورم ماهانه نیز که طبیعتا بیانگر میزان سرعت رشد 
هزینه‌ها در یک ماه گذشته است، در کمترین ارتفاع از اسفند 
۱۴۰۰ ایستاده است. اطلاعاتی که مرکز آمار از روند یکماه بازار 
و خرج‌ومخارج خانوار ایرانی استخراج کرده، نشان می‌دهد نرخ 
تورم ماهانه در بهمن امسال ۱.۴ درصد محاسبه می‌شود. فراموش 
نکنیم نرخ تورم ماهانه از اسفند ۱۴۰۰ به بعد، رنگ محدوده زیر 

دو درصد را ندیده بود.

< کاهش ۷.۳ درصدی تورم خوراکی
تورم خوراکی که ممکن است بیشتر از سایر بخش‌ها برای عموم 

مردم ملموس باشد، روی عدد ۳۱.۶ درصد قرار دارد.
نرخ تورم ۳۱.۶ درصدی خوراکی در بهمن امسال مشخص می‌کند 
خرید سبد غذایی حدود ۳۰ درصد بیشتر از پارسال هزینه 
داشته و اساسا نرخ تورم خوراکی نسبت به تورم عمومی یا همان 

نقطه‌به‌نقطه حدود چهار درصد کمتر است.
نرخ تورم خوراکی از یک طرف شامل تورم ۷۷ درصدی حوزه 
گوشت قرمز و گوشت ماکیان، یا تورم ۶۰ درصدی ماهی می‌شود و 
آنطرف در قسمت روغن خوراکی و چربی خوشبختانه با تورم تقریبا 

صفر درصدی سروکار داشتیم.
نرخ تورم خوراکی در گزارش مرکز آمار اتفاقا به‌شکل ویژه‌تری 
نسبت به سایر بخش‌ها زیر ذره‌بین می‌رود و به عنوان مثال با تورم 
۶.۵ درصدی در بخش سبزیجات روبرو می‌شویم. تورم نان و غلات 
حدود ۱۲ درصد برآورد می‌شود. این عدد برای میوه‌‎وخشکبار از 
نرخ تورم عمومی جلو می‌زند و به مرز ۳۹ درصد می‌رسد. تورم 
چای، قهوه، کاکائو و نوشابه هم کمی بیش از ۴۳ درصد تخمین 

زده می‌شود.

< سبقت تورم در هفت حوزه از تورم عمومی
نرخ تورم عمومی درحالی به عدد ۳۵.۸ درصد رسیده که بهمن 
امسال در هفت بخش، تورم بیشتری نسبت به این عدد به خانوار 

ایرانی تحمیل شده است.
تورم هتل و رستوران معمولا به‌خاطر تفاوت نوع خدمات‌دهی این 
حوزه، نسبت به بقیه حوزه‌ها بیشتر است و بهمن امسال به ۵۵.۳ 
درصد رسیده است. جایگاه دوم به پوشاک و کفش و رتبه سوم به 

دخانیات تعلق می‌گیرد.
تورم پوشاک و کفش ۴۴.۳ درصد محاسبه می‌شود و میزان افزایش 
قیمت‌ها در بخش دخانیات ۴۲.۳ درصد. هزینه‌ای که بهمن امسال 
خانوار ایرانی برای آموزش پرداخت کرده، ۴۱.۶ درصد بیشتر از 
سال گذشته در چنین روزهایی است و تورم حوزه تفریح و فرهنگ 

به ۴۱.۵ درصد رسیده.
تورم مسکن نزدیک ۴۰ درصد و تورم کالا و خدمات متفرقه ۳۷.۸ 
درصد اعلام شده و از اینجا به‌بعد تورم سایر بخش‌ها کمتر از تورم 
عمومی است. مثلا در حوزه مبلمان و لوازم خانگی و نگهداری از 
آن‌ها شاخص تورم عدد ۳۳.۵ یا در حوزه بهداشت و درمان شاخص 
تورم عدد ۳۲.۱ را به ما نشان می‌دهد. تورم خوراکی و حمل‌ونقل 
نیز به ترتیب به ۳۱.۶ و ۲۹.۶ تبدیل شده و در قسمت ارتباطات 
که کمتر از بقیه حوزه‌هاست، شاخص تورم به ۲۲.۶ درصد رسیده.

< تفاوت نرخ تورم برای دهک‌های درآمدی
تورم براساس آمارهای رسمی به دهک‌های پردرآمد و بخشی از 
طبقه متوسط درآمدی کشور بیشتر تحمیل می‌شود. گزارشی که 

مرکز آمار در قالب شاخص قیمت مصرف‌کننده منتشر می‌کند، 
حاکی از تفاوت تقریبا پنج درصدی تورم بین دهک اول و دهم 

درآمدی کشور است.
تورم دهک دهم یعنی بخشی از مردم کشور که طبق تقسیم‌بندی 
دهک‌های درآمدی به‌عنوان پردرآمدترین اقشار معرفی می‌شوند 
 در بهمن امسال ۳۶.۳ درصد به ثبت رسیده است، اما این عدد 
برای افراد حاضر در دهک اول درآمدی کمتر از ۳۲ درصد 

تخمین‌زده شده.
تورم دهک دوم و سوم درآمدی به‌ترتیب ۳۳.۱ و ۳۳.۹ درصد 
محاسبه شده و افراد حاضر در دهک چهارم، پنجم و ششم هم با 
تورمی کمتر از تورم عمومی )۳۵.۸ درصد( طرف بودند. به گزارش 
فرارو؛ نرخ تورم عمومی برای افراد حاضر در دهک هفتم و هشتم 
۳۶ و ۳۶.۲ درصد به ثبت رسیده و این عدد برای افراد حاضر در 
دهک نهم نیز که اتفاقا با بیشترین میزان تورم پیکار می‌کنند، ۳۶.۴ 

درصد برآورد شده است.

< دردسر اهالی آذربایجان غربی، ایلام و یزد
براساس گزارش فرارو، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه بیشتر از هر جای 
دیگری فعلا در استان آذربایجان غربی بیشتر است؛ ۴۱ درصد. 
نرخ تورم نقطه به نقطه در استان ایلام و یزد نیز بالای ۴۰ درصد 
محاسبه شده و در این دو استان میزان افزایش قیمت‌ها در مقایسه 

با بهمن پارسال ۴۰.۴ درصد اعلام شده است.
نرخ تورم در استان‌های کردستان، کرمان، اردبیل، اصفهان و البرز 
هم فقط اندکی با محدوده ۴۰ درصد فاصله دارد در طرف مقابل 
تورم در استان سیستان‌وبلوچستان کمتر از سایر استان‌ها به مردم 

تحمیل می‌شود.
نرخ تورم تقطه‌به‌نقطه در استان سیستان‌وبلوچستان حدود 
۲۵درصد یعنی تقریبا ۱۰ درصد کمتر از تورم عمومی اعلام شده 
و این عدد در استان‌های دیگری مثل زنجان و بوشهر نزدیک 
۳۰درصد است. در تهران به‌عنوان استانی که شامل پایتخت کشور 
می‌شود، نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه ۳۳.۲ درصد تثبیت شده که این 

عدد نزدیک ۲.۵ درصد زیر تورم عمومی است.

< سرنوشت تورم ۳۵ درصدی چیست؟
نرخ تورم عمومی برای پنجمین بار در پنج سال گذشته به محدوده 
۳۵درصد رسیده است. دو مرتبه روند نرخ تورم به شکلی بوده که 
نهایتا تا مرز تورم ۵۰ درصد جلو رفتیم و یکبار نیز تورم ۳۵درصدی 
که در بهار ۱۴۰۱ تجربه کردیم منجر به عبور نرخ تورم از مرز 

۵۰درصد شده است.
نرخ تورم پاییز سال ۹۷ و همزمان با حضور دولت دوازدهم روی 
کار درحالی در محدوده ۳۵ درصد قرار گرفت، که نهایتا همزمان 
با وقایع معروف آن برهه، فروردین ۹۸ با تورم ۵۰ درصدی ملاقات 
کردیم. برعکس این اتفاق هم دو مرتبه در سال‌های گذشته تکرار 
شده و بعد اعلام نرخ تورم عمومی ۳۵ درصدی، روند دیگری را 

شاهد بودیم.
نرخ تورم از طرف دیگر در ماه‌های پایانی تابستان ۹۸ دوباره به مرز 
۳۵ درصد نزدیک شد و فروردین ۹۹ با تورم ۲۴ درصدی روبرو 
بودیم. یا مثلا تابستان ۱۴۰۰ که نرخ تورم ۳۵ درصدی تا اوایل 

فروردین ۱۴۰۱ به تورم تقریبا ۳۰ درصدی تقلیل پیدا کرده بود.

واقعیاتی درباره انتشار آمارهای جدید

مردم ایران نسبت به بهمن ماه سال گذشته ۳۵ درصد هزینه های‌شان افزایش داشته اما حقوق‌شان چه؟!
نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه بیشتر از هر جای دیگری فعلا در استان آذربایجان غربی بیشتر است؛ ۴۱ درصد. نرخ تورم نقطه به نقطه در استان ایلام و یزد نیز

بالای ۴۰ درصد محاسبه شده و در این دو استان میزان افزایش قیمت‌ها در مقایسه با بهمن پارسال ۴۰.۴ درصد اعلام شده است
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آفتاب یزد ـ رضا بردستانی: حوالی ساعت 5 صبح پنجشنبه، پنجم اسفند 1400/ 24 فوریه 2022، 
خبر حمله ی ارتش روسیه به خاک اوکراین، فصل جدیدی در تاریخ جهان گشود که تا به امروز، 
آن جنگ 730 روز به طول انجامیده است، هزاران کشته و زخمی و بی‌خانمان، کیلومترها ویرانی، 
 صدها میلیارد دلار هزینه ی نظامی، خروج 12 میلیون اوکراینی از خاک این کشور و در نهایت اشغال

 یک/پنجم از خاک اوکراین توسط ارتش روسیه و تلاش‌های همچنان خالی از نتیجه ی زلنسکی برای 
اقناع غرب و اروپا برای اعطای کمک‌های نظامی که عملًا فایده و نتیجه‌ای در بر نداشته است.

شرایط جهان در 2014 متفاوت از شرایط جهان در 2024 بود�
علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه در گفت و گو با آفتاب یزد ضمن برشمردن 
پیامدهای جنگ روسیه و اوکراین اظهار می‌دارد: ده سال قبل)2014( روسیه، شبه جزیره ی کریمه 
را اشغال کرد، 8 سال بعد به شرق اوکراین حمله و چندین ایالت این کشور را اشغال کرد اما این دو 
اتفاق در دو شرایط کاملا متفاوت رخ داد. در آن سال غربی‌ها خیلی خودشان را درگیر مسئله ی 
 روسیه و شبه جزیره کریمه نکردند و تا حدودی می‌توان گفت حتی آمریکایی‌ها به کرملین برای اشغال 
شبه جزیره کریمه به اصطلاح »چراغ سبز« نیز نشان دادند اما در آن سال و دوران، نظام بین الملل به 
اندازه ی امروز، بی‌سرپرست و از هم گسیخته نبود، سازمان ملل تا این اندازه بی‌اعتبار نشده بود، بحران‌های 
منطقه‌ای اینچنین آمریکا را در منجلاب نیانداخته بود و قدرت‌های کوچکتر نظیر برزیل و آفریقای جنوبی 
این گونه علیه اسرائیل عرض اندام نکرده بودند اما این روز‌ها شاهد هستیم آمریکا در مخمصه ی عجیب و 

غریب حوثی‌ها به معنای واقعی کلمه گرفتار آمده و راه چاره‌ای نیز پیش روی خود نمی‌بیند.

یک سال جنگ واقعی و یک سال جنگ فرسایشی�
این استاد تاریخ و روابط بین الملل با اشاره به جنگ دو ساله میان روسیه و اوکراین اظهار می‌دارد: یک 
سال اول این جنگ را باید جنگی واقعی نامید اما در سال دوم به دلایلی که ذکر خواهم کرد، جنگ 

روسیه علیه اوکراین به جنگی فرسایشی و بی‌نتیجه مبدل شد.
بیگدلی دلایل فرسایشی شدن جنگ اوکراین را این گونه بیان می‌کند:

ـ تابستان داغی که وعده ی آن را از ماه‌ها قبل داده بود هرگز محقق نشد
ـ فساد مالی و نظامی، پیدا شدن سر و کله ی سلاح‌های غربی نزد قاچاقچیان اسلحه

ـ تغییرات پی در پی در وزارت خانه‌های اوکراین از جمله وزارت دفاع
ـ اختلاف روز افزون آمریکا و اتحادیه اروپا بر سر اعطای کمک به اوکراین

ـ اختلافات درونی در آمریکا که باعث شد چندین بار بسته‌های کمکی واشنگتن به اوکراین در کنگره 
و سنا دچار دست انداز شود

ـ اختلاف دیدگاه جمهوری خواهان با دموکرات‌ها بر سر چرایی و نحوه ی کمک به اوکراین با این بهانه 
که خود ایالات متحده ی آمریکا به این مبالغ برای تأمین امنیت مرزها نیاز بیشتری دارد

ـ خستگی کشورها از کمک به اوکراین در کنار درگیر شدن کشورها به مسائلی همچون تورم، بیکاری 
و مسائلی از این دست

ـ بروز بحران غزه در خاورمیانه و متمرکز شدن ایالات متحده در این منطقه از جهان
ـ تشدید اختلافات با چین بر سر مسائل بازرگانی و همچنین مسئله ی کهنه و قدیمی تایوان

ـ حمله به حوثی‌ها که عملًا آمریکایی‌ها را به دردسری عجیب گرفتار کرد
ـ ناتوانی اوکراین در جبهه‌های جنگ به این معنا که عملًا طی یک سال گذشته ارتش اوکراین علی رغم 

تمامی کمک‌ها هیچ موفقیتی به دست نیاورده است

ترس دو گانه ی اروپایی ها�
علی بیگدلی در بخش دیگری از این گفت و گو با اشاره به تلاش مکرون و شولتس برای ملاقات با پوتین، 
ملاقاتی که حتی آمریکایی‌ها درباره ی آن سیاست سکوت را در پیش گرفتند به آفتاب یزد گفت: هنوز 

هم معلوم نیست که چرا آن دیدار انجام نشد اما از آن چه مطمئنم این که، اروپایی‌ها از یک سو دلهره 
دارند تا خودشان را بیشتر از این با روسیه در بیاندازند با پوتین گلاویز شوند و از سویی دیگر می‌ترسند 
در این برهه اوکراین را رها کنند چون بیم آن دارند که این وسعت افزایی کرملین به تلاش برای حمله 

به دیگر کشورهای اروپایی ختم شود.
این استاد دانشگاه با تأکید بر شکاف موجود میان کاخ سفید و اتحادیه ی اروپایی اظهار داشت: 
جنگ اوکراین و پیامدهای آن در کنار دستآوردهای اندکی که به دنبال داشت باعث شد تا بسیاری از 
کشورهای کمک کننده به اوکراین را مردد و خسته کند تا جایی که این اواخر اغلب توافقات کمک به 

»کی یف« تنها جنبه ی تبلیغی داشته و عملًا بودجه‌ای در اختیار اوکراین قرار داده نشده است.
وی اضافه می‌کند: وقتی مجلس سنا، بسته ی 14 میلیارد دلاری کمک به اسرائیل را با مانع رو به رو 
می‌کند به خودی خود تکلیف کمک به اوکراین روشن است در کنار این مسئله، اتحادیه ی اروپا به 
شدت خسته از استمرار این جنگ است و به دنبال راهی می‌گردد که با هزینه‌هایی اندک به این جنگ 

حالا دیگر »فرسایشی« شده پایان دهد.

آمریکا دیگر ابرقدرت نیست�
علی بیگدلی با اشاره به آشفتگی نظام بین الملل و تأکید بر این نکته که:»دیگر چیزی از نظم و نظام 
بین الملل باقی نمانده است« ادامه می‌دهد: در حمله به حوثی ها، بسیاری از کشورهای اروپایی عضو 
ناتو با استناد به ماده 5 منشور ناتو حاضر به شرکت در ائتلاف علیه حوثی‌ها که در آن بریتانیا و آمریکا 
حضور داشتند، نشدند و این نشان می‌دهد آمریکا مانند دهه‌های گذشته، یک ابر قدرت در عرصه ی 

جهانی نیست و کمتر حرف شنوی از سوی کشورها را شاهد است.
وی ادامه می‌دهد: در کنار این مسئله شاهدیم کشورهایی نظیر برزیل و آفریقای جنوبی عملًا برابر 

اسرائیل قد علم کرده‌اند موضوعی که حداقل در گذشته کمتر شاهد آن بوده ایم.
این تحلیلگر مسائل اروپا خاطر نشان می‌کند: در کنار همه ی این مسائل، غرب و به ویژه اروپا می‌بیند 
زلنسکی عملًا در میدان نبرد هیچ نتیجه ی قابل ملاحظه‌ای به دست نیاورده که همین مسئله، دلزدگی، 

تردید و خستگی اروپایی‌ها برای کمک به اوکراین را تشدید کرده است.

بعید است انتخاباتی در اوکراین برگزار شود�
علی بیگدلی در بخش دیگری از گفت و گوی خود با آفتاب یزد با اشاره به صحبت‌های یکی ـ دو ماه 
قبل زلنسکی مبنی بر تعویق انتخابات در اوکراین اظهار داشت: اولاً این ادعا که اگر همین امروز انتخابات 
برگزار شود زلنسکی تنها بخت پیروز آن است را صرفاً یک ادعا بدانید چون در داخل اوکراین مواضع 
ضد جنگ و ضد زلنسکی بسیاری زیاد شده است در ثانی، اگرچه زمزمه‌های تعویق انتخابات از سوی 
زلنسکی از یکی ـ دو ماه قبل آغاز شده بود اما با توجه به شرایط جنگی در اوکراین و مسائل امنیتی و 
نیز این که تقریباً 12 میلیون اوکراینی از کشور خارج شده اند، بسیار بعید است به این زودی‌ها انتخاباتی 

در اوکراین برگزار شود.
علی بیگدلی در عین حال در مورد تعداد بالای آوارگان اوکراینی و اوکراینی‌هایی که از ابتدای جنگ از 
این کشور خارج شده‌اند به این مسئله اشاره کرد که خود این مسئله، بار گرانی است بر دوش کشورهای 
اروپایی به ویژه آن که بسیاری از اوکراینی‌هایی که بیرون از این کشور حضور دارند بسیار بعید است 
تصمیم به بازگشت داشته باشند و خود این مسئله شاید یکی از دلایلی باشد که اروپایی‌ها را ترغیب 

کند در مسیری گام بردارند که خیلی زود نتیجه ی جنگ در اوکراین مشخص شود.

عاقلانه‌ترین کار آن است که غرب وضعیت موجود را بپذیرد�
علی بیگدلی در بخش پایانی گفت و گوی خود با آفتاب یزد با اشاره به سردی روابط اسرائیل و آمریکا 
که طی 75 سال گذشته سابقه نداشته در کنار شکافی که در روابط خود با اتحادیه اروپایی دارد در 
کنار بحث انتخابات و نیز این که عملا در جنگ اوکراین و روسیه هیچ تغییر قابل ملاحظه‌ای مشاهده 
نمی‌شود چنین به نظر می‌رسد که وضعیت موجود را بپذیرند، کمتر روسیه را در تنگنا قرار دهند و به 
اصطلاح اطراف روسیه را خالی کنند و دائماً کشور یا کشورهایی را به عضویت ناتو یا اتحادیه اروپایی در 
میاورند. وی ادامه داد به نظر می‌رسد اگر روسیه و آمریکا)غرب( بتوانند به یک توافق عمومی دست پیدا 
کنند شبیه همان اتفاقاتی که در زمان نیکسون و برژنف منتهی به انعقاد پیمان »سالت 1« شد به نظر 
می‌رسد اندکی از جهانی شدن جنگ فاصله گرفته‌اند واگرنه با این شرایط و سختیگیری‌ها علیه روسیه و 
پوتین که روز به روز نیز به خصوص پس از مرگ ناوالنی بیشتر نیز شده است به نظر می‌رسد باید خود 

را آماده ی درگیری‌هایی در ابعاد جهانی کنیم که این موضوع بسیار نگران کننده است.
علی بیگدلی در تشریح وضعیت حاکم بر نظام بین الملل مثال قابل تأملی را مطرح کرده می‌گوید:»جهان 
اکنون به مدرسه‌ای تعطیل شده شبیه است که دانش آموزان بر سر و کله ی یکدیگر می‌کوبند و کسی 
هم از کسی حرف شنوی ندارد!« در چنین وضعیتی با توجه به بروز و ظهور قدرت‌های منطقه‌ای و حتی 
کوچک در کنار از هم گسستگی در نظام بین الملل و این که نظام بین الملل عملًا بزرگتر و سرپرستی 

ندارد به زودی باید شاهد جنگی ویران کننده و شاید طولانی مدت باشیم!

 ـ  اوکراین؛ 730 روز جنگ! روسیه 

 مقام اوکراینی: غرب باید تمام تسلیحات خود را به کی‌یف بدهد�
دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، اعلام کرد که کشورهای غربی با 
توجه به نیاز فوری خود در درگیری‌های آتی، باید تمام تسلیحات و تجهیزات 
خود را به کی‌یف منتقل کنند. به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، »الکسی 
دانیلوف«، دبیر شورای امنیت ملی و دفاع اوکراین، اعلام کرد که کشورهای 
غربی با توجه به نیاز فوری خود در درگیری‌های آتی، باید تمام تسلیحات 
و تجهیزات خود را به کی‌یف منتقل کنند. دانیلوف در این رابطه گفت: »ما 
تجربه فوق‌العاده‌ای داریم و می‌دانیم که اروپا دیگر در جنگ بعدی به آن 
سلاح‌ها، تانک‌ها، خودروهای جنگی پیاده‌نظام و خیلی چیزهای دیگر نیاز 
نخواهد داشت.« وی افزود: »کی‌یف نیاز فوری دارد که همه چیز را مانند 

دانمارک منتقل کند.«

هشدار آمریکا به روسیه در زمینه استقرار تسلیحات هسته‌ای در فضا�
رسانه‌های آمریکایی ‌گزارش دادند که واشنگتن پیام‌های هشدار مخفیانه‌ای 
به مسکو ارسال کرده است مبنی بر اینکه حمل و نقل و نصب سلاح‌های 
هسته‌ای در فضا مجاز نیست.به گزارش ایلنا به نقل از اسپوتنیک، رسانه‌های 
آمریکایی ‌گزارش دادند که واشنگتن پیام‌های هشدار مخفیانه‌ای به مسکو 
ارسال کرده است مبنی بر اینکه حمل و نقل و نصب سلاح‌های هسته‌ای 

در فضا مجاز نیست.
روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از منابع خصوصی در کاخ 
سفید گزارش داد که »تهدید امنیت ملی« مورد بحث در کنگره ایالات 
متحده مربوط به سلاح‌های ضد ماهواره‌ای است که ادعا می‌شود روسیه در 
حال توسعه آن است.چندین منبع اشاره کردند که به ویژه خطوط ارتباطی 
و ارتباطی بین »جیک سالیوان«، مشاور امنیت ملی آمریکا و »یوری 
اوشاکوف«، مشاور سیاست خارجی »ولادیمیر پوتین«، رئیس‌جمهور 
روسیه ایجاد شده است. این منابع افزودند که »ویلیام برنز«، رئیس سیا، 
هفته گذشته با »سرگئی ناریشکین«، رئیس سرویس اطلاعات خارجی 

روسیه در این رابطه تماس گرفت.

 وزیر دفاع روسیه: فقط به سمت پیروزی!�
سرگئی شویگو، وزیر دفاع روسیه در مقر گروه مشترک نیروهای روسی گفت 
که نیروهای مسلح روسیه باید سخت کار کنند تا به پیروزی دست یابند.

به گزارش ایسنا، وزارت دفاع اعلام کرد شویگو جوایز دولتی را به پرسنل 
نظامی که در حین انجام ماموریت‌های رزمی متمایز بودند، اعطا کرد. به 
گزارش اسپوتنیک، وی در این مراسم گفت: »دوستان و همکاران عزیز! 
این جوایز را صمیمانه به شما تبریک می‌گویم. مطمئنم جوایز آخرین‌ها 
نخواهند بود. ما کار زیادی در پیش داریم. شما با عزت می‌جنگید و برای 
این به شما نشان دولتی اعطا شد. کشور به درستی از خدمت سربازی شما 

قدردانی کرده است. فقط به سمت جلو، فقط به سمت پیروزی!«

 بروکسل به دنبال بودجه ۱.۵ میلیارد دلاری برای ارسال �
مهمات به اوکراین

فایننشال تایمز گزارش داد اتحادیه اروپا سعی دارد با تامین ۱.۵ میلیارد 
دلار بودجه اضطراری، از کشوری خارج از این اتحادیه برای اوکراین گلوله 
توپ خریداری کند.به گزارش ایسنا اتحادیه اروپا به پیشنهاد جمهوری 
چک سعی دارد با تامین ۱.۵ میلیارد دلار بودجه اضطراری، برای اوکراین 

گلوله توپ تهیه کند.
پیش‌تر رئیس‌جمهور چک در کنفرانس امنیتی مونیخ گفت پراگ کشوری 
را پیدا کرده که ۵۰۰ هزار گلوله ۱۵۵ میلیمتری و ۳۰۰ هزار گلوله ۱۲۲ 
میلیمتری در اختیار دارد. این رهبر اروپایی گفت اگر بودجه لازم برای 
خرید گلوله‌های توپخانه از این کشور به‌موقع فراهم شود، اتحادیه اروپا 
می‌تواند ظرف چند هفته آنها را به اوکراین ارسال کند.روزنامه فایننشال 
تایمز به نقل از یک منبع آگاه نوشت: جمهوری چک کارها را انجام داده؛ 
اما برای تامین پول به دیگران نیاز دارد. بر اساس این گزارش، در پی عدم 

پیشرفت لایحه بودجه حمایتی آمریکا در کنگره و همچنین تاخیرهای 
پیش‌آمده در صنایع دفاعی اروپا، غرب تصمیم گرفته با تهیه مهمات از 
کشوری خارج از اتحادیه اروپا به اوکراین کمک کند.»دمیترو کولبا« وزیر 
خارجه اوکراین پیش‌تر گفت که این کشور در سال میلادی جاری به ۲.۵ 
میلیون گلوله توپخانه نیاز دارد؛ اما غرب تا امروز تنها ۴۰۰ هزار گلوله را 
تامین کرده است. جمهوری‌خواهان کنگره آمریکا با تصویب بودجه حمایتی 
۶۰ میلیارد دلاری برای این کشور مخالفت کرده‌اند. آن‌ها دو شرط اصلی 
برای تصویب این بودجه دارند؛ نخست اختصاص بودجه کافی به مسائل 
داخلی آمریکا از جمله امنیت مرزهای جنوبی که نسبت به امنیت اوکراین 
در اولویت است و دیگر ارائه یک طرح شفاف و ملموس که نشان دهد ارسال 
کمک‌های مضاعف به کی‌یف می‌تواند به پیروزی اوکراین در جنگ منجر 
شود. از سوی دیگر، کشورهای اروپایی که تا پیش از آغاز جنگ اوکراین 
نیازی به‌ داشتن توانایی تولید تسلیحاتی عمده احساس نمی‌کردند، حال در 

تولید مهمات لازم برای جنگ اوکراین با مشکل مواجه هستند.

 مدودف: روسیه ممکن است مجبور شود وارد کی‌یف شود�
مدودف معتقد است نیروهای روسیه برای پایان دادن به جنگ با پیروزی 
روسیه باید به کی‌یف برسند. او همچنین گفت تحویل جت‌های جنگنده 
اف-۱۶ به اوکراین خطر ایجاد درگیری هسته‌ای را به همراه دارد.به گزارش 
ایسنا، دیمیتری مدودف، رئیس‌جمهور سابق روسیه و معاون شورای امنیت 
ملی این کشور گفت تصرف پایتخت اوکراین در یک »عملیات نظامی ویژه« 

تنها راه مسکو برای دستیابی به اهدافش است.
آرتی به نقل از وی اعلام کرد: روس‌ها و اوکراینی‌ها یک ملت هستند و 
رژیم کی‌یف باید سقوط کند.این اظهارات پس از آن بیان شد که روسیه 
ابتکار عمل را در میدان نبرد به دست گرفت و شهر آودیوکا را به تصرف 
خود درآورد. در جریان این رویداد مطبوعاتی، او همچنین گفت که شکاف 
دیپلماتیک بین مسکو و واشنگتن احتمالا برای چندین دهه ادامه خواهد 
داشت.وی افزود که ایالات متحده خود را در یک »تناقض بزرگ« می‌بیند 
که در آن مسائل مرزی نادیده گرفته شده و در عوض »صدها میلیارد دلار 
برای کشوری هزینه می‌شود که اکثر آمریکایی‌ها نمی‌توانند آن را روی 

نقشه پیدا کنند.«

جنگ هسته‌ای�
معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: تهدید استفاده از سلاح‌های 
هسته‌ای واقعی است و باید همه چیز برای جلوگیری از وقوع این سناریو 
انجام شود.او گفت: هرچقدر هم که غم انگیز به نظر می‌رسد، این سناریو 
واقعی است. ما باید هر کاری انجام دهیم تا از وقوع آن جلوگیری کنیم، 
اما همین ساعت‌ها که در جهت خاصی تیک تاک می‌کنند، به این مساله 
شتاب می‌دهند. مدودف همچنین گفت تحویل جت‌های جنگنده اف-۱۶ 
به اوکراین خطر ایجاد درگیری هسته‌ای را به همراه دارد.کشورهای عضو 
ناتو در حال حاضر در حال آموزش خلبانان اوکراینی برای کار با اف-۱۶ 
قبل از انتقال آنها هستند. کی‌یف ماه‌هاست که درخواست این جت‌های 
جنگنده غربی را می‌دهد و می‌گوید که آنها برای مبارزه با برتری هوایی 
روسیه مورد نیاز هستند. به نقل از تاس، مدودف در مصاحبه‌ای مفصل با 
خبرنگاران روسی گفت: وقوع تصادفی و غیرعمدی یک درگیری هسته‌ای، 
چیزی نیست که نادیده گرفته شود، به همین دلیل است که همه این 
دسیسه‌ها پیرامون اوکراین خطرناک هستند.معاون شورای امنیت ملی 
روسیه از هواپیمای طراحی‌شده توسط ایالات متحده به‌عنوان محرک 
احتمالی یاد و خاطرنشان کرد که کی‌یف با وجود نداشتن زیرساخت‌های 
زمینی برای بهره‌برداری، از آن‌ جنگنده‌ها می‌خواهد. این نخست‌وزیر 
پیشین روسیه عنوان کرد: بنابراین، اگر یکی از آن هواپیماها از یکی از 
کشورهای ناتو ]در یک ماموریت اوکراینی[ بلند شود، آن به چه معنا خواهد 
بود؟ حمله به روسیه. دیگر توضیح نمی‌دهم که بعد از آن در آینده چه 
اتفاقی می‌افتد. چنین تحولی ممکن است حتی توسط رهبری ناتو و ایالات 
متحده هم تایید نشود.مقامات روسی قبلا هم هشدار داده بودند که تحویل 

اف‌-۱۶ به اوکراین بسیار مشکل‌ساز خواهد بود، زیرا این جت‌ها می‌توانند 
بمب‌های گرانشی هسته‌ای را مستقر کنند.

مدودف گفت بن‌بست روسیه با ایالات متحده و متحدانش، در مرحله‌ای 
نیست که مردم را مجبور کند در یک پناهگاه هسته‌ای پنهان شوند، اما 
آن را بدتر از بحران موشکی کوبا در سال ۱۹۶۲ توصیف کرد. او افزود که 
ساعت روز قیامت »در حال تیک‌تیک کردن است و سرعت حرکت آن 

به‌طور قابل توجهی افزایش یافته است.«

مذاکره با اوکراین�
معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: شرایط روسیه برای مذاکرات 
احتمالی با اوکراین روشن است، به رسمیت شناختن نتایج عملیات ویژه.

مدودف گفت که تلاش‌های کشورهای غربی برای سوق دادن اوکراین به 
سمت مذاکرات هنوز موفقیت آمیز نبوده است. می‌توانید دلیل آن را درک 
کنید. زیرا آنها متوجه می‌شوند که به محض اینکه بگویند: ما برای مذاکره با 
روسیه آماده هستیم )و شرایط آن مشخص است - این به رسمیت شناختن 

نتایج عملیات است( بلافاصله نابود خواهند شد.

رئیس‌جمهور بعدی آمریکا�
مدودف گفت: برای روسیه اصلًا اهمیتی ندارد که با کدام یک از رهبران 
آمریکا همکاری کند، »تضاد مستقیم« دو کشور در سال‌های آینده برطرف 
نخواهد شد.وی افزود: پاسخ دقیق به اینکه با چه کسی بهتر است کار 
کنیم..... هر دو برای ما مشابه است. زیرا ما اکنون تضاد مستقیم داریم و این 

شکاف در سال‌های آینده برطرف نخواهد شد.

جنگ جهانی سوم�
به گفته مدودف، تلاش برای گرفتن سرزمین‌ها از روسیه، همانطور که 
کی‌یف می‌خواهد انجام دهد، به جنگ جهانی سوم تبدیل خواهد شد. 
اوگفت: معنای »جلوگیری از پیروزی« با شرایطی که کی یف از آن صحبت 
می‌کند چیست؟ یعنی اینکه سرزمین‌های ما را که در قانون اساسی روسیه 
در نتیجه همه پرسی گنجانده شده بود از روسیه بگیرند... واضح است، این 
یک فاجعه جهانی است، این یک جنگ جهانی سوم واقعی و تمام عیار است.

مصادره دارایی‌های روسیه�
معاون رئیس شورای امنیت ملی روسیه گفت: روسیه در جنگ با غرب 
نیست و مصادره دارایی‌های روسیه نقض نظم قانونی جهانی است.وی تاکید 
کرد: من فکر می‌کنم شانس بازگرداندن این پول بسیار اندک است... غرب 
به روسیه اعلام جنگ نکرد و ما به اتحادیه اروپا یا کشورهای غربی اعلام 
جنگ نکردیم. بله، ما درک می‌کنیم، یک جنگ ترکیبی در جریان است. اما 

رسما، و این بسیار مهم است، ما در وضعیت جنگی نیستیم.

ناوالنی�
معاون رئیس شورای امنیت روسیه گفت: غرب حتی هیچ اطلاعاتی در 
مورد اتفاقی که برای الکسی ناوالنی، چهره فقید اپوزیسیون روسیه رخ داد، 
ندارد، پیشنهاد نامگذاری بسته‌های تحریمی به نام او تعجب آور است. من 
ترجیح می‌دهم در مورد چیز دیگری صحبت کنم - آنها چه واکنشی به این 
موضوع نشان دادند، همه اینها شگفت انگیز به نظر می‌رسد، زیرا آنها حتی 

هنوز اطلاعاتی در مورد آنچه اتفاق افتاده است ندارند.

 روسیه از توافق ماهیگیری ۱۹۵۶ با انگلیس خارج شد�
روسیه از توافق ماهیگیری سال ۱۹۵۶ که توسط نیکیتا خروشچف، رهبر 
شوروی با بریتانیا منعقد شده بود، خارج می‌شود و این نشان می‌دهد چقدر 
شکاف میان روسیه و غرب پس از دو سال درگیری و لفاظی‌های جنگ سرد 
عمیق شده است.به گزارش ایسنا، حمله روسیه به اوکراین در فوریه ۲۰۲۲ 
باعث جدی‌ترین رویارویی میان مسکو و غرب از زمان بحران موشکی کوبا 
در سال ۱۹۶۲ شد و هر یک از طرفین، طرف دیگر را به عنوان یک دشمن 

سست‌پیمان معرفی می‌کند. قرارداد ماهیگیری مه ۱۹۵۶ در لندن، در 
نقطه عطفی در دوران جنگ سرد امضا شد. خروشچف در آن سال ژوزف 
استالین، رهبر شوروی را محکوم کرده، همزیستی مسالمت‌آمیز با غرب را 
پیشنهاد داده و حتی در آوریل به بریتانیا سفر کرد.به گزارش خبرگزاری 
رویترز، اما امروز دیدگاه‌های کرملین با توجه به تحولات تغییر کرده است.

ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، ایالات متحده و متحدانش را 
امپراتوری در حال فروپاشی می‌داند که می‌خواهد روسیه را نابود کند و 
منابع طبیعی آن را به سرقت ببرد. غرب، پوتین را به عنوان جان‌ستان 
و روسیه پوتین را به‌عنوان دشمن قلمداد می‌کند.قرارداد ماهیگیری سال 
۱۹۵۶ به کشتی‌های بریتانیایی اجازه ورود به مناطق ماهیگیری غنی دریای 

بارنتز، سواحل شبه‌جزیره کولا و در امتداد ساحل جزیره کولگویف را داد.
ویاچساو ولودین، رئیس مجلس دومای دولتی روسیه در بیانیه‌ای گفت: 
»زمانی که نیکیتا خروشچف این معامله را در سال ۱۹۵۶ پذیرفت، نمی‌توان 
گفت که چه چیزی او را به این سمت هدایت کرده است، اما قطعا بحث 
منافع ملی نبود. انگلیسی‌ها باید ضرب‌المثل‌هایی را مطالعه کنند. از جمله 

اینکه، روس‌ها به آرامی اسب را مهار می‌کنند، اما سریع آن را می‌رانند.«
این سخن اشاره به این دارد که روس‌ها اغلب به زمان زیادی برای 
جمع‌آوری افکار، شجاعت یا قدرت خود نیاز دارند و دوست دارند کارها را 
به تعویق بیندازند، اما بسیار سازنده هستند و زمانی که دست به کار شوند 
به اهداف خود می‌رسند.انگلیس روز چهارشنبه تحریم‌هایی را علیه شش 
فرد مسئول یک زندانی که به‌تازگی الکسی ناوالنی، رهبر مخالفان روسیه در 
آن درگذشت، اعمال کرد. ولودین که متحد ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور 
روسیه است، گفت: »وقتی مردم می‌پرسند آیا می‌توانیم به تحریم‌ها پاسخ 
دهیم، پاسخ این است؛ بله ما می‌توانیم. کشتی‌های بریتانیایی هزاران تن 

ماهی کاد و ماهی هادوک را در آب‌های روسیه صید کردند.«
رئیس دومای روسیه همچنین موضع کرملین را تکرار کرد که فروپاشی 
اتحاد جماهیر شوروی در سال ۱۹۹۱ را یک تراژدی می‌داند و میخائیل 
گورباچف را شکستی می‌داند که توسط غرب فریبکاری که قصد تحقیر 
روسیه را داشت، فریب خورد. ولودین گفت: »با گورباچف، کشورمان را از 

دست دادیم و با پوتین آن را پس گرفتیم.«

 توجیه زلنسکی برای لغو انتخابات�
رئیس‌جمهور اوکراین اعلام کرد به دنبال تصاحب غیرقانونی قدرت نیست 
و اگر انتخابات امروز برگزار شود، او در آن پیروز خواهد بود.به گزارش 
ایسنا، »ولودیمیر زلنسکی« رئیس‌جمهور اوکراین مدعی شد اگر انتخابات 
ریاست‌جمهوری اکنون برگزار شود، او از حمایت کافی برای پیروزی دوباره 
برخوردار است. زلنسکی در گفتگو با شبکه خبری فاکس نیوز گفت: 
در حال حاضر من بیشترین حامیان را در این جامعه دارم و اگر همین 
حالا انتخابات برگزار شود مردم من را انتخاب می‌کنند.او مدعی شد که 
دستور وی برای لغو انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ اوکراین تلاشی 
برای باقی‌ماندن در قدرت نبوده و گفت: مسئله این نیست که من سعی 
داشته باشم در قدرت بمانم چون اگر همین حالا انتخابات برگزار شود، من 
در آن پیروز خواهم بود. وی همچنین تصریح کرد که انتخابات ریاست 
جمهوری ۲۰۲۴ را لغو نکرده، بلکه بر اساس قانون اساسی اوکراین از 
آنجا که این کشور به دلیل جنگ در وضعیت حکومت نظامی قرار دارد، 
برگزاری انتخابات ممکن نیست.زلنسکی همچنین این ادعا را که او با فرار 
از مذاکرات صلح سعی دارد جایگاه خود را در قدرت ابقا کند، تکذیب کرد. 
او همچنین با بیان اینکه خواستار تکرار معاهده مینسک نیست، گفت: 
مسئله فقط درباره قلمرو نیست. مسئله امنیت ماست. پیام من این است که 
نمی‌خواهیم معاهده مینسک تکرار شود. یک مناقشه بلاتکلیف و حل‌نشده 
جدید نمی‌خواهیم. به چنین چیزی اعتقاد نداریم.رئیس‌جمهور اوکراین 
همچنین در این گفتگو به برتری هوایی روسیه اذعان کرد و گفت: بحث 
بن‌بست مطرح نیست. اوضاع در شرق )اوکراین( واقعاً پیچیده است و در 
برخی سلاح‌ها کمبود داریم. روس‌ها واقعاً از برتری هوایی برخوردار هستند 

و از نظر نیروی انسانی هم قوی‌تر هستند. این یک حقیقت است‌.

علی بیگدلی: بهترین پیشنهادی که در این مقطع می‌توان به غرب ارائه داد 
این که؛ تا مدت‌ها اطراف روسیه را خلوت کنند و با عضویت کشورها در ناتو 

و اتحادیه ی اروپا، مسکو را بر سر خشم نیاورند

این اوج بی‌درایتی است که غرب سرنوشت خود و اتحادیه ی اروپایی را به 
سرنوشت زلنسکی گره بزند چون به خوبی می‌داند پوتین حاضر نیست 
هیچ تغییری در ناتو و اتحادیه اروپایی شکل بگیرد که یک پای آن اوکراین 

باشد

سال دوم جنگ روسیه علیه اوکراین را می‌توان به ناکامی‌های پی در پی 
زلنسکی و فرسایشی شدن جنگ اختصاص داد

اوج استیصال اتحادیه اروپایی این که؛ هم می‌ترسند بیشتر از این با کرملین 
گلاویز شوند و هم هراس دارند اوکراین را در برابر روسیه تنها رها کنند!

علی بیگدلی، استاد تاریخ و روابط بین الملل دانشگاه در گفت و گو با آفتاب یزد پیامدهای جنگ دو ساله در شرق اروپا را تشریح کرد

 اخبار مرتبط 



رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی رهبر معظم انقلاب گفت: 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تسویه حساب نیست، مشکلات 
معیشتی را می‌بینیم و مردم را درک می‌کنیم اما این مسائل 
نمی‌تواند مانع ملت ایران باشد و ایرانی‌ها مصالح شخصی را به 

مصالح عالی انقلاب گره نمی‌زنند.
به گزارش تسنیم، حجت‌الاسام و المسلمین علی سعیدی در 
اجلاسیه ۱۱۳ شهید روحانی استان سمنان به میزبانی حسینیه 
باب الحوائج )تکیه خوریا( شهرستان دامغان، با اشاره به انتخابات 
۱۱ اسفند ماه اظهار داشت: حضور و مشارکت بالای مردم در پای 
صندوق‌های اخذ رای به تقویت نظام و رهبری کمک می‌کند و از 
این جهت می‌طلبد با حضور خود در انتخابات به تقویت نظام و 

رهبری کمک کنیم.
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با بیان اینکه 
امروز دنیا در پیچ بسیار مهم تغییر و جابه‌جایی قدرت دارد، گفت: 
از قرن پانزدهم به بعد بشر ۲ بار شاهد جابه‌جایی قدرت بود که 
اروپا پس از رنسانس مرکز قدرت جهان شد و مستعمراتی را زیر 
پوشش خود قرار داد. بعدها آمریکا در راس قدرت جهان قرار 
گرفت و این روند تا سال ۲۰۰۰ ادامه داشت اما از آن سال به 
بعد انتقال قدرت از آمریکا کلید خورد و امروز ایران در جابه‌جایی 

قدرت نقش بسزایی دارد.
وی بر ضرورت حضور پرشور در انتخابات تاکید کرد و افزود: 
عده‌ای می‌گویند به دلیل مشکلات معیشتی در انتخابات شرکت 
نمی‌کنند حال آنکه این سخن در شان ملت انقلابی ایران نیست. 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تسویه حساب نیست، ما مشکلات 
معیشتی را می‌بینیم و مردم را درک می‌کنیم اما این مسائل 
نمی‌تواند مانع ملت ایران باشد و ایرانی‌ها مصالح شخصی را به 

مصالح عالی انقلاب اسلامی گره نمی‌زنند.

سعیدی با بیان اینکه امروز ایران اسلامی به عنوان قدرت پنجم 
تاثیرگذار در منطقه در میان سایر ابرقدرت‌ها شناخته می‌شود، 
خاطرنشان کرد: دستیابی ایران اسلامی به تمدن اسلامی هدف 
رهبر معظم انقلاب و یکی از آرمان‌های این انقلاب است که ما 
نیز در راستای رسیدن به تمدن اسلامی رسالت‌هایی داریم و یکی 
از رسالت‌هایی که مردم باید بدانند و یکی از مقاطع تاریخ همین 

انتخابات است.
وی با اشاره به تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای نگهبان 
گفت: بسیاری از کسانی که در انتخابات شرکت می‌کنند، بدون 
بررسی وضعیت نامزدها صرفاً بر اساس تأیید شورای نگهبان رأی 
داده و معتقدند تکلیف خود را انجام داده اند. اما روشن است که 
بین وظایف رای دهندگان در انتخاب اصلح با تأیید افراد توسط 

شورای نگهبان تفاوت وجود دارد.
رئیس دفتر عقیدتی سیاسی فرماندهی معظم کل قوا با اشاره به 
نخستین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای نگهبان افزود: 
شورای نگهبان بر اساس وظایف و محدودیتهایی که دارد صلاحیت 

افراد را تأیید می‌کند و نمی‌تواند وارد قلمرو شایستگی آنان بشود. 
اما شهروندان بر اساس تکلیف شایسته سالاری موظف هستند 
فرد شایسته را انتخاب نمایند؛ یعنی شورای نگهبان در مواردی 
به حداقل صلاحیت‌ها می‌رسد و این مرتبه برای شهروندان کافی 

نیست.
وی با اشاره به دومین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای 
نگهبان تصریح کرد: شورای نگهبان فرصت محدودی برای بررسی 
صلاحیت چند هزار نامزد دارد، درحالی که شهروندان اولاً با تعداد 
محدودی از نامزدها در حوزه انتخابیه خود سروکار دارند؛ ثانیاً بر 
اساس شناخت قبلی، فرصتهای زیادی را برای مراجعه به افراد 
مختلف برای دستیابی به شایستگی‌های نامزدها در اختیار دارند. 
این درحالی است که شورای نگهبان صرفاً کف صلاحیت‌ها را 

تأیید می‌کند.
سعیدی با اشاره به سومین تفاوت وظایف رای دهندگان با شورای 
نگهبان گفت: شورای نگهبان با پرونده و استعلام از چند دستگاه 
مربوطه سروکار دارد و در محدوده خاصی عمل می‌کند، اما 
شهروندان انواع و اقسام راه‌ها برای دستیابی به سوابق، مواضع و 
عملکرد نامزدها و همچنین امکان مقایسه افراد با هم و انتخاب 
فرد اصلح را در اختیار دارند. از این رو، بین شورای نگهبان که 
با پرونده سروکار دارد، با رای دهندگان که مستقیماً با افراد در 

ارتباط هستند، تفاوت وجود دارد.
وی با اشاره به چهارمین تفاوت وظایف رأی دهندگان با شورای 
نگهبان خاطرنشان کرد: شورای نگهبان باید در محدوده قانون و 
اسناد موجود در مورد نامزدها اظهارنظر کند تا درصورت اعتراض 
آن‌ها به نتایج بررسی‌ها بتواند پاسخگو باشد. اما شهروندان با 
چنین محدودیتی مواجه نیستند و الزامی به پاسخگویی در قبال 

رأی خود به افراد مختلف ندارند.

آفتاب یزد - رضا بردستانی: یک فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به 
لیست‌هایی که افراد درون آن هیچ نسبت و سنخیتی با هم ندارند و 
حضور لیست‌هایی که هیچ عقبه و شناسنامه‌ی حزبی و سیاسی در 
آن مشاهده نمی‌شود به آفتاب یزد گفت: من بیشتر از آن که نگران 
مشارکت و انتخابات باشم نگران سونامی پس از انتخابات هستم که 
با این لیست‌ها و چهره‌هایی که کار تیمی با هم نکرده‌اند دقیقاً چه 

مجلسی قرار است شکل بگیرد.
حسین کنعانی مقدم در واکنش به این پرسش که؛ تعدد لیست‌ها و به 
هم ریختگی لیست‌ها بازگو کننده‌ی فضای واقعی سیاسی ایران است 
یا نه؟ می‌گوید: »ما شاهد نوعی آشوب یا به تعبیری دقیق تر، »آنومی 
سیاسی« هستیم و این یعنی هرکسی قدم در انتخابات گذاشته به 
دنبال حل مشکلات خود، جناح سیاسی خود، حامیان خود است و 
این یعنی؛ آرام آرام خود و اصل مجلس و وظایفی که دارد به حاشیه 

رانده می‌شود.«
وی ادامه می‌دهد: این نوع نگاه به انتخابات با لیست‌هایی که افراد 
درون آن هیچ عقبه‌ی سیاسی ندارند، با هم کار تیمی نکرده اند، بعضاً 
نگاه‌های سیاسی متفاوت و حتی متضادی دارند، چهره‌های کمتر 
شناخته شده‌ای هستند خبر از یک نوع »آنومی سیاسی« می‌دهد 
که اگر این »آنومی سیاسی« به درون مجلس کشانیده شود آن وقت 
ما هر روز شاهد طرحی، اقدامی و شعاری هستیم که هیچ ارتباطی به 

مشکلات و مطالبات مردم ندارد!

< »لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
حسین کنعانی مقدم که سابقه‌ی طولانی در زمینه‌ی فعالیت‌های 
سیاسی در قالب حزب دارد می‌گوید: برخی ممکن است با نگاهی 
به این تعداد لیست آن هم از اردوگاه اصولگرایان به این نتیجه برسند 
که این تعدد نشان دهنده‌ی اختلافات عمیق است اما از زاویه‌ای دیگر 
نیز می‌توان نگریست و آن اتخاذ یک »تاکتیک« برای جلب مشارکت 
است با این توضیح و تذکر که، این لیست بازی‌ها به جای آن که 
روی مشارکت، تأثیر مثبت داشته باشد به یک مبارزه‌ی منفی تبدیل 
شده که مردم را گیج می‌کند و برعکس باعث پایین آمدن مشارکت 

خواهد شد.
وی با تاکید بر این نکته که: من به این تعدد لیست نمی‌گویم 
»اختلاف« بلکه می‌گویم: »سهم خواهی« ادامه می‌دهد: با نیم نگاهی 
به لیست‌ها به طور کلی متوجه می‌شویم اکثر لیست‌ها به گونه‌ای بسته 
شده که افراد رای‌آور درون آن باشند و به همین دلیل برخی اسامی در 
بسیاری لیست‌ها مشترک است که این خود نشانه‌ای از سهم خواهی 

به صورت واضح و علنی است.
کنعانی مقدم ادامه می‌دهد: درون یک لیست ۳۰ اسم قرار داده شده 
که یک روز کار تیمی با هم نداشته اند، هیچ پیوستگی و همبستگی 
بین آن‌ها دیده نمی‌شود، هر کس با هر میزان سبد رای تلاش می‌کند 
سهمی دریافت کند حال یا سهم برای خودش، یا برای تأمین کننده‌ی 
هزینه‌های تبلیغاتی یا برای جبهه و جناحی که از آن‌ها حمایت 

می‌کند.
وی با انتقاد از کسانی که لیست‌هایی عجیب و غریب بسته‌اند اظهار 
می‌دارد: این لیست بازی‌ها باعث می‌شود تا فضای سیاسی کشور 
غبارآلود شود، نمایندگان منتخب با حداقل رای به مجلس بروند و در 
نهایت مجلسی شکل بگیرد که کارآمد نیست و چون این‌ها با هم کار 
تیمی نکرده‌اند آسیب‌های اصلی زمانی مشخص می‌شود که زیر یک 
سقف جمع شدند و از آن جایی که مطالباتی غیر از مطالبات مردم 
مهم بوده است در نهایت مجلسی شکل خواهد گرفت که کوچکترین 

توجهی به خواست و مطالبات و مشکلات مردم نخواهد داشت.
کنعانی مقدم با تأکید بر این مهم که در شهرهای بزرگ خصوصاً 
تهران، مردم لیستی رای نمی‌دهند اظهار داشت: فارغ از این لیست 
بازی ها، هرچه لیست‌ها ضعیف‌تر بسته شود به طور طبیعی مشارکت 

را پایین خواهد آورد.
وی با اشاره به این که؛ جنگ لیست‌ها اگر مردم را در تشخیص اصلح 
و افراد مورد نظر دچار مشکل کند به طور طبیعی باعث مشارکت 
حداقلی خواهد شد گفت: لیست‌ها را که بررسی می‌کنیم به سادگی 
متوجه خواهیم شد برخی لیست‌ها به شدت به افراد وابسته است که 

دارای رانت‌های اقتصادی، سیاسی هستند!
وی به این نکته نیز اشاره می‌کند که: این گونه تشتت و تعدد لیست‌ها 
باعث خواهد شد نه تنها در زمان تشکیل مجلس دوازدهم ما شاهد 
فراکسیون‌های اقلیت قوی‌ای نباشیم که فراکسیون‌های اکثریت نیز به 
طور طبیعی ضعیف و شکننده خواهند بود و از همین حالا می‌تواند 

نوعی چند دستگی حاد در مجلس دوازدهم را پیش بینی کرد.

< مردم به گفتمان جدید بیشتر از شعارهای اغوا کننده اعتماد دارند
حسین کنعانی مقدم می‌گوید: با بررسی تمام انتخاباتی که طی ۴۵سال 
گذشته )مجلس و ریاست جمهوری( برگزار شده، با رسم منحنی 
مشارکت به یک نتیجه‌ی شگفت‌انگیز خواهیم رسید و آن این که، 
مردم بیشتر از آن که به شعارهای اغوا کننده اقبال نشان دهند به 
گفتمان جدید بیشتر اقبال نشان داده‌اند به این معنا که، هرگاه گفتمان 
جدید )اصولگرا - اصلاح طلب( توانسته با مردم ارتباط بهتری برقرار 
کند هم میزان مشارکت بالاتر رفته و هم گفتمانی که بیشتر مورد 

پسند مردم واقع شده توانسته پیروز انتخابات شود.
وی ادامه می‌دهد: حال در روزهایی که به انتخابات مجلس دوازدهم 
نزدیک می‌شویم خلأ گفتمانی کاملاً مشهود است. رد پای هیچ 
برنامه‌ای دیده نمی‌شود، نگاه افراد به مجلس صرفاً نگاه به دست آوردن 
پست و شغل و جایگاه است و خروجی چنین مجلسی قطعاً نمی‌تواند 
حل مشکلات مردم باشد. درست به این می‌ماند که به مردم بگوییم: 
»بیایید به ما رأی بدهید تا مشکلات ما و دوستان ما با نماینده‌ی 

مجلس شدن ما حل شود!«

< ائتلاف و جبهه جایگزین نامناسب احزاب و تحزب
حسین کنعانی مقدم با اشاره به ائتلاف‌ها و جبهه‌هایی که ناگهان 
حضور در میدان انتخابات پیدا کرده‌اند می‌گوید: »ائتلاف‌ها و 
جبهه‌های یک شبه پدید آمده، یک شبه هم از بین خواهد رفت و 

تاریخ مصرف آن‌ها در نهایت یک هفته تا ده روز است.« خاطرنشان 
می‌کند: خروجی طبیعی ائتلاف‌ها و جبهه‌های یک شبه پدید آمده، 
بروز و ظهور لیست‌های مجعول، نامعلوم، از هم گسسته بدون هیچ 

رابطه و پیوستگی است.
وی ادامه می‌دهد: قطعاً ائتاف و جبهه‌های این چنینی جایگزین 
مناسبی برای حزب و احزاب و تحزب نیستند و در نهایت، چه در 
انتخابات مجلس و در ادامه در انتخابات ریاست جمهوری، شرایط به 
گونه‌ای پیش می‌رود که هیچ کسی نتیجه‌ی کار را گردن نمی‌گیرد و 
نمی‌توان ناکارآمدی و ضعف مجلس را به احزاب و جناح‌های سیاسی 
شناخته شده نسبت داد زیرا وقتی برخی افراد با تکیه بر پایگاه اجتماعی 
اندک و لرزانی که دارند مدعی گونه وارد انتخابات مجلس شده، لیست 
می‌دهند و سر و صدا نیز به راه می‌اندازند به طور طبیعی خروجی قابل 

قبولی نمی‌توان انتظار داشت.

< رئیس مجلس شدن قالیباف به تعداد آرای او در تهران 
         و سرنوشت شورای ائتلاف بستگی دارد

کنعانی مقدم در بخش دیگری از گفت و گوی خود با آفتاب یزد در 
پاسخ به این پرسش که: »آیا قالیباف رئیس مجلس دوازدهم باقی 
می‌ماند یا نه؟« اظهار داشت: از الان نمی‌توان نسبت به سرنوشت 
صندلی ریاست مجلس حرف محکمی زد اما سرنوشت ریاست مجلس 
و قالیباف به این مهم بستگی دارد که اولاً، خود آقای قالیباف در تهران 
به آن میزان که ادعا دارد، رای خواهد آورد یا نه و ثانیاً باید دید با 
این بلبشو در لیست دادن‌های عجیب و غریب، در نهایت »شورای 
ائتلاف« چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد و ثالثاً باید منتظر ماند و دید آیا 
در روزهای باقیمانده بین ائتلاف‌ها و جریان‌های سیاسی، ائتلاف‌های 
بزرگتری شکل خواهد گرفت و نیز این که لیست‌ها در نهایت تا چه 

میزان به چهره‌های واحد نزدیک خواهد شد.

< جبهه‌ی پایداری فقط به دنبال سهم خواهی است
حسین کنعانی مقدم با تأکید بر این مسئله که، آن چه بین »جبهه‌ی 
پایداری« و دیگر ائتلاف‌ها و نحله‌های سیاسی اصولگرا در حال رخ 
دادن است، »اختلاف« نیست بلکه سهم خواهی است اظهار می‌دارد: 
نگاه برخی به مجلس، نگاه به یک شرکت تعاونی است که سهام آن به 
منزله‌ی جایگاه و صندلی است، به تعبیری دقیق‌تر برخی برای خود 

سرقفلیِ خاصی متصور هستند.
وی ادامه می‌دهد: خط مشی پایداری و جمهوری خواه )بقیه‌ی 
نحله‌های اصولگرا(، خط مشی سیاسی در مقابل هسته‌ی قدرت است.

< معادله‌ی ۳۰ - ۷۰ به قوت خود باقی است
حسین کنعانی مقدم که در مصاحبه‌ی قبلی خود با آفتاب یزد به 
نوعی »انجماد سیاسی« اشاره کرده بود خاطرنشان می‌کند: هنوز هم 
بر همان اعتقاد هستم که: در انتخابات پیش رو، استقبال گذشته را 
نمی‌توان انتظار داشت زیرا یک اقلیت ۳۰ درصد تحت هر شرایطی در 
انتخابات شرکت خواهند کرد اما در ۷۰ درصد باقیمانده همچنان‌عدم 

استقبال به قوت خود باقی است.
وی با تأکید بر غیر رقابتی بودن این انتخابات اظهار می‌دارد: بررسی‌ها 
تغییری را نشان نمی‌دهد یعنی همچنان باید منتظر تشکیل مجلسی 

حداقلی، ناکارآمد و ضعیف بود!

< رویکرد مجلس دوازدهم؛ همه‌ی مشکلات زیر سر دولت است!
حسین کنعانی مقدم در پایان با اشاره به سال آینده و فضای حاکم بر 
کشور اظهار می‌دارد: از آن جایی که سال آینده کشور در حال و هوای 
انتخابات ریاست جمهوری قرار خواهد گرفت معتقدم مجلس دوازدهم 
با هر ترکیبی تلاش خواهد کرد تا تمامی مشکلات را ناشی از عملکرد 
دولت بداند و چون روابط مجلس و دولت مانند قبل )مجلس یازدهم و 
دولت سیزدهم( نخواهد بود و دولت نیز عملاً ابتکار عمل خاصی در نظر 

ندارد »یک دوره‌ای بودن« دولت رئیسی از هر احتمالی قوی‌تر است.
وی ادامه می‌دهد: مجلس دوازدهم در سال آغازی خود یک حالت 
تهاجمی علیه دولت در پیش خواهد گرفت و دولت هم به خوبی 
می‌داند آن نفرات و تفکری که در هر حال حامی دولت بود و به 
اصطلاح هوای دولت را داشت در مجلس دوازدهم حاکم نخواهد بود و 
به همین دلیل پیش بینی می‌کنم پاستور روزهای سختی در مواجهه 

با مجلس دوازدهم در پیش خواهد داشت.
وی به این مهم نیز می‌پردازد که؛ جنگ اصلی در مجلس دوازدهم در 
کمیسیون‌ها و فراکسیون‌ها شکل خواهد گرفت که عملاً وقت و انرژی 

زیادی از مجلس را مصروف به خود خواهد داشت.

< دو آسیب در انتخابات لیستی وجود دارد؛ 
نگاه شرکت تعاونی بودن به مجلس که منتهی 
می‌شود به سهم خواهی، تشکیل مجلسی که 
در زمینه‌ی کار تیمی کردن هیچ تجربه‌ای 
ندارد که مجلس را به جای حل مشکل مردم، 
مشغول برطرف کردن مشکل افراد و احزاب 

می‌کند!

< می‌گویند: »گفتمان مجلس دوازدهم همان 
گفتمان مجلس یازدهم خواهد بود« در حالی 
که احساس می‌شود بزرگترین نقطه ضعف 
مجلس دوازدهم، خالی از گفتمان بودن است

< حسین کنعانی مقدم: مجلس شرکت 
یا سرقفلی  تعاونی نیست که سهام بفروشد 
معامله کند؛ حرف تلخی است اما نگاه برخی 
و بعضی به مجلس آینده - متاسفانه - دقیقاً 

همین گونه است!

< مجلس دوازدهم در سال آغازی خود یک 
حالت تهاجمی علیه دولت در پیش خواهد 
گرفت و دولت هم به خوبی می‌داند آن 
نفرات و تفکری که در هر حال حامی دولت 
بود و به اصطلاح هوای دولت را داشت در 
مجلس دوازدهم حاکم نخواهد بود و به 
همین دلیل پیش بینی می‌کنم پاستور روزهای 
 سختی در مواجهه با مجلس دوازدهم در پیش 

خواهد داشت

تعدد لیست ها، جبهه‌ها و نحله‌های یک شبه به وجود آمده و ترکیب احتمالی مجلس دوازدهم 
در گفت و گوی آفتاب یزد با حسین کنعانی مقدم، فعال سیاسی اصولگرا

»لیست بازی« اصولگرایان؛ تاکتیک یا اختلاف؟!
رئیس مجلس شدن قالیباف به تعداد آرای او در تهران و سرنوشت شورای ائتلاف بستگی دارد
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مالکیت عمومی
ادامه از صفحه اول:

... با نوعی ارتباط هماهنگ، اندامی و کارکردی، 
هدفی خاص را تامین میکنند. این هدف خاص 
میتواند استخدام برای سیستمی دیگری )مانند 
ماشین در خدمت انسان( و یا در خدمت خود 
باشد. در قسم دوم که موجودات زنده و یا 
اجتماعات حاصل از آن‌ها را میتوان به آن 
منتسب دانست هدف تعادل و پایداری خود 
سیستم است، به عبارتی سیستم خویش فرما و 

خویش‌خدمت است.
سیستم‌ها با مرزی خاص از محیط جدا می‌شوند، 
این مرز علی رغم برخی دلالتهای قراردادی و 
سوژه محورانه از واقعیت عینی و عملی خالی 
نیست. مرز فقط سیستم را از محیط جدا 
نمی‌کند بلکه محل تبادلات ماده و انرژی 
و اطلاعات با محیط است و هم نقاط تنش و 
جدال و تفکیک هویت با بیرون از خود محسوب 
میشود. و این را نیز باید در شمار ماهیت دوگانه 

مرز در نظر داشت.
همانطورکه گفتیم مرز علاوه بر ماهیت واقعی و 
عینی، موضوعی قراردادی و جابجا شونده است. 
گاه یک موجود زنده علاوه بر کالبد فیزیکی 
بخش‌هایی از محیط را جزئی از خود محسوب 
کرده و مرز گسترده‌تری چون قلمرو را برای 
خود اختیار میکند. قلمروخواهی نیز یکی از 
ویژگی‌های مهم و شاخص سیستم زنده است 
که فراخور موجودات مختلف، گستره متفاوت 
و ضوابط گوناگونی را تعریف میکند. البته بحث 
مالکیت در انسانها و تکامل آن از فصول مهم 
انسان‌شناسی است که در ادوار مختلف پیشا و 
پسا تاریخ اشکال گوناگون و فراز و فرودی را از 
خود نمایان ساخته است اما با توجه به ماهیت 
بیولوژیک آدمی نقطه آغاز را قلمروطلبی یک 
گونه از نخستی‌ها قرار می‌دهم. نقطه آغازی 
که قلمرو سایر موجودات زنده و اکوسیستم‌ها 
را درهم کوبید و بر چهره زمین و زمان نقش 

متفاوتی را قلم زد.

< قلمرو خونین
در بالا به قلمرو موجود زنده اشاره شد، که به 
عبارتی امتداد مرزهای کالبدی او در محیط 
است. منظور نظر اینکه موجود زنده قلمرو را 
بخشی از حوزه خودآگاهی قلمداد کرده و نسبت 
به تعرض آن واکنش می‌دهد. هم‌چنین برای 
حفظ این قلمرو تمهیداتی گوناگونی در نظر 
گرفته که مبارزه‌های خونین تا حد سرمرگ 
یکی از آن‌هاست. همین که برخی از زیستمندان 
راضی به ریسک بر سرجان خویش به جهت 
حفظ قلمرو هستند نشانگر، یکی دانستن قلمرو 
با وجود خویش است. از این جهت می‌توان قلمرو 
را بخشی از محیط دانست که به مرز سیستم 
زنده اضافه گشته و جزئی از کالبد او شده است.

< قلمرو گروهی
یکی از شگفت‌انگیزترین پدیده‌های جهان 
پیرامون‌مان موجوداتی هستند که زیست 

اجتماعی را برگزیده‌اند.
نمونه‌های گوناگونی از این گروه موجودات را در 
رسته حشرات و پستانداران و پرندگان را تقریبا 
به طور روزمره تجربه کرده‌ایم اما این انتخاب 
زیستی مختص نامبردگان نیست و حتی در 
زیستمندان ساده‌تری چون باکتری‌ها و قارچ‌ها 
و یا گیاهان برخی اشکال آن را می‌توان سراغ 
گرفت. دانشمندانی که علاقه به سیستم‌های 
پیچیده دارند مطالعات خود را روی کلونی‌های 
مورچگان و یا موریانگان متمرکز کرده و بسیاری 
از قواعد و مشخصه‌های چنین سیستم‌هایی را از 
این اجتماعات استنتاج میکنند. این اجتماعات 
در مواجهه با محیط مانند یک پیکره عمل 
کرده و گویی جزء در کل حل شده و کاملا 
به عنوان قطعه‌ای به فرمان در خدمت قرار 
گرفته است. البته می‌دانیم مکانیسم کنترل 
در این سیستم‌های پیچیده به اشکال منتشر و 
غیرمتمرکز بوده و فرماندهی و یا کنترل مرکزی 

در کار نیست.
آنچه که به مبحث ما مربوط میشود قلمرو این 
اجتماعات به‌منزله قلمرو یک سوپرارگانیسم 
است. بگذارید اینطور بگویم که در اینجا قلمرو 
فردی خود را در قالب قلمرو جمع جایگزین 
کرده و همان رفتار دفاعی و خودانگارانه نسبت به 
محیط که در فرد بود، در سوپرارگانیسم متجلی 
می شود. اینجا از مواردی که حس نسبت به 
قلمرو و تعلق به محیط و یکسان انگاری آن با 
خود، از فرد به جمع منتقل شده است. جمع در 
مقابل تعدی به هر بخش از قلمرو حتی اگر خود 

در آن نقطه نباشد واکنش نشان داده و سعی در 
دفاع از آن را دارد، چرا که این محیطی است که 
دیگر به پیکر سوپرارگانیسم الحاق شده است. 
شما در یک اجتماع جانوری به خوبی می تواند 
حس تعلق به یک محدوده مشخص از محیط و 
از »آن خود دانستن« را مشاهده کنید. قلمرو 
جمعی شکل ساده‌ای از چیزی است که بعدها 
در اجتماعات انسانی به اشکال مالکیت عمومی 
خود را نشان می‌دهد و در ادامه مباحث به آن 

خواهیم رسید.

< قلمروطلبی دیرینگان
در راسته نخستی‌ها و انشعابات ریزتری چون 
ایپ‌ها هم زندگی جمعی و هم نوعی قلمرو 
طلبی، حداقل در بخش قابل توجهی از آن‌ها 
مشاهده شده است. گوریل‌ها و شامپانزه‌ها 
زندگی اجتماعی قابل توصیف در قلمروهای 
تعیین شده‌ای را دارند. چند سال پیش فیلم 
بسیار تاثربرانگیزی از یک اورانگوتان )گونه 
دیگر از ایپها( منتشر شد که در آن به مبارزه 
با یک بیل مکانیکی می‌پرداخت که در حال 
پاک تراشی جنگل‌ها طبیعی اندونزی برای 
جایگزینی نخلهای پالم بود. البته قلمرو این 
موجودات حدی بوده و بخش‌هایی از جنگل 
و یا درختان خاصی را شامل می شود و یا 
حتی مانند اورانگوتانها با شاخ و برگ اقدام به 

خانه‌سازی میکنند.

< انسان غارنشین
ماگارت مید انسان‌شناس امریکایی توصیف مهمی 
از تمدن دارد، به زعم او نخستین و مهمترین 
نشانه تمدن، استخوان جوش خورده در یک 
غار است و نه چیز دیگر. نشانه‌ای از اینکه انسان 
خواسته و توانسته همنوع بسیار مستعد مرگ و 
 یا طعمه شدن خود را از احکام سخت طبیعت 

محافظت کند.
غارنشینی مختص اجداد هوموساپینس نبوده 
بلکه انسان کرومانیون و عموزاده هاینئوناندرتال 
این نوع از زیست خانه گزینی را اختیار کرده 
بودند. غارنشینی از جهت موضوع مورد بحث ما 
اهمیت داشته که به اختصار چند مورد آنرا اشاره 

می‌کنیم:
۱-سیستم زیست جمعی، مرزهای مشخص‌تر 
و حدود و ثغور معین‌تری نسبت به قلمروهای 
حدی از جنگل پیدا کرد. )هر چند که آن‌ها 
نیز همزمان حفظ شده بودند(. این را می‌توان 
عینیت یافتن خط و مرز فراتر از تن به محیط 
قلمداد کرد. سیستم محدود به مرزهای ملموس 
تنگانگی فردی و جمعی نماند و جغرافیا نیز 

خطوط هندسی مشخص‌تری پیدا کرد.
۲-سیستم اجتماعی انسان اولیه توانست امکان 
زیست در یک فضای محدودتری را تجربه کند. 
این موقعیت، فرصت افزودگی روابطی فراتر از 
روابط طبیعی را به سیستم بخشید. انسانها 
توانستند روابطی جدید بین خود و نیز روابطی 
متمایز بین محیط برقرار کنند. ترمیم استخوان 
شکسته نمونه‌ای بجا مانده از رابطه نوین انسانی 
است که محصول با هم بودگی در محیط مساعد 
است. مسلم است نوع رابطه با محیط و سایر 
سیستم‌ها چه همنوع و غیرهمنوع از قواعد 
دیگری تبعیت می کرده است که با دوران‌عدم 

استقرار تفاوت داشته است.
۳-همزیستی امن شبانه فرصتی بود که دستیابی 
به یک غار مناسب به بخشی از انسانها داده بود. 
حفظ این موقعیت کمیاب و مورد طمع سایرین، 
به دارندگان امر دفاع از محیط معین و متعلق 
به خود جمعی را الزام‌آور نموده و تکنیک‌های 

جدید دفاعی را خلق میکرد.
۴-غارنشینی به انسان موقعیت هنرآفرینی داد. 
غار آلتامیرا در اسپانیا و غار لاسکو جنوب فرانسه 
تنها نمونه‌های مشهور غارهای نقاشی شده و 
مزین به هنر شگفت‌آور انسان نخستین است. 
در واقع انسان اولیه با نقاشی مهر خود را بر 
غار زده و با نشانه‌گذاری به طریقه هنرمندانه و 
لطیف‌تری مالکیت و مرز خود را معین ساخته 
است. اینگونه زایش هنر بلاشک ارتباط وثیقی با 
یکجا گزینی و چسبندگی انسان به جغرافیای 

خود داشته است.
۵- دارندگان مالکیت غار موقعیت فرادستانه‌ای 
نسبت به سایر گونه‌ها و همنوعان فاقد آن یافتند. 
موقعیت فرادست امکان بقا و ماندگاری را افزایش 
داد و همین عاملی برای دلبستگی و تعلق نسلی 
به محیطی شد که چنین امکانی را فراهم 
می‌کرد. محیطی که فقط غذا و مایحتاج را در 
اختیار نمی‌گذاشت، بلکه نوعی احساسات دیگر 

را برمی‌انگیخت که رنگ و بوی انسانی داشت.
ادامه دارد.

جنگ انتخاباتی کجاست؟
ادامه از صفحه اول:

ولی مثل روز روشن است که علی مطهری و 
یاران‌اش قدرت و توان چنین کاری ندارند. 
هرچند که تلاش آنان ستودنی و قابل احترام 
است اما متاسفانه پازل انتخابات به گونه‌ای 
چیده شده که در نهایت مجلسی خالص‌تر از 

مجلس فعلی تشکیل خواهد شد.
اما در مورد گزاره‌هایی که بالا آوردم دو نکته 

وجود دارد که تیتروار می‌نویسم:
+ لیست علی مطهری یا همان صدای ملت 
برخلاف نام‌اش هیچ پایگاه مردمی ندارد. نه 
اینکه افراد حاضر در لیست مشکلی داشته 
باشند بلکه شرایط جامعه به گونه‌ای است 
که در کلانشهر‌ها میل و رغبتی برای حضور و 
رای به چهره‌های اعتدالی وجود ندارد. کماکان 
هم اعتدالیون وضعیت آرای‌شان بهتر از همتی 

۱۴۰۰ نیست. و چه بسا البته بدتر!

+ دعوای اصلی میان لیست قالیباف و 
انتخابات  این  پایداری‌هاست. جنگ اصلی 
میان این دو است. میزان زد و خوردها بسیار 
بالاست و در همین راستا اسنادی تحت عنوان 
افشاگری مطرح می‌شود که برخی از آنان تمام 
ادعاهای ده سال گذشته برخی افراد را زیر 
سوال می‌برد. البته که این آغاز ماجراست و 
به نظر می‌رسد تا شب برگزاری انتخابات باز 
هم ما شاهد افشاگری‌هایی از جنس و مدل 
اقدامات سیاسی توده‌ای‌ها خواهیم بود. نتیجه 
چه می‌شود؟ پیش‌بینی من این است مثل 
تمام خاکریزهای دیگر که بیشتر نصیب جبهه 
پایداری شده مجلس هم بیشتر از قبل در ید 

این طیف فکری قرار می‌گیرد.
سوال پایانی: آیا این پیش‌بینی آلارمی می‌تواند 
باشد برای تحریک قشر خاکستری جامعه 
و ورودش به انتخابات؟ من می‌گویم خیر. 
اکثریت جامعه به خوابی عمیق و طولانی فرو 

رفته است.

رئیس دفتر عقیدتی سیاسی رهبر معظم انقلاب:

عده‌ای می‌گویند به دلیل مشکلات معیشتی در انتخابات شرکت نمی‌کنند؛ 
مردم باید بدانند میانه راه زمان تسویه حساب نیست
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پاسخ جدول شماره6801

 افقی 

 عمودی 
 1 - مقابل کیفیت - موجود نامرئی - در 
کاری از دیگران عمر و تجربه بیشتری دارد 
2 - سنگ آسیا - مصیبت‌ها - تیم ارامنه 
ایران 3 - رنگ - مرکز کردستان - عموی 
دلیر پیامبر )ص( 4 - کبیر و بزرگ - زلزله 
و زمین لرزه - نو 5 - ماه دهم میلادی - 
شاعر قرن هشتم از مردم فریومد سبزوار 
6 - پاک و پاکیزه - هم آهنگ - نامطبوع 
7 - آلوده و کثیف - آنتی بادی - از القاب 
اشرافی 8 - مردم عادی - منسوب به 
موسس سلسله افشاریان - آنکه به مکتب 
نمی‌رفت! 9 - جاده - داد خواهی - نمناک 
10 - پهلوان - نامی پسرانه - سرخ 11 - 
سندیکا - مخترع سینمای سه بعدی 
12 - تکنولوژی پیشرفته - جایی که تیر 
به آن می‌رسد - نخستین پایتخت ژاپن 
13 - نشان از کسی که عبور کرده - 
غذای فاسد خورده - از پرندگان شکاری 
14 - یکدنده - وزنه ورزشی - چله کمان 
15 - آباد سازی، سازنده بودن – آخرین 

یکرقمی - کاغذ ضخیم

‏ 1 - نویسنده اثر معروف » مسخ « - 
خانواده بزرگی از گیاهان دولپه‌ای و جدا 
گلبرگ مانند جعفری، هویج و کرفس - 
خاشاک 2 - مسلک‌ها - شیوه کار - نژاد 
هند و اروپایی 3 - جای سوگواری - پند 
4 - علامت بیماری - دولت پیشین در 
کشور کنونی اردن - دارای عرض زیاد! 
5 - پژمرده و افسرده - گرو گذاشتن 
- ثنا - رئیس جمهور سوریه 6 - سمت 
- عقاید - جوی خون 7 - نام قدیم کربلا 
- طلای سفید جواهر سازی 8 -  کوه به 
کوه نمی‌رسه..... 9 - جای بسیار بد و آزار 
دهنده - نام " هسه " نویسنده آلمانی 
گرگ بیابان 10 – حرف انتخاب - فنا 
- سقف سالن کارخانه 11 - توضیح - 
اسباب منزل - نابود و زایل کردن - شیره 
انگور 12 - صورت فرانسوی کمبوجیه - 
نومیدی – مرکز فراری 13 - رفتن نزد 
کسی بدون اطلاع قبلی و برای دیداری 
کوتاه - همراه رمل 14 - سخن بی‌اساس 
- تفنگی قدیمی - وسیله توزین 15 - 

عید ویتنامی‌ها - بلبل - اسرار

aftabeyazd.ir :نشانی سایت

مفقودی  
سند کمپانی و شناسنامه مالکیت  خودرو پژو ۴۰۵  مدل ۱۳۸۸ رنگ مشکی 
متالیک به شماره شهربانی ایران ۳۸  -   ۱۷۱ و ۸۵  به شماره موتور 12488128543 
و شماره شاسی  NAAM01CA69E 114479 بنام زهرا لر زنگنه به شماره ملی 

۳۹۳۱۵۷۶۸۴۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 تلگرام آگهی های مفقودی
واتس اپ ٠٩١٢٢٩٩١٧٩۶

 نیاز به تماس تلفنی نمی‌باشد

 پردیس افکاری 
درگذشت 

 پردیس افکاری، بازیگر، عصر روز پنجشنبه 
۳ اسفند ماه بر اثر بیماری سرطان از دنیا رفت. 
این هنرمند زاده سال ۱۳۴۲، دانش آموخته 
رشته تئاتر از دانشگاه آزاد است و دوره بازیگری 
را در گروه تئاتر آناهیتا گذرانده، افکاری در 
تئاتر با کارگردانانی چون زنده‌یاد رکن‌الدین 
خسروی، مجید جعفری، شکرخدا گودرزی، 
محمد نجفی و قطب‌الدین صادقی همکاری 
داشته و از عمده نمایش‌هایی که در آنها بازی 
کرده می‌توان به آثاری چون »سوسنگرد«، 
»ابن سینا«، »باغ آلبالو«، »زیرگنبد کبود«، 
»ژاندارک«، »عروسی«، »عاشق‌کشون«، 
»دندون طلا« اشاره کرد. بازی در فیلم‌ها و 
نمایش‌های تلویزیونی چون »هادی و هدی«، 
»بزبز قندی«)عروسک‌گردان(، »غروب یک 
 روز بارانی«، »غفلت«، »معین پزشک«، 
»با طراوت«، »فکر پلید«، »خانه شماره 
پنجم«، »این یک دادگاه نیست«، »در مسیر 
زاینده رود و... بخش دیگری از کارنامه هنری 
این بازیگر است. این هنرمند در سینما هم 
با کارگردانانی چون سیروس الوند، محمد 
علی سجادی، امرالله احمدجو، حسن فتحی، 
کریم آتشی، حمید رخشانی و... همکاری 
کرده که نتیجه آن بازی در اثاری همانند 
 »دخترک کنار مرداب«، »گزل«، »کیفر«، 
»برخورد«، »پرواز را به خاطر بسپار«، »پنجاه 
روز التهاب«، »ضربه آخر«، »بانی چاو«... 

است./ایسنا

هنرمندان

صفرعلی کریمی درگذشت
صفرعلی کریمی، از پیشکسوتان تئاتر، سینما 
و تلویزیون استان زنجان، عصر چهارشنبه 
سوم اسفند، در سن ۷۴ سالگی، چشم از 
جهان فروبست. این هنرمند، فعالیت بازیگری 
 خود را از سال ۱۳۵۵ آغاز کرده بود و حضور 
در بیش از 100 نمایش، 12 فیلم و 30 سریال 
تلویزیونی را در کارنامه خود داشت./ایران تئاتر

 
»خارج از فهرست« می‌آید 

سریال »خارج از فهرست« با گویندگی ۳۱ نفر 
از گویندگان گفتار فیلم در واحد دوبلاژ سیما 
دوبله شد. این سریال در گونه خانوادگی، علمی 
و تخیلی و هیجانی محصول استرالیا در سال 
۲۰۱۹ قرار است از شبکه امید سیما پخش 

شود./میزان

»نگاره‌های مهر« در »گیتی«
نمایشگاه »نگاره‌های مهر« با ارائه آثاری از فرناز 
آهوری به شیوه مینیاتور از امروز پنجم اسفند 
۱۴۰۲ در گیتی گالری برگزار می‌شود. این 
نمایشگاه تا ۱۱ اسفند برگزار خواهد شد./میزان

 
»این من نیستم« می‌آید

فیلم کوتاه »این من نیستم« نخستین تجربه 
علیرضا معروفی پس از پشت سر گذاشتن 
مرحله تدوین و صداگذاری آماده نمایش در 
پانزدهمین هفته فیلم و عکس کرج شد. در 
خلاصه داستان »این من نیستم« آمده است: 
»مردی جوان، لابه‌لای عکس‌های خود به دنبال 

هویتش می‌گردد.«/مهر 

»پلتفرم« در »سهراب« 
»پلتفرم« عنوان نمایشگاهی گروهی از هفت 
هنرمند نقاش است که روز گذشته چهارم 
اسفند در گالری »سهراب« افتتاح ‌شد. 
مرتضی اسدی، وحید چمانی، پانته آ رحمانی، 
امیرحسین زنجانی، شبنم شعبانی، مهرداد 
محب علی و ساسان نصیری؛ هفت هنرمندی 
هستند که آثارشان تا ۱۵ اسفند در این 

نمایشگاه به نمایش گذاشته خواهد شد./ایلنا 

»خالق« در برج آزادی
هشتمین برنامه سینماتک برج آزادی سه شنبه 
هشتم اسفند۱۴۰۲ به نمایش فیلم »خالق« 
به کارگردانی گرث ادواردز محصول ۲۰۲۳ 
اختصاص دارد. نشست نقد و بررسی فیلم نیز 
پس از نمایش آن با حضور جلیل اکبری صحت 
)منتقد و کارگردان سینما( و احمد رضا معراجی 

)مجری و کارشناس( برگزار می‌شود./ایلنا 

»رمل« آماده نمایش شد
فیلم بلند »رمل« به کارگردانی فاطیما 
اباحمزه، پس از پایان تولید، آماده حضور در 
جشنواره‌های داخلی و خارجی شده است. 
»رمل« مضمونی اجتماعی دارد و قصه آشفته 
خانواده‌ای را روایت می‌کند که به نوعی با 

گذشته خود درگیر هستند./مهر 

مرتضی علیزاده کارگردان فیلم سینمایی »بی‌بدن« از آثار رونمایی‌شده 
در چهل‌ودومین جشنواره فجر و راه‌یافته به ترکیب فیلم‌های اکران نوروز 
۱۴۰۳، درباره احتمال تغییر نسخه جشنواره‌ای این فیلم برای اکران 
عمومی، گفت: قطعا فیلم نسبت به نسخه‌ای که در جشنواره اکران کردیم، 
در بخش‌هایی مانند زمان و یا صداگذاری نیاز به اصلاحاتی دارد. آن نسخه 
کمی دقیقه نودی و عجله‌ای به جشنواره رسید و حالا کمی فرصت داریم 
تا با توجه به بازخوردها در جشنواره فجر، نسخه بهتری را برای اکران 
عمومی آماده کنیم. وی افزود: ما تا پیش از رونمایی فیلم در جشنواره، 
حتی اکران خصوصی هم برای فیلم »بی‌بدن« نداشتیم که بخواهیم 
براساس بازخوردها کارمان را اصلاح کنیم. شکر خدا در ایام جشنواره، 
در مجموع بازخوردهای خوبی را گرفتیم اما همچنان نکاتی بود که برخی 
دوستان و منتقدان درباره اصلاح فیلم داشتند که تصمیم داریم برخی از 
این نکات را اعمال کنیم، مثل کم کردن زمان فیلم. در حال کار کردن 
روی این نکته هستیم و شاید در حدود ۱۰ الی ۱۵ دقیقه فیلم را کوتاه‌تر 
کنیم. بالاخره باید شرایط اکران و نظر پخش‌کننده را هم در زمینه زمان 
فیلم مدنظر داشته باشیم. نسخه‌ای که در جشنواره فیلم اکران شد ۱۲۱ 
دقیقه بود و قطعا با توجه به نظر پخش‌کننده و شرایط اکران، زمان فیلم 
را کاهش می‌دهیم. به گزارش ایرنا، علیزاده درباره جایزه نگرفتن فیلم 
»بی‌بدن« در اختتامیه جشنواره فجر هم گفت: بعد از اتفاقاتی که افتاد، 
برای همه ما مسجل بود که جشنواره فجر با ما سر سازش نخواهد داشت 
و حتی نامزد شدن ما در یک بخش هم بیشتر از سر رفع تکلیف بود. اینها 
البته مربوط به مدیران جشنواره است چراکه مدیران ارشاد بسیار به فیلم 
ما لطف داشتند. حتی برخی از اعضای هیات انتخاب از من عذرخواهی 

کردند و گفتند دیگر چاره‌ای نداشتیم!

آفتاب یزد: ششمین برنامه از جلسات نمایش فیلم‌تئاترهای 
شاخص با همکاری خانه تئاتر و خانه هنرمندان ایران به نمایش 
فیلم‌تئاتر »مکبث« با زیرنویس فارسی اختصاص دارد. نمایش 
»مکبث« نوشته ویلیام شکسپیر، به کارگردانی بلا تار، سال ۱۹۸۳ 
در مدت زمان ۶۵ دقیقه اجرا شده است و فیلم‌تئاتر آن چهارشنبه 
۹ اسفند ۱۴۰۲ ساعت ۱۷ در سالن استاد فریدون ناصری برای 

علاقه‌مندان نمایش داده می‌شود. 

حمیدرضا منتظری یکی از تهیه‌کنندگان فیلم کوتاه »بشقاب 
پرنده« درباره این فیلم بیان کرد: »بشقاب پرنده« به روایت یک 
قصه دراماتیک در دنیای پاک کودکانی می‌پردازد که ناخواسته 
خود و کودکی معصومانه خود را در میان یک میراث تلخ از دوران 
دفاع مقدس و جنگ تحمیلی پیدا می‌کنند. این فیلم تلاش 
می‌کند با یک رویکرد جدید و خلاقانه، قصه‌ای از مظلومیت این 
کودکان را در این ظلم بزرگ تاریخی روایت کند که این ایده 
اولیه برای من خیلی جذاب بود. وی در مورد علت علاقه خود 
به تهیه‌کنندگی این اثر گفت: فیلمنامه »بشقاب پرنده« منتخب 
جشنواره مقاومت بود و من دغدغه تولید فیلمی جدی و خلاقانه 
در این قلمرو موضوعی را داشتم و زمانی که این فیلمنامه به 
من پیشنهاد شد و متن فیلمنامه را خواندم، احساس کردم که 
»بشقاب پرنده« می‌تواند در مسیر آن نگاه جسورانه و خلاقانه‌ای 
 باشد که دغدغه‌های من را در عرصه تهیه‌کنندگی در سینما 
 در بر می‌گیرد. منتظری در ادامه اظهار کرد: درگذشته متاسفانه اغلب 
این تفکر وجود داشت که نقش تهیه‌کننده در روند تولید، صرفاً 
مشابه سرمایه‌گذار است و تهیه‌کننده به دلیل داشتن سرمایه 
نقدی و اعتباری، مدیریت تهیه و تولید یک محصول سینمایی 
را بر عهده می‌گیرد در حالی که تهیه‌کنندگی در شکل درست 
و مطلوب اجرای آن، یک تخصص و حرفه کاملًا مستقل با 
زیرمجموعه‌های مستقل است. به هر حال تهیه‌کننده مدیریت 
منابع مالی و منابع انسانی را بر عهده دارد تا بتواند در بهترین 
زمان ممکن به بهترین شکل از منابع موجود بهره برداری کند 
و در نهایت مدیریت تهیه یک محصول سینمایی را به نتیجه 
برساند. به گزارش مهر، منتظری در پایان گفت: متأسفانه در کشور 
ما امکان حیات فیلم کوتاه تنها در قالب حضور در جشنواره‌های 
اختصاصی فیلم‌کوتاه امکان‌پذیر است و مسیر مشخصی برای 
اکران منظم و غیرجشنواره‌ای این محصول سینمایی که گردش 

مالی ایجاد کند، وجود ندارد. 

 کوتاه از هنر 

رویداد هنری

آفتاب یزد -حمیده مهرعلی: مراسم اختتامیه 
شانزدهمین جشنواره هنرهای تجسمی فجر 
شامگاه سوم اسفند در تالار وحدت برگزار شد 
و برندگان جوایز خود را دریافت کردند و با 
برگزاری این مراسم پرونده جشنواره‌های فجر 
در بخش‌های سینما، تئاتر، موسیقی، شعر و 
ادبیات و هنرهای تجسمی در سال 1402 بسته 
شد و برگزارکنندگان و هنرمندان خود را برای 
فعالیت‌های فرهنگی و هنری در سال جدید 
آماده می‌کنند. جا دارد که در همین ابتدای کار 
به برگزارکنندگان این جشنواره در بخش‌های 
مختلف خسته نباشید بگوییم و از وزیر ارشاد و 
همکارانش بابت حضور مستمر در این جشنواره‌ها 
تشکر و قدردانی به عمل آوریم که فکر می‌کنم 

ابراهیم رئیسی به عنوان رئیس دولت در زمان برگزاری هر کدام از 
بخش‌های این جشنواره قدردانی و تشکر خود را به عنوان نماینده 
ملت به مجموعه وزارت ارشاد ابراز کردند. همانطور که می‌دانید 
جشنواره فجر مهمترین و بزرگترین فستیوال ایرانی فرهنگی و 
هنری است که هر ساله به مناسبت فرا رسیدن دهه فجر برگزار 
می‌شود و خب هر کشوری که از فرهنگ و تمدن قوی و ماندگار 
برخوردار است باید برای زنده ماندن و پویایی هنری که در آن 
کشور وجود دارد، حداقل یک فستیوال برگزار کند تا هنرمندان 
بدانند که زحماتی که در حوزه فرهنگ و هنر می‌کشند دیده 
شده و ارج نهاده می‌شود، با این تفسیر می‌توان گفت که جشنواره 
فجر این موضوع مهم را عملیاتی کرده و به سرانجام می‌رساند، 
هر سال هم این اتفاق رخ می‌دهد و هنرمندان متوجه می‌شوند 
که مردم و مسئولان به فکر آنها هستند، جدا از این مسئله، مردم 
جامعه نیز به برگزاری جشنواره‌ای مانند فجر نیاز دارند تا با تازه‌های 
هنری هنرمندان آشنا شوند و‌ای بسا که بتوانند با آنها دیدار و 
گفت وگو هم داشته باشند. ضمن اینکه در این جشنواره فرصت 
مناسبی برای هنرمندان و مسئولان فراهم می‌شود تا به تبادل 
نقطه نظرت یکدیگر بپردازند و اگر مشکلاتی وجود دارد در این 
دیدارها بیان شده و تلاش‌ها درصدد رفع این موانع و مشکلات 
آغاز شود چه آنکه بالندگی و رشد و توسعه فعالیت‌های هنری 
و فرهنگی، باعث وسیع‌تر شدن زاویه دید مردم جامعه به مقوله 
فرهنگ و هنر باشد و از این طریق فرهنگ و فرهیختگی در سطح 
کلان سرزمین ایران ایجاد شود، از همه اینها گذشته اگر جشنواره 
فجر در بخش‌های مختلف به درستی برگزار شود کمبودهایی که 
در شهرستانها و روستاهای دورافتاده وجود دارد نیز خود را نشان 
می‌دهد و مسئولان در صدد رفع آن کمبودها برمی آیند، این را 
هم اضافه کنید که جشنواره به هنرمندانی که چندان شناخته 
شده نیستند نیز این فرصت را می‌دهد که برای ارائه اثر هنری 
و ادامه فعالیت خود در مسیر فرهنگ و هنر امید بیشتری داشته 
باشند، برای مثال تصور کنید که در روستایی دورافتاده، هنرمندی 
از استعداد فیلمسازی برخوردار است و با پول اندکی که در اختیار 
داشته فیلمی را تولید کرده، اگر چنین جشنواره‌ای برگزار نشود، آن 
جوان فیلمساز که از ایده‌های بکر و بی‌نظیر سرشار است نمی‌تواند 
ایده‌های خود را دنبال کرده و به یک فیلمساز خوب و با تجربه 
تبدیل شود، نهایتش این است که با خود می‌گوید: »بهتره جمع 
کنم برم تهران تا اونجا بلکه یه هنرمندی دستمو بگیره و شرایط کار 
رو برام فراهم کنه«، اما در بیشتر مواقع جوان شهرستانی دست به 
انجام چنین کاری نمی‌زند و یا در شهر و روستای خود به فعالیت 
هنری خود بدون داشتن هیچ منبع مشوقی ادامه می‌دهد یا اینکه 
پس از مدتی متوجه می‌شود که انجام کار هنری نمی‌تواند برای 
او نان و آب شود و بهتر است او به دنبال زندگی خودش برود و 

عمرش را در مسیر فرهنگ و هنر هدر ندهد، این همان اتفاقی است 
که برای هنرمندان صنایع دستی و موسیقی نواحی و فولکلوریک 
 در شهرها و روستاهای سرزمین ما اتفاق افتاده، اگر دقت کنید

 در می‌یابید که هر از گاهی یک هنرمند پیشکسوت در عرصه 
موسیقی مقامی در شرایط سخت زندگی، جان به جان آفرین 
تسلیم می‌کند و این مرگ در حالی رخ می‌دهد که هنرمند نامبرده 
هنر ارزشمند خود را با خود به گور می‌برد چرا که عملا هیچ جوانی 
حاضر نشده به عنوان شاگرد در محضر آن استاد هنر موسیقی را 
یاد بگیرد و ادامه دهنده راه وی باشد. اکثرا می‌گویند: »خب این 
استاد بیش از 60 سال از عمرش رو پای یاد گرفتن و فعالیت در 
حوزه موسیقی هزینه کرده، اما این وضعیت زندگیشه و این هم 
اوضاع فوت کردنشه، با فقر و نداری زندگی کرده و در فقر و نداری 
هم از دنیا رفته، مَنِ جوان اساسا چرا باید پا توی مسیری که او رفته 
بذارم و کار اون رو دنبال کنم، اگر در کار هنری نونی وجود داشت 
که حتما باید نصیب این هنرمند می‌شد، اما می‌بینیم که نشده، 
بنابراین من بهتره برم دنبال یک شغل دیگه که بتونم با درآمدی 

که ازش در میارم زندگیم رو بچرخونم و محتاج خلق الله نشم.«
اما جدا از تمام مواردی که بیان کردیم باید بگوییم که متاسفانه 
در سرزمین دوباره کاری بسیار زیاد اتفاق می‌افتد، دلیل این امر 
هم عدم وجود هماهنگی و به عبارت بهتر قبیله‌ای رفتار کردن هر 
گروه و دسته‌ای در حوزه‌های مختلف هنری است، این اتفاق البته 
در بخش‌های غیرفرهنگی هم روی می‌دهد و بارها هم شاهد آن 
بوده ایم، مثلا گروهی از یک سازمان یا وزارتخانه‌ای می‌آیند و در 
محل خاصی میدان میدان حر، اقدام به جمع آوری مجسمه‌های 
شیر )که در دور این میدان قرار دارند(، می‌گیرند، وقتی شیرها 
جمع آوری شدند، گروه دیگری در یک سازمان یا وزارتخانه دیگری 
از ماجرا مطلع می‌شوند و به این اقدام گروه اول معترض می‌شوند 
و می‌گویند: »چرا مجسمه‌ها را بدون هماهنگی ما برداشته اید؟ 

برداشتن و بردن شیرها جزء وظایف شما نبوده 
و باید آنها را بازگردانید.« اما گروه اول مدعی 
می‌شوند که مجسمه‌های شیر در اثر جابجایی 
آسیب دیده‌اند و امکان نصب دوباره آنها وجود 
ندارد، گروه اول هم به این علت که اصرار به 
وجود شیرها در دور میدان حر دارد، دوباره آنها را 
می‌سازد و در میدان نصب می‌کند، خب، اگر این 
مسئله عدم هماهنگی نیست، پس نامش چیست؟ 
این اقدام جدا از تمام مسائلی که در درون خودش 
دارد یک هزینه‌ای را بر ملت تحمیل کرده، 
هزینه‌ای که می‌شد خرج نشود و به جایش به 
حل مشکل دیگری پرداخت. البته این مسئله در 
بخش جشنواره‌های فرهنگی و هنری هم صدق 
می‌کند، همین سینما را در نظر بگیرید، سالانه 
چندین و چند جشنواره مختلف در این مملکت برگزار می‌شود، 
جشنواره‌هایی که جوایزی را به برندگان خود می‌دهند، برندگانی 
که در جشنواره‌های دیگر نیز شبیه همان جایزه را گرفته اند، خب 
آیا این همان تکرار مکررات نیست؟ پول برگزاری این جشنواره‌ها 
از کجا می‌آید؟ اصلا چه نیازی به برگزاری اینهمه جشنواره 
وجود دارد؟ یکی دو تا جشنواره بس نیست؟ ما جشنواره‌های 
متعدد برگزار می‌کنیم و بابت این جشنواره‌ها پولهای کلان هزینه 
می‌کنیم در حالیکه سینمایمان از زیرساخت درستی برخوردار 
نیست، تئاترمان اینهمه مشکلات دارد، موسیقی مان گرفتاری‌های 
بسیاری دارد، شعر و ادبیاتمان به آن صورت، هنرهای تجسمی 
مان به آن شکل و شمایل، اینهمه مشکلات را نمی‌بینیم و فقط 
می‌پردازیم به برگزاری جشنواره، جشنواره پشت جشنواره، یک 
نفر محض رضای خدا بیاید و به ما بگوید خروجی این جشنواره‌ها 
چیست؟ جز اینکه فقط پول است که هدر می‌رود؟ در حالیکه 
 همین فرهنگ و هنری که اینهمه برایش جشنواره برگزار می‌کنیم 
کلی گره کور در بخش‌های مختلف خود دارد! هنرمند و فرهنگی‌اش 
از مشکلات عدیده اقتصادی و اجتماعی رنج می‌برند اما ما دلمان 
خوش است که در طول سال کلی جشنواره برگزار می‌کنیم، خب 
بیایید این مشکلات را حل کنید، زیرساخت‌ها را درست کنید، به 
جای اینکه دادار دودور کنید که ما سینما داریم، تئاتر داریم، موسیقی 
داریم، هنر تجسمی داریم و... بیایید به بطن و متن این هنرها ورود 
 کنید و ببینید چرا اینهمه مشکل دارند؟ هنرش مشکل دارد، 
 هنرمندش مشکل دارد، مسئول تصمیم گیرنده‌اش مشکل 
دارد، مسئول برگزار کننده‌اش مشکل دارد و... آنوقت تا پول دستمان 
می‌آید می‌دویم و می‌رویم جشنواره برگزار می‌کنیم، برای تئاتری 
جشنواره برگزار می‌کنیم که هنرمندش امنیت شغلی ندارد، حقوق 
کافی دریافت نمی‌کند، دانشجویش بعد از فارغ التحصیل شدن 
از دانشگاه نمی‌تواند در رشته‌ای که درسش را خوانده کار کند، 
پیشکسوت موسپیدش پس از سالها فعالیت و خاک صحنه خوردن 
از بیکاری در کنج خانه نشسته و منتظر ملک الموت است، همین 
تئاتر سالن کافی ندارد، روی صحنه بردن نمایش در آن گران است، 
نمایشهایش هر از چندگاهی به خاطر کوچکترین مسائل توقیف 
می‌شوند و عجبا که این مشکلات فقط برای تئاتر نیست، در سینما 
هم این مشکلات به شکل دیگری وجود دارند، در تلویزیون هم 
وجود دارند، در موسیقی هم هستند، در هنرهای تجسمی هم یافت 
می‌شوند و... اما مسئولان عزیز اینهمه مسئله و موضوع را رها کرده‌اند 
و پرداخته‌اند به اینکه جشنواره برگزار کنند، جشنواره‌هایی که فقط 
ظاهر همه چیز را خوب نشان می‌دهند، اما از باطن حوزه‌های فرهنگ 
و هنر خبر ندارند، یا اگر هم خبر دارند برایشان اهمیتی ندارد، لابد 
اهمیت ندارد که هیچ تلاشی برای رفع مشکلاتش انجام نمی‌شود، اگر 

اهمیت داشت که اوضاع اینقدر قاراشمیش نبود، بود؟

اینهمه جشنواره‌های فرهنگی و هنری برای چه برگزار می‌شوند؟

قاراشمیش! 
‌کلمه »قاراشمیش« در محاوره بسیار کاربرد دارد و برای درهم ریختگی
‌ استفاده می‌شود؛ از ریشه ارمنی »قاریشمیش« به معنای به هم ریخته
نامنظم. و  پیچ  در  پیچ  هیاهو،  برهم،  و  درهم  بلبشو،  درهم،  و 

»بی‌بدن« ۱۵ دقیقه کوتاه می‌شود 

»مکبث« در خانه هنرمندان 

فیلم ‌کوتاه نیازمند خلاقیت و جسارت است 
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تحقیقات جدید نشان می‌دهد زنان از مزایای سامتی 
بیشتری نسبت به مردان در ورزش کردن برخوردار 
می‌شوند، حتی اگر تلاش کمتری داشته باشند. به گزارش 
مهر، محققان دریافتند در طی دو دهه، زنان پرتحرک 
بدنی در مقایسه با زنانی که ورزش نمی‌کنند، ۲۴ درصد 
کمتر به هر دلیلی و ۳۶ درصد کمتر در معرض خطر مرگ 
ناشی از حمله قلبی، سکته مغزی یا سایر رویدادهای قلبی 
بودند. درمقایسه، مردانی که به طور منظم ورزش می‌کنند، 
۱۵درصد کمتر در معرض خطر مرگ زودرس و ۱۴درصد 
کمتر در معرض خطر مرگ ناشی از حوادث قلبی در مقایسه 
با همسالان خود که ورزش نمی‌کردند بودند. دکتر »سوزان 

چنگ«، محقق ارشد و رئیس سامت قلب و عروق در 
مؤسسه قلب اسمیت لس آنجلس، گفت: »ورزش یک راه 
فوق العاده قدرتمند برای زندگی سالم‌تر و طولانی‌تر است. 
زنان به طور متوسط تمایل دارند کمتر از مردان ورزش 
کنند و امیدواریم این یافته‌ها زنان بیشتری را تشویق کند تا 
تحرک بیشتری به زندگی خود بیافزایند.« برای این مطالعه، 
محققان داده‌های بیش از ۴۰۰۰۰۰ بزرگسال بین سنین 
۲۷ تا ۶۱ سال را تجزیه و تحلیل کردند. داده‌ها نشان داد 

که همه انواع ورزش برای زنان بیشتر از مردان مفید است، 
از جمله:

 - فعالیت هوازی متوسط، مانند پیاده روی سریع یا کار 
در حیاط

- ورزش شدید، مانند دویدن یا طناب زدن
- تمرینات قدرتی، شامل وزنه‌های آزاد، و دستگاه‌های 

وزنه‌برداری
برای هر دو جنسیت، فعالیت بدنی متوسط باعث کاهش 

خطر مرگ می‌شود و در زنان و مردان خطر مرگ زودهنگام 
به ترتیب ۲۴ درصد و ۱۸ درصد کاهش می‌یابد. به طور 
مشابه، ۱۱۰ دقیقه ورزش هوازی شدید در هفته با ۲۴ درصد 
کاهش خطر مرگ در زنان و ۱۹ درصد در مردان مرتبط بود. 
و تمرین قدرتی هفتگی باعث کاهش ۱۹ و ۱۱ درصدی خطر 
مرگ زودهنگام در زنان و مردان و ۳۰ درصد و ۱۱ درصد 
کاهش خطر مرگ ناشی از قلب شد. با این حال، نتایج نشان 
می‌دهد که زنان نیز مانند مردان با ورزش به فواید سلامتی 

مشابهی دست یافته‌اند. با ورزش هوازی متوسط، زنان به 
نصف زمان مورد نیاز برای مردان - ۱۴۰ دقیقه در هفته، 
یا کمتر از ۲.۵ ساعت، در مقایسه با ۵ ساعت برای مردان، 
به ۱۸ درصد کاهش خطر دست می‌یابند. همین امر برای 
تمرینات هوازی شدید نیز صادق است. زنان تنها با ۵۷ دقیقه 
در هفته با ۱۹ درصد کاهش خطر مواجه شدند، در مقایسه 
با ۱۱۰ دقیقه مورد نیاز مردان. به‌گفته محققان، تغییرات 
در آناتومی و فیزیولوژی ممکن است دلیل این تفاوت‌ها 
در مزایا باشد. به عنوان مثال، مردان اغلب ظرفیت ریه‌ها، 
قلب‌های بزرگ‌تر، توده بدون چربی بیشتر و نسبت بیشتری 

از فیبرهای عضلانی نسبت به زنان دارند.

6aftabeyazd.ir :نشانی سایت

آفتاب یزد- نجمه حمزه نیا: کیست نابوتین یکی از 
کیست‌های رایج در بین خانم‌ها است که در دهانه رحم بروز 
می‌کند و به روش‌های مختلفی قابل درمان است. هر کسی که 
سرویکس )دهانه رحم( دارد می‌تواند به کیست نابوتین مبتلا 
شود؛ موضوعی که قابل جلوگیری نیست. با این حال احتمال 
بروز این کیست‌ها بین دوران بلوغ و یائسگی بیشتر است و 
می‌تواند به دلیل بروز علایم ناخوشایند، کیفیت زندگی افراد 
را کاهش دهد لذا با توجه به اهمیت موضوع آفتاب یزد در 
این باره با دکتر فاطمه نعمت اللهی، متخصص زنان و زایمان 
و دکتر منیژه جوانمرد خوشدل، متخصص زنان و زایمان و 
دکتر متین ذاکرین، متخصص زنان و زایمان گفتگو کرده است.

دکتر نعمت اللهی در اینباره می‌گوید: کیست‌های نابوتین 
)کیست نبوتین، کیست نابوتیان( برآمدگی‌های خوش‌خیم 

روی سرویکس )دهانه رحم( هستند.
وی ادامه داد: این کیست‌ها پر از مخاطی به رنگ زرد شفاف 
یا کهربایی رنگ هستند. زنان ممکن است بیش از یک مورد از 

این کیست‌ها را داشته باشند.
این متخصص زنان و زایمان اظهار کرد: احتمال آن وجود دارد 
که زنان پس از زایمان یا بعد از یائسگی دچار کیست نابوتین 
شوند. این کیست‌ها نرمال هستند و به طور معمول باعث ایجاد 
هیچ علامتی نمی‌شوند و نشانه سرطان سرویکال )سرطان 

دهانه رحم( نیز محسوب نمی‌شود.
وی مطرح کرد: غدد کیست نابوتین دهانه رحم را می‌پوشانند و 
مخاط ترشح می‌کنند. اگر سلول‌های پوست در سرویکس این 
غدد را بپوشانند، می‌توانند غدد مزبور را مسدود کرده و مانع از 
ترشح مخاط شوند. وقتی مخاط در غدد مسدود شده انباشته 

می‌شود، یک توده نرم به نام کیست نابوتین شکل می‌گیرد.
دکتر نعمت اللهی متذکر شد: از آنجا که رشد بافت تازه 
می‌تواند به شکل‌گیری کیست منجر شود، هر آسیب‌دیدگی یا 
عفونت در سرویکس مثل سرویست می‌تواند به ایجاد کیست 

نابوتین بینجامد.
این متخصص زنان و زایمان تصریح کرد: زنان اغلب در 
سال‌های باروری زندگی خود، پس از زایمان و در زمان پشت 

سر گذاشتن دوره یائسگی دچار کیست نابوتین می‌شوند.
وی افزود: به هر حال، کیست‌های نابوتین بیشترین شیوع را 
در زنانی دارند که زایمان داشته‌اند. علت آن است که پس از 
تولد بچه، توده‌های بافت تازه روی دهانه رحم تشکیل می‌شود 
که این توده‌ها، غدد کیست نابوتین را که سطح سرویکس 
را می‌پوشانند مسدود می‌کنند و باعث شکل‌گیری کیست 

می‌شوند.
دکتر نعمت اللهی عنوان کرد: یک مطالعه گزارش می‌دهد که 
یک کیست نابوتین بزرگ معبر زایمانی را در یک زن باردار 
مسدود کرده بود. پزشکان کیست را تخلیه کردند و این کار 

امکان وضع حمل سالم و تولد یک بچه سالم را ایجاد کرد.
این متخصص زنان و زایمان یادآور شد: کیست‌های نابوتین 
کوچک به طور معمول باعث ایجاد علایمی نمی‌شوند ولی به 
هر حال، کیست نابوتین بزرگ‌تر ممکن است باعث بروز علایم 
مختلفی می‌شود که عبارتند از درد لگن، احساس قاعدگی یا 

سنگینی در اندام تحتانی، بی‌نظمی قاعدگی است.
وی تشریح کرد: پزشک می‌تواند کیست نابوتین را در طول 
یک معاینه روتین لگن یا بررسی بارداری شناسایی کند. اگر 
پزشک یک کیست نابوتین را شناسایی کند، ممکن است 
برای بررسی دقیق‌تر کیست کولپوسکوپی انجام دهد. این کار 
می‌تواند تعیین کند که آیا توده‌های ایجاد شده کیست نابوتین 
هستند یا انواع دیگر توده که ممکن است روی دهانه رحم 

شکل بگیرند.
دکتر نعمت اللهی اضافه کرد: پزشک در عین حال ممکن 
است برای بررسی کیست نبوتین از اولتراسوند )سونوگرافی(، 

اسکن‌ام آر آی، یا سی تی اسکن استفاده کند.
دکتر نعمت اللهی توضیح داد: اگر پزشک یک مورد کیست 
نابوتین بیابد، یک نمونه بافت برای بررسی این موضوع که 
کیست از انواع دیگر توده‌های روی سرویکس نباشد، خواهد 
گرفت. کیست نابوتین نمایی مشابه ادنوما مالینیوم دارند که 

نوع نادری از سرطان سرویکال است.
این متخصص زنان و زایمان می‌گوید اگر زنی دچار ادنوما 
مالینیوم باشد ممکن است علائمی را تجربه کند که عبارتند 
از بروز کرامپ‌های دردناک در طول دوران قاعدگی، دوران 
قاعدگی طولانی‌تر یا سنگین‌تر از حالت معمول و بروز ترشحات 

به شکل آبکی است.
وی متذکر شد: اگر پزشک ظن به خوش‌خیم نبودن برآمدگی 
روی سرویکس داشته باشد، برآمدگی یا کیست نابوتین را با 
عمل جراحی خارج خواهد کرد. این موضوع مهم است که 
زنان برای بررسی هر گونه وضعیت غیر معمول معاینات روتین 

سرویکس را انجام دهند.

< کیست نابوتین کوچک نیازی به درمان ندارد
دکتر نعمت اللهی ابراز داشت: کیست نابوتین کوچک نیازی به 
درمان ندارد. کیست نابوتین ممکن است با قطری معادل ۲ تا 
۱۰ میلی‌متر ظاهر شود. این نوع کیست معمولاً بدون درمان و 

خود به خود ناپدید می‌شود.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: کیست نابوتین بزرگ 
ممکن است به قطری معادل چهار سانتی‌متر برسد لذا 
توصیه می‌شود که مردم دچار کیست نابوتین بزرگ‌تر از یک 

سانتی‌متر به متخصص زنان مراجعه کنند.
وی خاطرنشان کرد: اگر یک کیست نابوتین بزرگ ایجاد علایم 
کرده باشد نیاز است تا زنان نسبت به خارج کردن آن با عمل 

جراحی اقدام کنند.
دکتر نعمت اللهی اظهار کرد: پزشک ممکن است از برخی 
اقدامات را برای خارج کردن کیست نابوتین مورد استفاده 
قرار دهد. به طور مثال الکتروکوتری، که شامل استفاده از یک 
کاوشگر کوچک مجهز به جریان الکتریسیته برای سوزاندن و 

برداشتن کیست است.
این متخصص زنان و زایمان گفت: کیست‌های 
نابوتین پر از مخاط هستند و امکان پارگی آن‌ها 
وجود دارد. اگر یک کیست نابوتین بترکد، زنان 
ممکن است متوجه ترشحات غیر معمول یا بوی بد 
آن شوند. اگر این وضعیت ادامه داشته باشد، زنان 
باید برای بررسی وضعیت به پزشک مراجعه کنند.

وی اشاره کرد: در بسیاری موارد کیست نابوتین 
علتی برای نگرانی محسوب نمی‌شود و اغلب زنان 
دچار آن‌ها علایمی را تجربه نمی‌کنند. به هر حال 
کیست‌های نابوتین بزرگ‌تر ممکن است سرویکس 
را مسدود کنند و برای پزشک بررسی معمول 

سرویکس را با مشکل مواجه نمایند.
دکتر نعمت اللهی اذعان داشت: کیست نابوتین 
بزرگ گاهی از اوقات می‌تواند باعث پرولاپس اندام 
تحتانی شود، اگرچه گزارش‌های مربوط به این مورد 
نادر است. پرولاپس اندام تحتانی زمانی بروز می‌کند 
که ارگان‌های لگن، مثل رحم، به سطحی پایین‌تر 
از محل معمول خود فرو می‌افتند. این وضعیت 
می‌تواند در ناحیه لگن ناراحتی و حس کشیدگی 
ایجاد کند. در این موارد، نیاز است تا زنان برای 
خارج کردن کیست و درمان پرولاپس اندام تحتانی 

اقدام کنند.
این متخصص زنان و زایمان بیان کرد: به طور 
معمول، کیست نابوتین باعث ایجاد هیچ علامتی 
نمی‌شود و نیاز به درمان ندارد. کیست‌های کیست 
نابوتین نسبتاً شایع هستند و بسیاری از زنان دچار 

این نوع کیست هستند.
وی تصریح کرد: هر زنی که دچار کیست نابوتین 
باشد باید برای اطمینان از بزرگ نشدن کیست 
معاینات معمول زنان را انجام دهد. اگر کیست‌ها 
از نظر اندازه بزرگ‌تر شوند می‌توانند باعث ایجاد 

علایم گردند.
دکتر نعمت اللهی گفت: اگر زنی بر اثر کیست 
نابوتین دچار ناراحتی شده باشد یا اگر کیست 
معاینات معمول سرویکس را با مشکل مواجه کند 
ممکن است نیاز باشد تا کیست با عمل جراحی 

خارج گردد.

< شیوع کیست نابوتین معمولا در سنین باروری است
در ادامه نیز دکتر جوانمرد خوشدل در اینباره 
خاطرنشان کرد: کیست نابوتین از کیست‌های 
دهانه رحم است که در معاینات لگنی تشخیص 

داده می‌شود.
وی اظهار کرد: طبق منابع معتبر پزشکی کیست 
نابوتین )کیست احتباس مخاطی یا اپیتلیال( نوعی 

بیماری شایع و خوش خیم دهانه رحم یا سرویکس در زنان 
است. شیوع کیست نابوتین معمولا در سنین باروری است و 

راهی برای پیشگیری از آن وجود ندارد.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: این نوع کیست‌ها معمولاً 
به صورت سطحی و حاوی مایع مخاطی هستند و به همین 
دلیل می‌توان آن را در معاینات لگنی به راحتی تشخیص داد. 
کیست نابوتین به ندرت اهمیت بالینی دارد و نباید نگران آن 

باشید.
وی متذکر شد: معمولا اندازه کیست نابوتین کوچک و بین۰/۲ 
الی ۰/۳ سانتی متر است. ولی اندازه برخی از آن‌ها می‌تواند 
بیشتر از یک سانتی متر باشد. به ندرت ممکن است اندازه این 

نوع کیست به بیش از ۴ سانتی متر برسد.
دکتر جوانمرد خوشدل می‌گوید: هر چند معمولا کیست 
نابوتین خطری ندارد ولی گاهی برای اطمینان، متخصص زنان 
کیست نابوتین را ارزیابی می‌کند. چون آدنوم بدخیم و ضایعات 
بدخیم غددی در عمق دهانه رحم ممکن است شبیه کیست 
نابوتین به نظر برسند لذا به همین دلیل تشخیص درست نوع 
ضایعه مهم است و پزشکان برای تایید تشخیص به بیوپسی 

)نمونه برداری( کیست نیاز دارند.
این متخصص زنان و زایمان مطرح کرد که کیست‌های 
نابوتین، برجستگی‌های گرد، متعدد، کوچک و سفیدی هستند 
که اغلب علائمی ندارند. اما این کیست‌ها در صورت بزرگ یا 

پیچیده شدن با علائم مختلفی همراه هستند.
وی افزود: این علایم عبارتند از درد در ناحیه لگن، خونریزی 
نامنظم در دوران قاعدگی و ترشحات غیرطبیعی، سخت 
شدن انجام تست پاپ اسمیر، بزرگ شدن قابل توجه دهانه 
رحم به دلیل وجود کیست‌های متعدد و بزرگ در استرومای 
سرویکس و فشار آوردن کیست‌های بزرگ نابوتین به اندام‌های 
مجاور مثل راست روده که باعث بروز علائمی مثل مشکلات 
دفع، احتباس ادرار، آمنوره و درد زیر شکم می‌شود و علاوه بر 
این، خروج ترشحات مخاطی خون‌آلود و گاهی بدبو از علائم 

ترکیدن کیست نابوتین هستند که خیلی طول نمی‌کشند.
دکتر جوانمرد خوشدل، دلایل ایجاد کیست نابوتین را 
اینگونه تشریح کرد: دهانه رحم با غدد و سلول‌هایی پوشیده 
شده که مخاط ترشح می‌کنند. این غدد با سلول‌هایی به نام 
اپیتلیوم سنگفرشی پوشیده شده و اپیتلیوم ستونی غدد درون 
سرویکس نام دارند. زمانی که این غدد مسدود و ترشحات 
مخاطی در آن‌ها جمع می‌شود، کیست نابوتین دهانه رحم 

شکل می‌گیرد.
این متخصص زنان و زایمان متذکر شد: عوامل مختلفی در 
تشکیل کیست نابوتین موثر هستند که عبارتند از انسداد 
مجرای غدد به دلیل ضربه، آسیب و تروماهای دیگر، التهاب 
مزمن دهانه رحم )سرویسیت مزمن(، دژنراسیون کیستیک 
لیومیوم رحم، کیست‌های مادرزادی رحم مانند کیست 

مزونفریک و پارامزوفریک و آدنومیوز کیستیک است.

وی عنوان کرد: کیست نابوتین دهانه رحم اگر بزرگ باشد 
در بعضی از خانم‌ها باعث بروز مشکلات مختلفی می‌شود 
که عبارتنداز هماتومتر )انباشت خون در حفره رحم(، در 
دوران بارداری می‌تواند باعث انسداد مجرای زایمان شود، 
فشار آوردن به راست روده و ایجاد مشکلات دفع، خونریزی 
غیرطبیعی رحم، احتباس مزمن ادرار با تنگ شدن مجرای 
خروجی مثانه، فشرده شدن اعصاب پودندال و خاجی 
توسط کیست‌های بزرگ که در این موارد برای رفع عوارض 
کیست نابوتین سرویکس باید حتما به پزشک متخصص 

مراجعه کنید.
دکتر جوانمرد خوشدل اذعان داشت: کیست نابوتین، سرطانی 
نمی‌شود چون این کیست‌ها خوش خیم هستند و از رشد 

بافت‌های طبیعی دهانه رحم ایجاد می‌شوند.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: کیست نابوتین اگر 
بدون علائم باشد، نیازی به درمان ندارند. اما در برخی موارد 
درمان کیست ضروی است که شامل علامت دار شدن کیست، 
ناباروری در زنان، اندازه کیست بزرگ یا کیست عمیق باشد، 
احتمال بدخیمی ناشی از سایر تومورهای دهانه رحم و آدنوم 
بدخیم وجود داشته باشد، انسداد مسیر زایمان طبیعی )قبل 
از زایمان باید کیست برداشته شود(، به هر دلیلی تشخیص 
کیست امکان‌پذیر نباشد و احتمال اشتباه گرفتن کیست 

نابوتین با آدنوم بدخیم وجود داشته باشد.
وی مطرح کرد: در موارد گفته شده، متخصص زنان برای درمان 
کیست نابوتین سرویکس از روش‌های مختلفی برای برداشتن 
آن استفاده می‌کند مانند جراحی، الکترو کوتر ابَلیشن، زهکشی 

و فریز کردن است.
دکتر جوانمرد خوشدل ابراز داشت: کیست‌های عمقی با 
تیغ جراحی برداشته می‌شوند. در روش الکترو کوتر ابَلیشن 
نیز با جریان الکتریسیته دستگاه الکتروکوتر کیست سوزانده 
می‌شود. در روش زهکشی نیز برای رفع انسداد مسیر زایمان، 
مایع تجمع یافته با پاره کردن کیست تخلیه می‌شود و در 
روش کرایوتراپی یا فریز کردن با سرما سلول‌های کیست فریز 
شده و از بین می‌روند اما در نهایت انتخاب نوع روش درمان 

بستگی به علائم، عوارض و سایز کیست نابوتین دارد.
این متخصص زنان و زایمان گفت: به طور کلی کیست نابوتین 
دهانه رحم نوعی کیست غیرسرطانی است که در اثر تجمع 
مایعات مخاطی ایجاد می‌شود. این نوع کیست‌ها بسیار شایع 
و معمولا بدون علامت هستند که نیازی به درمان ندارند اما 
اما در صورت بزرگ شدن اندازه کیست نابوتین، پیچیده بودن 
آن یا بروز علائم و عوارض برای درمان آن‌ها باید به متخصص 

زنان مراجعه کنید.

< کیست‌های نابوتین سرطانی نیستند
در ادامه نیز دکتر ذاکرین در اینباره ابراز داشت: کیست‌های 
نابوتین سرطانی نیستند و بر روی دهانه رحم تشکیل می‌شوند 

و معمولا بر غده‌های موجود بر روی دهانه رحم 
تشکیل می‌شوند.

وی اشاره کرد که کیست‌های نابوتین بسیار رایج 
هستند و معمولا طی یک معاینه لگنی روتین 
کشف می‌شوند. به طور کلی این کیست‌ها موجب 

علائمی نمی‌شوند و درمان خاصی نیز نیاز ندارد.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: کیست‌های 
نابوتین، کیست‌های کوچکی هستند که بر روی 
سطح دهانه رحم شکل می‌گیرند. دهانه رحم، 
بخشی است که اندام تحتانی را به رحم متصل 
می‌کند و گاهی اوقات به این دهانه، گردنه رحم 

نیز گفته می‌شود.
دکتر ذاکرین می‌گوید: کیست‌های نابوتین پر از 
مخاطی هستند که توسط غدد رحم ترشح می‌شود. 
گاهی اوقات به این برآمدگی‌های کوچک کیستی، 
کیست‌های دهانه رحم، کیست‌های نگهدارنده 

مخاط یا کیست‌های الپتیال نیز گفته می‌شود.
این متخصص زنان و زایمان اظهار کرد: به طور 
کلی کیست نابوتین نوعی کیست رایج است که 
غالبا سلامتی فرد را تهدید نمی‌کنند و نشانه‌ای از 

سرطانی شدن دهانه رحم نیستند.
وی علل ایجاد کیست نابوتین را اینگونه تشریح 
کرد: کیست‌های نابوتین زمانی به وجود می‌آیند 
که غدد تولید‌کننده مخاط موجود در دهانه رحم با 
سلول‌های پوست پوشانده شده و مسدود می‌شوند. 
سلول‌های پوستی، غدد تولید‌کننده مخاط را 
مسدود می‌کنند و باعث می‌شوند که مخاط انباشته 
شود. این کار باعث می‌شود که کیست‌هایی بر روی 
دهانه رحم ایجاد شود که شبیه برجستگی‌های 

کوچک سفید رنگ هستند.
دکتر ذاکرین اذعان داشت: زایمان و آسیب و 
جراحت در ناحیه دهانه رحم می‌تواند در بعضی 
از زنان باعث ایجاد کیست نابوتین شود زیرا در 
طول زایمان، سلول‌های پوستی می‌توانند روی غدد 
تولید‌کننده مخاط را بپوشانند و باعث ایجاد این نوع 

کیست‌ها شوند.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: آسیب‌های 
فیزیکی وارد شده به دهانه رحم نیز می‌توانند در 
طول دوره بهبود باعث تولید بافت‌های اضافه در 
بالای غدد مخاطی شوند که موجب به دام افتادن 
مخاط در این بافت‌های اضافه شده و سبب ایجاد 

این نوع کیست‌ها خواهد شد.
وی مطرح کرد: ایجاد کیست‌های نابوتین ناشی از 
آسیب‌های فیزیکی به خصوص در حین بهبودی 
عفونت‌های مزمن که باعث التهاب بافت دهانه رحم 

می‌شوند، بسیار رایج است.
دکتر ذاکرین عنوان کرد: اگر باردار هستید یا در سنین باروری 
هستید، این احتمال وجود دارد که کیست نابوتین در بدن‌تان 
رشد کند. سن باروری، از زمان بلوغ شروع می‌شود و تا زمان 
شروع یائسگی یعنی تا سنین ۴۰ یا ۵۰ سالگی ادامه خواهد 
داشت و این دوران درست زمانی است که بدن مستعد ابتلا به 

کیست نابوتین است.
این متخصص زنان و زایمان ادامه داد: همچنین نوعی 
آدنوکارسینوم دهانه رحم که از جمله سرطان‌های بدخیم ولی 
نادر است نیز می‌تواند منجر به بروز کیست‌های مشابهی شود. 
این عارضه در واقع نوعی نئوپلازی است که بر تولید مخاط 
موجود در دهانه رحم تاثیر می‌گذارد و باعث تولید کیست‌هایی 

می‌شود که مشابه کیست نابوتین هستند.
وی توصیه کرد: اگر نگران هستید که کیست شما ناشی از این 
نوع سرطان است، از پزشکتان بخواهید تا تست‌های غربالگری 

این بیماری را برای شما انجام دهد.
دکتر ذاکرین توضیح داد: کیست‌های نابوتین دارای اندازه‌های 
مختلفی هستند که قطر آن‌ها ممکن است از چند میلی متر 
تا چهار سانتیمتر متفاوت باشد، دارای بافت نرمی هستند و 

معمولا رنگی سفید یا زرد دارند.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: پزشک شما ممکن 
است یک یا چند کیست را در طی انجام معاینه لگنی مشاهده 
کند. این کیست‌ها باعث بروز درد، ناراحتی یا علائم دیگری 
نمی‌شوند بنابراین این احتمال وجود دارد که پزشک این 
کیست‌ها را زمانی کشف کند که دهانه رحمتان را به دلیل 

سایر مشکلات بررسی می‌کند.
وی توصیه کرد: اگر در بین دوره‌های قاعدگی دچار خونریزی، 
ترشحات غیر معمولی یا درد لگن شدید، بهتر است برای معاینه 
به پزشک مراجعه کنید. این علائم ممکن است نشان‌دهنده 
عفونت یا سایر اختلالاتی باشند که نیاز به بررسی‌های بیشتری 

دارند.
دکتر ذاکرین اشاره کرد: در بیشتر موارد کیست‌های نابوتین در 
طی معاینه لگنی تشخیص داده می‌شوند. گاهی اوقات ممکن 
است این کیست‌ها در طی سونوگرافی لگن،‌ام آر آی، یا سی 
تی اسکن دهانه رحم مشاهده شوند. علاوه بر این پزشک شما 
می‌تواند از کولپوسکوپی برای تشخیص دقیق این کیست‌ها 

استفاده کند.
این متخصص زنان و زایمان ابراز داشت: به منظور تشخیص 
کیست نابوتین از دیگر انواع کیست ها، کولپوسکوپ بر 
بخش‌های مختلف دهانه رحم زوم می‌کند و این بخش‌ها را 

مورد بررسی قرار می‌دهد.
وی اشاره کرد: اگر پزشک شک داشته باشد که ممکن است 
مبتلا به نئوپلازی بدخیم دهانه رحم باشید از کیست نمونه بر 
می‌دارد و برای بررسی به آزمایشگاه می‌فرستد البته این عارضه 

بسیار نادر است و چندان جای نگرانی نیست.
دکتر ذاکرین خاطرنشان کرد: کیست نابوتین خوش خیم 

است و معمولا به درمان خاصی نیاز ندارد. در موارد نادری، 
این کیست‌ها ممکن است بزرگ شده و باعث تغییر شکل و 
اندازه دهانه رحم شوند. اگر این اتفاق بیفتد، معاینه‌های رایج 
رحم دشوار یا غیر ممکن خواهد شد. در این مورد، ممکن است 

پزشک توصیه کند که کیست را بردارید.
این متخصص زنان و زایمان اظهار کرد: در هر بار مراجعه به 
پزشک زنان، دهانه رحم شما باید معاینه شود. این نوع معاینه 
می‌تواند سامت باروری‌تان را تضمین کند و به پزشک‌تان 
کمک کند تا مشکلات دهانه رحم را در اسرع وقت تشخیص 

داده و به درمان آن‌ها بپردازد.
وی اذعان داشت: کیست‌های نابوتین معمولا نیازی به درمان 
ندارند ولی می‌توان آن‌ها را با جراحی برداشت یا با روش 

الکتروکوتر سوزاند.
دکتر ذاکرین اضافه کرد: در طی جراحی پزشک با استفاده 
از تیغ جراحی، کیست را بر می‌دارد. اما در هنگام استفاده از 
الکتروکوتر، برای از بین بردن کیست‌ها از جریان برق استفاده 
می‌شود. این دستگاه با استفاده از جریان برق، تولید جریان 
حرارتی می‌کند و پزشک با استفاده از این جریان حرارتی 
می‌تواند کیست را بسوزاند. در بعضی موارد، پزشک ممکن 
است مایع کیست را تخلیه کند زیرا مقدار خونی که بیمار در 

طی این روش از دست می‌دهد بسیار اندک است.
این متخصص زنان و زایمان مطرح کرد: پزشک شما ممکن 
است از کرایوتراپی یا روش فریز برای برداشتن کیست استفاده 
کند. در این روش پزشک از نیتروژن مایع برای فریز کردن و از 
بین بردن کیست استفاده می‌کند. این روش نسبت به جراحی 

یا الکتروکوتر، کمتر تهاجمی است.
وی ابراز داشت: روش درمان کیست‌های نابوتین معمولا با 
مشورت با پزشک و بر اساس اندازه و تعداد کیست‌های موجود 

در دهانه رحم تعیین می‌شوند.
دکتر ذاکرین متذکر شد: کیست‌های نابوتین معمولا 
عوارض جدی ندارند. این کیست‌ها ممکن است در نتیجه 
هیسترکتومی به وجود آیند که همان عمل برداشتن رحم 

است اما غالبا مشکلی برای سلامتی زنان ایجاد نمی‌کنند.
این متخصص زنان و زایمان اضافه کرد: در برخی موارد، در 
صورتی که کیست‌های نابوتین بزرگ شده باشند یا تعداد 
کیست‌ها در دهانه رحم زیاد باشد، پاپ اسمیر که آزمایش 
روتین غربالگری سرطان دهانه رحم است، ممکن است بسیار 
دردناک یا حتی غیر ممکن شود. اگر این مورد برای شما اتفاق 
افتاد، بهتر است از پزشکتان بخواهید تا کیست‌های شما را با 

روش مناسبی بردارد.
وی تصریح کرد: کیست‌های نابوتین پر از مایع و مخاط دهانه 
رحم هستند و ممکن است که خود به خود بترکند. هنگامی 
که کیست نابوتین پاره شود، ممکن است ترشحات و خونریزی 
مشاهده شود. اگر بو و ترشحات غیر معمولی ادامه دار بودند 

حتما به پزشک مراجعه کنید.
دکتر ذاکرین ادامه داد: در موارد نادری، ممکن است 
کیست‌های نابوتین بزرگ با تومور بدخیم اشتباه گرفته شوند 
که درمان تومور بدخیم هیسترکتومی یا همان برداشتن رحم 
است. البته به راحتی می‌توان کیست نابوتین یا بدخیمی تومور 
را با سونوگرافی مشخص کرد و کیست را بدون مشکل و 

دردسر اضافی تخلیه کرد.
وی گفت: بیشترکیست‌های نابوتین به طورتصادفی در طی 
معاینات روتین بارداری کشف می‌شوند. بروز این کیست‌ها در 

طی بارداری بسیار رایج هستند.
این متخصص زنان و زایمان توضیح داد: در حالت غیر بارداری، 
دهانه رحم باز است تا خون قاعدگی از رحم بگذرد و از طریق 

اندام تحتانی از بدن خارج شود.
وی اضافه کرد: در طی بارداری، دهانه رحم بسته است تا جنین 
در حال رشد در رحم باقی بماند. پس از به دنیا آمدن نوزاد، 
بافت‌های جدید بر روی غده‌های مخاط رحم رشد می‌کنند. در 
این روند که متاپلازی نامیده می‌شود، سلول‌های پوستی اضافه 
تولید می‌شوند و مانع خارج شدن مخاط از غده‌ها می‌شوند. 
در طی زمان، کیست‌های پر از مخاط رحم در اثر این اتفاق 

به وجود می‌آیند.
دکتر ذاکرین تصریح کرد: در صورتی که دچار درد یا هرگونه 
ترشح و خونریزی غیر عادی بین دو قاعدگی یا لکه بینی 
داشتید حتما برای بررسی و معاینه به پزشک مراجعه کنید 
زیرا این علائم ممکن است نشانه کیست نابوتین بزرگ باشند.

این متخصص زنان و زایمان عنوان کرد: در صورتی که مبتلا به 
کیست نابوتین شده‌اید و هیچ علائمی ندارید، پزشک به شما 
توصیه نخواهد کرد تا کیست نابوتین خود را جراحی کنید. اگر 
پزشک متوجه شود که شما به کیست نابوتین مبتلا شده اید، 
از شما می‌خواهد تا به طور مرتب برای چکاپ مراجعه کنید 
تا در صورت پیدا شدن مشکل یا علائم دیگر یا بزرگ شدن 

کیست ها، درمان آن‌ها را شروع کند.
وی افزود: در موارد نادری اگر کیست شما نشان‌دهنده مشکل 
جدی دیگری باشد، بررسی‌های بیشتری برای تایید ابتلای 

شما به این بیماری مورد نیاز است.
دکتر ذاکرین اظهار کرد: روش‌های جراحی و تخلیه کیست 
نابوتین معمولا سرپایی بوده و نیازمند بستری در بیمارستان 
نیستند و در عرض چند روز یا در نهایت چند هفته می‌توانید 

به کارهای عادی خود بازگردید.
این متخصص زنان و زایمان در پایان گفت: دورنمای کلی 
کیست نابوتین بسیار مثبت و بدون نگرانی است. البته هیچ 
راهی برای پیشگیری از ابتلا به کیست نابوتین وجود ندارد. این 
کیست‌ها خوش خیم و معمولا بسیار کوچک هستند و معمولا 
موجب مشکلاتی در طی کوتاه مدت یا دراز مدت نمی‌شوند. تا 
زمانی که کیست نابوتین مشکلی در زندگی روزمره شما ایجاد 
نکند یا موجب درد در دهانه رحم نشود یا جواب پاپ اسمیر 
شما غیر طبیعی نباشد، نیازی به نگرانی دربارهاین نوع کیست 

وجود ندارد.

آفتاب یزد در گفتگو با متخصصان بررسی کرد

آیا کیست نابوتین، نشانه سرطان است؟

دکتر نعمت اللهی: کیست‌های نابوتین بیشترین شیوع 
را در زنانی دارند که زایمان داشته‌اند و علت آن است 
که پس از تولد نوزاد، توده‌های بافت تازه روی دهانه 
رحم تشکیل می‌شود که این توده‌ها غدد کیست 
نابوتین را که سطح سرویکس را می‌پوشانند مسدود 

می‌کنند و باعث شکل‌گیری کیست می‌شوند

دکتر جوانمرد خوشدل: کیست‌های نابوتین پر از مخاط 
هستند و امکان پارگی آن‌ها وجود دارد. اگر یک کیست 
نابوتین بترکد، زنان ممکن است متوجه ترشحات 
غیرمعمول یا بوی بد آن شوند. اگر این وضعیت ادامه 
داشته باشد، زنان باید برای بررسی وضعیت به پزشک 

مراجعه کنند

دکتر ذاکرین: دورنمای کلی کیست نابوتین بسیار مثبت 
و بدون نگرانی است. البته هیچ راهی برای پیشگیری 
از ابتلا به کیست نابوتین وجود ندارد. این کیست‌ها 
خوش خیم و معمولا بسیار کوچک هستند و معمولا 
موجب مشکلاتی در طی کوتاه مدت یا درازمدت 
 نمی‌شوند. تا زمانی که کیست نابوتین مشکلی 
 در زندگی روزمره شما ایجاد نکند یا موجب درد 
در دهانه رحم نشود یا جواب پاپ اسمیر شما غیرطبیعی 
 نباشد، نیازی به نگرانی درباره این نوع کیست 

وجود ندارد

زنان بیش از مردان از ورزش کردن سود می‌برند



شنبه  5 اسفند 1402    شماره  6802

علی سلاجقه، رئیس سازمان حفاظت از محیط زیست، اخیرا گفته 
است: »سازمان محیط زیست باید بتواند ۲۰ سال آینده کشور را پایش 
کند، تغییر اقلیم و بحران‌های زیست‌محیطی ناشی از آن در همه 
کشورها از جمله ایران بروز و ظهور پیدا کرده و به مشکلات مختلفی از 
جمله مهاجرت‌های اقلیمی دامن زده است.« به گزارش فرارو، تغییرات 
اقلیمی معمولا به عنوان یکی از مهمترین عوامل تاثیرگذار در کوچ 
درون‌کشوری در نظر گرفته می‌شود. افزایش خشکسالی یا حتی 
سیلاب‌های متعدد و سرمای بیش از حد می‌تواند به عنوان دلایل رایج 
مهاجرت درنظر گرفته شود. اما افزایش مهاجرت‌های اقلیم محور در 
تضاد با طرح‌های آمایش سرزمینی و البته افزایش دهنده فشار اقتصادی 
روی دوش برخی مناطق کشور است. اگرچه بارندگی‌ها و به ویژه بارش 
 برف تامین‌کننده نیازهای آبی در اغلب استان‌ها محسوب می‌شود، اما 
عمده منابع آبی در استان مرکزی متکی به منابع آبی زیرزمینی است 
و آب‌های سطحی و رودخانه‌ای نظیر آنچه در استان‌های جنوبی و 
شمالی مشاهده می‌شود، در این استان وجود ندارد. این در حالی است 
که سالانه در برخی نقاط استان نظیر شهرستان ساوه سطح آب‌های 
زیرزمینی بین یک الی ۱.۵ متر افت دارد و در طول ۳۰ سال گذشته 
حدود ۳۰ متر افت منابع آبی زیرزمینی صورت گرفته که جبران 
نخواهد شد. در حال حاضر عمق چاه‌های کشاورزی در ساوه به حدود 
۲۴۰ متر افزایش پیدا کرده است. ست بحران خشکسالی سازمان 
هواشناسی ایران اخیرا درباره وضعیت بارش‌های کشور و خشکسالی 
گفته است: »امسال ۳۰ درصد منابع آبی نسبت به پارسال کمتر و از 
میزان بارش‌ها هم کاسته شده و بارش‌های فعلی، برای جبران کم‌آبی 
ایران کافی نیستند. هر بارشی که می‌آید بخشی از نیازهای سال را 
تامین می‌کند و کمبودها به طور کامل جبران نمی‌شوند. چراکه اثرات 
خشکسالی از بین نمی‌رود و طبیعت، آن را در حافظه‌اش نگه می‌دارد. 
بارش‌های سال جاری تنها در استان تهران، ۴۵ درصد کم‌تر از سطح 
نرمال بود.« اخیرا، صادق ضیائیان، رئیس مرکز پیش‌بینی و مدیریت 
بحران مخاطرات جوی سازمان هواشناسی به فرارو گفت: »از بعد 
هواشناسی، شرایط بارش‌ها اصلا شرایط خوبی نیست. اگرچه ما در 
ادامه سال بارش‌هایی را خواهیم داشت، اما با توجه به وضعیت بارش‌ها، 
پیش بینی‌های ما حاکی از این است که نسبت به میانگین بلند 
مدت، بارش‌های اسفند ماه چندان زیاد نخواهد بود و احتمال این که 
 کم‌بارشی‌های ماه‌های اخیر، در اسفندماه جبران شود، بسیار کم است.« 
طولانی شدن خشکسالی در استان‌های مختلف، اغلب به افزایش میل 
به مهاجرت در افراد مختلف منتهی می‌شود، افرادی که تمایل دارند 
در راستای زندگی راحت‌تر به جایی کوچ کنند که دسترسی بهتری به 
منابع طبیعی داشته باشند. طبیعیست که همه اقشار جامعه امکان یا 
توان مهاجرت خارج از کشور را ندارند و در نتیجه، کوچ بین استانی را 
انتخاب می‌کنند. اما با توجه به این شرایط، کاهش تراکم جمعیت در 
برخی از استان‌ها و افزایش آن در برخی دیگر از استان‌ها چگونه قابل 
مدیریت است و چه تبعاتی خواهد داشت؟ مهدی پازوکی، اقتصاددان و 

تحلیلگر امور اقتصادی به این پرسش‌ها پاسخ داده است:

< نیاز به سیاست‌گذاری درست
مهدی پازوکی گفت: »مشکلات اقلیمی و کوچ افراد به اقلیم‌های 
بهتر را باید در چارچوب توسعه پایدار نگاه کنیم. اگر ما به توسعه 
متوازن و پایدار وفادار باشیم با توجه به این که ایران از اقلیم‌های 
سرزمینی متفاوتی برخوردار است و اقلیم گرم، خشک، معتدل و... 
داریم، باید درقالب طرح آمایش سرزمینی عمل کنیم. اگر حاکمیت، 
استراتژی مناسبی در راهبرد توسعه داشته باشد، همه این مسائل 
اقلیمی قابل حل است. در منطقه جنوب کشور یعنی بین سواحل 
چابهار تا بندرعباس که مکران نامیده می‌شود، می‌توان سکونتگاه، 
قطب صنعتی، قطب خدماتی و قطب‌های انرژی را با استفاده از 
سیاست تعامل با جامعه جهانی و استفاده از سرمایه‌گذاری خارجی 
و به کارگیری تکنولوژی فعال کرد. با این روش نه تنها شاهد افزایش 
اشتغال مولد در کشور خواهیم بود، بلکه رشد بالایی را در منطقه 
خواهیم دید.« وی افزود: »اقلیم هر کشور مهم است، اما همین اقلیم 
نیاز به سیاست گذاری‌های درست از سوی تصمیم گیران کلان 
کشور دارد که در چارچوب منافع ملی، تصمیم‌هایی درست بگیرند 
و بسیاری از مشکلاتی را که امروز در جامعه وجود دارد تبدیل به 
مزیت در اقتصاد ایران کنند. در ایران از یک سو انرژی ارزان داریم و 
از سوی دیگر نیروی تحصیلکرده پرتعداد و ارزان. این نیروی انسانی 
تحصیلکرده را بسیاری از کشورهای اطراف ما ندارند و بنابراین، مزیت 
بسیار خوبی است، به شرط آن که، استراتژی توسعه به ما بگوید به کجا 
قرار است برویم. اگر ما تخم مرغ‌هایمان را در ارتباط اقتصادی با شرق 
چیده باشیم، این استراتژی ما را به توسعه نمی‌رساند، بحث من این 
نیست که ما نباید با شرق تعامل کنیم. روسیه همسایه بزرگ ما است 
و قطعا باید با روسیه بر اساس منافع ملی خودمان تعامل داشته باشیم. 
تعامل با جامعه جهانی )غرب( به نفع ایران و به ضرر رقبای منطقه‌ای 
ما است. رقبای منطقه‌ای ما دوست ندارند ایران به جایگاه اصلی خود 
برگردد و مثال من برای این موضوع نیز قطر است. قطر که مساحتی 
برابر با یک سوم هرمزگان ما دارد و اتفاقا از مشکل اقلیمی کم آبی رنج 
می‌برد، امروز علاوه بر این که از یک درآمد سرانه بالا برخوردار است، 
مردم این کشور نیز از رفاه بسیار خوبی برخوردارند، در همین جنگ 

غزه نیز می‌بینیم که قطر نقش مهمی دارد، با طرفین صحبت می‌کند 
و به کانون مذاکرات منطقه‌ای تبدیل شده است.«

< نقش افراد متخصص
این اقتصاددان گفت: »به اعتقاد من اگر ایران راهبردی در حوزه توسعه 
اقتصادی نداشته باشد، در حوزه مبارزه با تغییرات اقلیمی نیز راه به 
جایی نمی‌برد. برنامه هفتم از دید من یک برنامه صرفا کاغذی است. 
اما استراتژی و خط مشی که بتوانیم جایگاه اقتصادی خود را در جهان 
به دست بیاوریم، ایجاد نشده است. ما می‌توانیم از تجربه کشورهای 
همسایه نیز استفاده کنیم. عربستان سعودی به جایی رسیده که 
اکنون در تلاش است به یکی از صادرکنندگان گندم در منطقه تبدیل 
شود. این که چرا ما موفق نمی‌شویم و یا مشکل ما کجاست را اینگونه 
پاسخ می‌دهم که متاسفانه دولتمردان ما برای توسعه ایران فاقد بینش 
هستند و نسبت به تحولات جهان ناآگاه هستند. عده‌ای در کشور 
هستند که هر نوع روند توسعه را از منظر ایستا نگاه می‌کنند. این در 
حالیست که ما باید تحولات جهانی را داینامیک و پویا ببینیم. عربستان 
سعودی، قطر، امارات متحده عربی و کویت به این دلیل نسبت به ما 
وضعیت بهتری دارند که دیدگاه خود را بهبود بخشیده‌اند.« وی افزود: 
»ما نمی‌توانیم با نخبگان که سرمایه‌های کشورمان هستند برخوردهای 
بدی داشته باشیم، وقتی ما برخوردهای بهتری با نخبگان کشور 
داشته باشیم، قطعا می‌توانیم آن‌ها را در توسعه کشور سهیم کنیم؛ 
بنابراین معتقدم باید مسئولانی در جایگاه تصمیم گیری بنشینند 
که به همه این امور مسلط هستند. سازمان برنامه را به عنوان یک 
سازمان مهم و اساسی نگاه کنید، این سازمان، تخصصی نیست، چرا 
که طبق استانداردهای بین المللی، سازمانی تخصصی است که هفتاد 
درصد مدیران آن از درون خودش انتخاب شوند. متاسفانه این اصل در 
سازمان برنامه ایران رعایت نمی‌شود. افرادی که در این کشور سال‌ها 
درس خوانده‌اند کجا هستند؟ ما به هر حال به عناصر تکنوکرات نیاز 
داریم. اگر تکنوکرات‌ها را کنار بگذاریم و افراد عامی و افراد ساده را 
وارد مسئولیت‌های بزرگ کنیم، می‌تواند تبعات بسیار بسیار بالا داشته 
باشد و متاسفانه این موضوع در اقتصاد ایران رخ داده است. بر اساس 
سنت‌های اسامی نیز باید افراد کاردان و شایسته را وارد پست‌های 
مهم کرد. یکی از خطرات بزرگی که برای اقتصاد ایران می‌بینیم این 
است که افراد کم تجربه و فاقد دانش جهانی و بدون تجربه بین المللی 
در صدر امور قرار می‌گیرند.« این استاد دانشگاه گفت: »توسعه پایدار، 
یعنی توسعه‌ای که به محیط زیست، رفاه انسان ها، توازن منطقه‌ای و 
موارد اقلیمی توجه داشته باشد و کشور ما نیز دقیقا به افراد کارآمد و 
متخصص نیاز دارد. در جهان مدرن امروز به اندیشه‌های پویا نیاز داریم 
که تحولات منطقه‌ای را در چارچوب منافع ملی رصد کند. ما روی 
حفظ وضع موجود متمرکز شده ایم، در حالی که حتی اگر قصد داریم 
وضع موجود را حفظ کنیم، باید در جامعه تحول ایجاد کرده و به سمت 
توسعه پایدار حرکت کنیم. در این مسیر باید همراه با افرادی باشیم که 

اهمیت تحولات را درک کرده و دغدغه رشد ایران را داشته باشند.«

به چه اشخاصی رای دهیم؟
ادامه از صفحه اول:

در خصوص این مورد باید به این موضوع اشاره نمود که تمامی کاندیدای 
مجلس مورد تایید قرار گرفته و همگی برای این مقام، صلاحیت دارند و 
لذا رای دهنده باید تمامی امکانات خویش را در جهت شناخت بیشتر 
کاندیدا، بکار گیرد تا آنکه اصلح‌تر به‌نظرش آمده، به او رای دهد و از 

لحاظ وجدان نیز آسوده خاطر خواهد بود. 
۲ - تشخیص اصلح‌تر بودن چیست؟

الف: به تدوین قوانین آگاه باشد.
ب: سوابق اداری و اجرایی کاندیدا با مبحث الف، سازگاری دارد؟

ج: آیا در دوره‌های قبل حضور داشته و تا چه حدی موفق بوده 
است؟

د: کاندیدا دارای چه تخصصی می‌باشد و آیا این تخصص قابل 
بکارگیری در کمیسیون‌ها خواهد بود؟

الف: چون از کارهای اصلی مجلس شورای اسلامی، تدوین و تصویب 
قوانین می‌باشد، کاندیدایی که در این زمینه آگاهی بیشتری داشته 

باشد، اصلح‌تر محسوب می‌گردد.

ب: آیا صرف آگاهی بیشتر به قوانین، ملاک انتخاب خوبی است؟ 
باید در پاسخ گفت؛ صرف داشتن آگاهی حقوقی نمی‌تواند، 
در انتخاب فرد اصلح، موثر باشد، بلکه افراد جامعه بعد از احراز 
مورد فوق، می‌بایست؛ بررسی نمایند که آیا این شخص مدرک 
تحصیلی‌اش ارتباط با کار وی داشته یا خیر؟ و اینکه اگر کار و 
سوابق کاری وی ارتباط با مدرک تحصیلی وی داشته، پیگیری 
گردد که آیا در حیطه کاری خویش فرد موفقی بوده است یا خیر 
و با توجه به این موضوع قیاس نماید، توان حضور در مجلس را 
دارد و یا اینکه با درنظر گرفتن شرایط، از دیگر کاندیدا اصلح‌تر 

می‌باشد یا خیر؟
ج: از بین کاندیدا‌های انتخاباتی افرادی هستند که برای قبلا 
نماینده مجلس بوده‌اند و برای دومین یا چندمین بار است که 
حضور داشته‌اند و در خصوص این افراد و اینکه آیا مجددا مورد 
انتخاب قرار گیرند، امری سهل‌تر می‌باشد چرا که سوابق آنان وجود 
داشته و به طور واضح‌تر اینکه، عملکرد آنان دیده و درک شده است 
و بهتر می‌شود در مورد آنان تصمیم گرفت ولی باید این مورد را 
مدنظر قرار داد که در بررسی عملکرد آنان حقوق فردی افراد لحاظ 
قرار نگیرد و بلکه پیگیری گردد، به کارهای عامه المنفعه به چه 

میزانی، اقدام نموده و حقوق عامه را رعایت نموده است و می‌توان 
در این زمینه از افراد اهل فن و مورد اعتماد جامعه، مدد گرفت، تا 

انتخابی اصلح داشته باشیم.
مورد آخر )د(: با توجه به اینکه مجلس به امور مختلف جامعه 
می‌پردازد و بالتبع قوانین مختلفی را تصویب می‌نماید و در راستای 
همین موضوع باید مدنظر داشت که نمایندگان حق استیضاح وزرا 
و ریاست جمهور را خواهند داشت که در موضوعات مختلف وزیر 
وجود دارد و لذا متخصص بودن نماینده در یکی از رشته‌ها موجب 
می‌گردد از مسئولیت و وظایف وزراء نسبت به کاندیداهای دیگر 
آگاهی بیشتری داشته باشد و همچنین در زمینه قوانین تخصصی 
مثل صنعت، معدن، تجارت کشاورزی و...، تبحر لازم را داشته باشد 
و همانگونه بیان گردید صرف داشتن مدرک تحصیلی نشان‌دهنده، 
متخصص بودن کاندیدا نخواهد بود، بلکه عملکرد و سوابق وی 

می‌بایست مورد بررسی و لحاظ قرار گیرد.
نهایتا باید گفت؛ مخارج هنگفت، کاندیدا جهت جمع آوری آراء و 
دل بستن به وعده و وعیدهای کاندیدا و رای دادن به وی و تبلیغات 
برای وی براساس همین موضوع، ظلم بزرگی به خود و دیگران 

می‌نماییم و مهمتر اینکه به تکلیف خویش عمل ننموده‌ایم.

ردپای انتظار
ادامه از صفحه اول:

... عاشق به گنجینه‌ی اسراری که در کلبه‌ی قلب خویش پنهان دارد.
دَم دمای غروب جمعه‌ها وقتی باز از آمدن او ناامید می‌شویم، به 
سرای آسمان و ستارگان پای می‌گذاریم و در امتداد افق، خدایش 
را می‌خوانیم که خداوندا در عصری که بی‌عدالتی افسار گسیخته در 
جهان جولان می‌دهد، فرج مهدی جان را تعجیل فرما و می‌خوانیمش 

به نجوا تا عطش دیدار را به جرعه یادش سیراب سازیم.
دل را به صفای سادگی رها می‌سازیم تا اشک سرمه‌ای شود برای 

چشم در مأوایی بنام جمکران محفلی برای گشودن پیله جسم.
چقدر زیباست وسعت عاشقی و ستایش باد رویای دیدار دوست.

آن‌جاست که دل می‌گوید؛ مولای من دلتنگ بیرق سبز توأم، تویی 
که چون دلبری با چشمانی سبزینه مهمانانت را در آغوش نگاه 

می‌گیری و با می‌اعجاز چشمانت عاشقانه ترین‌ها را نظر می‌کنی.

آنان نیز سرخوش از این دیدار به همکلامی با معبود خویش 
می‌نشینند.

آنان که ره عشق می‌دانند چون چکاوکی بر گِرد حرم یار مشغول 
طواف‌اند و از کران تا بی‌کران آفاق را کنکاش می‌کنند تا اشک غریبی 

را به لبخندی آذین دهند.
نیمه شعبان و جمکران نام رمزیست برای شیعیان و طلوع لبخند در 

این عصر نامهربانی‌ها.
در محفل یار می‌بایست با لباس بندگی حاضر شد پس آنان که مفهوم 
کلام می‌دانند کوله بارشان را می‌بندند و عازم سویش می‌شوند و از 
پس شناخت معبود، خویشتن خویش می‌جویند و به نجوا می‌نشینند 
با محبوب در دل‌هایشان و به‌سان نگارگری خلاق نقش پاکی ترسیم 
می‌کنند و با دستانشان رحلی از قنوت می‌سازند و اشکهای صفایشان 

سرمه‌ای می‌شود برای چشم و زیر‌اندازی برای سجود.
برای حضور یادش باید سنگفرشی از خلوص گشوده شود.

تعبیری برای رسم عبادت و چشم سیاه قشنگ حجاز را باز می‌خوانند.

که ستایش باد مهربانی که بخشنده و کریم است آن مالک سرای 
جاودانه و بیعتی که جز او از کسی یاری نخواهند، صد بار می‌سرایند 
این عهد دلنشین را و سوگندش می‌دهند که هدایتشان کند به مسیر 
نور و دورشان دارد از گمراه شدگان او که نه زاده شده و نه می‌زاید، 

مهربانی که خود از مهربانی بی‌نیاز است.
چه شاعرانه آداب دیدار را به جا می‌آورند و چنین ترانه می‌سرایند در 

نگارستان شکر، مفهومی برای ظهور و تفسیر عشق.
ثروت و نام و نشان خویش را به حراج می‌گذارند تا اشکی را در کلبه 
پاک عرفان پیدا کنند و چشم هاشان را نذر این دیدار می‌کنند، 
وضویی از سر عشق در این سرزمین عاشقی و به گلاب ناب حقیقت 
دیده را می‌شویند تا در ژرفای تنهایی، آوایی ماورائی رسول راهشان 

شود و چون مراد پاکشان تعصب و تحجر را با تبر تعقل فرو ریزند.
و باز غروب جمعه ها... هی نگفته‌هایت را در دلت مچاله می‌کنی، 

حرف‌هایی که از همنشینی بغض عطر دلتنگی گرفته است!
شاید که بیاید شاید

نظارت 
بر سودهای بانکی

ادامه از صفحه اول:
... اساساّ هرگونه سود بانکی تحت عناوین مختلف 
کارمزد، ربح مرکب، توافق طرفین و تأخیر در 
بازپرداخت تسهیلات را غیرشرعی می‌پندارند 
ولی بانک مرکزی وسایر بانک‌ها به استناد قانون 
بانکداری اسلامی بدون رباءآن را شرعی می‌دانند 
وعده‌ای دیگر قانون بانکداری اسلامی بدون رباء 
را صرفا سرپوشی برای سوءاستفاده بانک‌ها برای 
اجحاف درحق مردم می‌دانند همچنین بسیاری از 
شهروندان و حقوقدانان و نهادهای مدنی معتقدند 
که بانک‌ها و موسسات اعتباری مالی و بانکی 
متخصص دورزدن قوانین و مقررات هستند و 
قوانین و مقررات به نفع بانک‌ها تفسیر می‌کنند و 
توجهی به اصول قانون اساسی جمهوری اسلامی 
ایران و موازین شرعی ندارند و آنچه برایشان مهم 
است پول است و پول است و پول و موازین 
اخلاقی وانصاف دراین میان جایگاهی ندارد فارغ 
از این وام‌های مختلف وکم سودبانکی و وام‌های 
کلان به نورچشمی‌ها و متنفنذین تعلق می‌گیرد 
و در بسیاری موارد هم قوانین و مقررات رعایت 
نمی‌شود و افراد مستحق و نیازمند اصولا در 

بسیاری موارد برای دریافت چندرغاز وام بایستی 
درصف‌های عریض و طویل منتظر مانده و بهره از 
این بهره‌های بانکی عاید نیازمندان نخواهد شد و 
با بهانه‌های همچون نداشتن ضامن و وثیقه معتبر 
مجبورند عطایش را به لقایش ببخشند ازسوی 
دیگر بانک‌ها با اخذ وکالت‌های مختلف و تعین 
شروط تحمیلی زمینه را بر تفوق و برتری احتمالی 

خویش مهیا می‌کنند.
بانک مرکزی ۱۰ بهمن ۱۴۰۱ در بخشنامه ای، 
مصوبه شورای پول و اعتبار درباره اصلاح نرخ سود 
سپرده و تسهیلات بانکی را به شبکه بانکی ابلاغ 

کرد که به شرح زیر تعیین شد:
سقف نرخ سود علی‌الحساب سالانه سپرده‌های 

سرمایه‌گذاری مدت‌دار:
۱- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت عادی: ٪۵ 

 ۲- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه 
سه ماهه: ٪۱۲ 

 ۳- سپرده سرمایه‌گذاری کوتاه‌مدت ویژه 
شش ماهه: ٪۱۷

۴- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید 
یک سال: ۲۰/۵ ٪ 

 ۵- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید 
دو سال: ۲۱/۵ ٪ 

 ۶- سپرده سرمایه‌گذاری بلندمدت با سررسید 
سه سال: ۲۲/۵ ٪

روز مهندس، خاستگاه 
و ریشه شناسی آن

ادامه از صفحه اول:
تمام اختراعاتی که در طول تاریخ بشر صورت گرفته، 
از اختراعات بسیار ساده مانند »میخ« و »چرخ« تا 
اختراعات پیچیده‌تر مانند »قطب نما«، »ساعت«، 
»دستگاه چاپ«، »قطار« و »هواپیما« همگی بر 
مبنای اصول اندازه‌گیری و اصطلاحاً مهندسی 
طراحی و خلق شده‌اند. از این رو بخش زیادی از 
پیشرفت جامعه بشریِ امروز، مربوط به این حوزه 
از دانش و مدیون زحمات تمام کسانی است که در 
قامت مهندس در تلاشند تا برای مسائل و مشکلات 
به ظاهر غیرممکن و لاینحل، راه حل‌های اصولی و 
منطقی بیافرینند. در این گفتار کوتاه، ضمن تبریک و 
ارج نهادن به مقام والای مهندسان، ریشه‌شناسی واژه 

مهندس مورد بررسی قرار میگیرد.
واژه مهندس بر مبنای واژه عربی »هندسه« ساخته 
شده است. واژه »هندسه« عربی ابتدا از واژه فارسی 
»هَندازه«، »هَندَچَک« یا »هَندازش« گرفته شده که 
به معنی »دانش مرتبط با تعیین اندازه ها« می‌باشد. 
این واژه با ورود به زبان عربی بر طبق قواعد آن زبان 
به واژه مهندس تبدیل گردیده و سپس وارد زبان 
فارسی شده است. دهخدا نیز واژه مهندس را معرب از 

»اندازه« فارسی به صورت »مُهندِز« یا »اندازه‌گیرنده« 
معنی میکند. در آثار بسیاری از شاعران و نویسندگان 
کهن زبان فارسی نیز از جمله فردوسی، مولوی، 
حافظ، بیهقی و ناصرخسرو این واژه به معنی 
»اندازه‌گیر«، »محاسبه‌گر« و »کسی که بر مبنای 
اصول هندسه طراحی انجام میدهد« بکار رفته است.

معادل واژه مهندس در زبان انگلیسی واژه 
»engineer« است. ریشه این کلمه در زبان لاتین، 
واژه »ingenium« به معنای »ذکاوت و هوش« 
می‌باشد. در سیر تحول زبان لاتین، این واژه به تدریج 
به شکل »ingeniare« به معنی »ابداع و نوآوری« 
تغییر حالت داده و نهایتاً در زبان انگلیسی شکل 
»engineer« به خود گرفته است. در این زبان، این 
واژه در ابتدا برای نامیدن کسی به کار میرفته که کار 
تعمیر و نگهداری موتورها »engine« در کشتی‌ها 
و هواپیماها را عهده‌دار بوده است، ولی با گذر زمان 
این واژه دستخوش گستردگی معنایی شده و امروزه 
به هر فردی اطلاق میگردد که با تفکر خلاقانه خود 
برای حل یک مشکل یا مسئله، راهحل و طرحی 
نو ارائه میدهد. با همه این تفاسیر، ریشه این واژه 
هر چه بوده و از هر زبانی که گرفته شده، امروزه 
برازنده کسانی است که با ذهنهای خلاق و دستان 
آفرینشگر خود برای حل مشکلات بشر و جامعه 
بشری در تلاش و تکاپو هستند. روز مهندس بر همه 

آن‌ها مبارک باد.

7اجتماعی

? دستاورد سفر به شهرستان گرگان؛ 
استان گلستان؛ روزهای گذشته در سفر به 
شهرستان گرگان و بازدید از برخی محله‌ها 
و خیابان‌های این شهر، ستاد انتخاباتی 
کاندیدای نمایندگان مجلس فعال بودند 
و برخی مکان‌ها را برای الصاق پوسترهای 
تبلیغاتی اختصاص داده بودند. به خیابان 
امام خمینی )ره(، محله پاسرو رفتم، سنگ، 
زباله و لوله، اتصالات و ضایعات توجهم را 
جلب کرد. در گفتگویی با برخی کاسبان، 
اظهار داشتند: »این وضع از مدت‌های 
طولانی ادامه دارد و عوامل شهرداری برای 
جمع‌آوری ضایعات، نظافت و ساماندهی 
این محل کاری انجام نمی‌دهند.« تصویر 
ارسالی نمایی از وضع اسفبار محله پاسرو 

گرگان است. /علی - خبرنگار اجتماعی

? آیا صحت دارد بودجه صدا و سیما 
۲۴۰۰۰ میلیارد تومان برای سال جدید 

افزایش یافت؟ /عادل افکار
? چرا در مورد عیدی بازنشستگان تامین 
اجتماعی به طور شفاف اطلاع‌رسانی 

نمی‌کنند؟ /هادی کاشفی
? سدمعبر دستفروشان مقابل پاساژ 
علاءالدین باعث شده رهگذران به سختی 
رفت و آمد کنند. دلالانی که در خرید و 
فروش گوشی در این محل حضور دارند، 
نارضایتی کاسبان و رهگذران را به همراه 

دارد. /علی کلاته از تهران
? برخی دکه‌های روزنامه فروشی به 
جای فروش نشریات، سیگار و تنقلات 
می‌فروشند. آن‌ها برای کار فرهنگی مجوز 
دریافت می‌کنند، اما هیچ کار فرهنگی 

انجام نمی‌دهند. /اکبر از تهران
? اجاره خانه در تهران و برخی استان‌ها 
بسیار بالاست و هیچ ضابطه‌ای ندارد. از این 
رو برخی مستاجران به حاشیه شهرها نقَل 

مکان کرده اند. /حسن خادملو
? اتوبوس‌های بی‌آر. تی میدان آزادی 
- پایانه شرق با کمبود اتوبوس و ازدحام 

مسافران همراه است. /معصومه موجرلو
? از توجه و پیگیری شهردار ناحیه۶ 
منطقه۱۲ تهران نسبت به لایروبی به موقع 
نهرها و پاکیزگی معابر و رفع سدمعبر 
خیابان‌های شهیدان کفایی امانی و شهید 
ناطقی سپاسگزاری می‌کنم. /علی - 

خبرنگار اجتماعی
0952- چرا دعوای مدیرعامل استقلال 
با سرمربی این تیم تمامی ندارد؟ چرا 
فکری بر حل این منازعه نمی‌شود. باشگاه 
استقلال از این اختلافات بیشترین لطمه 

را می‌خورد. 
2245- این جریان خودروهای وارداتی هم 
به اسم مردم است اما به کام سرمایه‌داران 
و رانت‌بازان است. چرا همه چیز باید دست 

دلالان و افراد خاص باشد؟ 
2250- دولت محترم مراقب باشد که 
موضوع واردات خودرو به ابزاری برای توزیع 
رانت تبدیل نشود. چون متاسفانه در این 

زمینه شاهد وجود رانت‌بازی هستیم! 
2256- درست که سینمای طنز و کمدی 
فروش بهتری دارد و باعث رونق سینما 
شده اما توجه به فیلم‌های ارزشی و هنری 

هم نباید مغفول بماند. 
2305- باید دولت با طرح‌های مشابهی 
مثل کالابرگ الکترونیکی و طرح‌های دیگر 
سعی کند قدرت خرید مردم را بالا ببرد 
که مردم بیش از این شاهد حذف اقلام 

ضروری از سفره‌ها نباشند. 
2021- آقای گروسی مدیر آژانس 
بین‌المللی خط و نشان جدیدی کشیده و 
گفته ایران باید برای داشتن برنامه هسته‌ای 

با نظام بازرسی‌ها موافقت کند. 
2041- با توجه به حمله سایبری به 
خبرگزاری مجلس چه اطلاعاتی از این نهاد 
هک شده؟ آیا موضوع دستکاری در اسناد 

حقوق‌ها صحت دارد؟ 
2105- حجاب شرعی و قانونی باید همیشه 
و در همه جا رعایت بشود. روز خاصی هم 

ندارد. استثنا هم نمی‌توان قائل شد! 
2121- یک آقای مدیر سینمایی در 
جشنواره فجر یک اشتباه لفظی در بیان 
دعای مقلب‌القلوب می‌کند نباید آنقدر 

دستمایه گلایه و طنز و سوژه بشود. 
2145- تقریبا 3 نهاد شرکت‌کننده در 
رقابت‌های جشنواره فیلم فجر بودند. بهتر 

بود شاهد مشارکت بیشتری می‌بودیم. 

1901- اگر بساط دلالیسم و فساد 
اقتصادی و سودجویان برچیده شوند شاید 
بسیاری از مشکلات اقتصادی هم حل شود. 

اینها بلای جان اقتصاد هستند. 
1921- درست نیست دولت به بهانه‌های 
مختلف دنبال افزایش مالیات‌ها یا ایجاد 
مالیات‌های جدید باشد. چقدر باید به مردم 
فشار بیاید؟ منبع درآمد دولت نباید فقط از 

جیب مردم باشد.
1941- اعام کردند بلیت قطارهای 
نوروزی گران نمی‌شود. حالا خواهیم دید! 
سال قبل هم همین را گفتند. اما بلیت قطار 

اتوبوس هواپیما هم افزایشی شد. 
2011- طرح کالابرگ الکترونیکی طرح 
خوبی است حداقل اجازه می‌دهد مردم با 
یارانه خود مقداری خرید کنند. اگر مبلغ 
طرح فجرانه را هم بیشتر می‌کردند بهتر 

بود. 
1741- اعلام شده معتادان بهبود یافته 
مراکز باور شهر پاکبان می‌شوند. پرداخت 
حقوق 12 تا 20 میلیونی هم به آنها تعلق 
می‌گیرد. امیدواریم این طرح‌ها در ترک 

اعتیادها کمک کند. 
1805- هرچه سرمایه‌گذاری در احداث 
راهها و بزرگراهها بیشتر باشد به نفع مردم 
است. در نهایت امنیت و سلامت بیشتر 

مردم را هم تأمین می‌کند. 
1820- در خبرها آمده بیماران خارج از 
کشور علاقه‌مند به درمان در ایران هستند. 
این خبر خوبی است اما بسیاری از مردم 
خودمان به خاطر هزینه‌های زیاد و برخی 
کمبودها برای درمان دچار مشکل هستند. 
1837- اگر طرح‌هایی مثل درمان رایگان 
سرطان در برخی استان‌ها صحت داشته 
باشد واقعا کار بسیار خوب و خداپسندانه‌ای 

است. 
1621- برنامه‌ریزی‌های مدیریتی ما 
در خیلی موارد مشکل دارد، از مسائل 
اجتماعی و اقتصادی گرفته تا ورزشی. 
عدم کسب مقام و نتایج خوب تیم ملی هم 

حاصل عدم مدیریت درست است. 
1637- کاش مسئولان به فکر همین 
مردمی باشند که همیشه در لحظات 
حساس به کمک کشور و مسئولان آمدند. 

کاش قدردان محبت مردم باشند. 
1705- آقای زاکانی شهردار تهران می‌گوید 
مجلس آینده باید مجلس انقلابی‌تر از قبل 
باشد. شاید منظورشان این است مجلس 

یکدست‌تر باشد! 
1721- سینماهای کشور بیشتر دست 
فیلم‌های طنز افتاده ظاهرا سینمای جدی 
سینمای فاخر و تأثیرگذار چندان مورد 

توجه قرار نمی‌گیرد. 
1505- گمرک کشور اعلام کرده مدام به 
صورت شبانه‌روز مورد حمله‌های سایبری 
هستیم. میزان و شدت آن باورنکردنی 
است! با این حساب این حملات به شریان 

اقتصادی کشور لطمه می‌زند. 
1521- سفیر روسیه ادعا کرده تحریم‌های 
تأثیر کمی روی شاخص‌های  غربی‌ها 
اقتصادی ایران دارد. این ادعاها اصلا 
کارشناسی و منطقی نیست البته از روس‌ها 

هم غیر این انتظار نمی‌رود. 
1541- اگر لازم است برای رفع کمبودهای 
بلیت هواپیما ورود ایرلاین‌های خارجی به 
کشور و پروازهای داخلی پیگیری کنند که 
مردم برای سفر و تهیه بلیت آنقدر دچار 

مشکل نشوند. 
1601- یک عضو شورای شهر تهران 
می‌گوید اتوبوس‌های نو شهرداری تهران 
نیامده خراب شدند و به پارکینگ رفته‌اند. 

شوخی کرده یا جدی گفته؟
1345-‌ای کاش روزنامه همشهری در 
مورد حضور برخی خانم‌های بی‌حجاب 
یا کم‌حجاب در راهپیمایی آن توجیهات 
عجیب و غریب را نمی‌آورد. مگر قانون 
رعایت حجاب در همه موارد نباید رعایت 

شود؟ 
1356- حضور چهره‌های تندرو که 
مقبولیتی نزد مردم ندارند انتخابات را دچار 
مشکل می‌کند به مشارکت انتخاباتی لطمه 

می‌زند. 
1410- افراد ضدبرجامی که بارها برای رفع 
تحریم‌ها کارشکنی کردند هنوز هم دست از 
سر دولت قبل و موضوع برجام برنمی‌دارند. 
آیا بدون برجام خیلی اوضاع گل و بلبلی 

شده؟ لابد برای عده‌ای خوب است! 
1431- فرماندار شیراز گفتند هیچ کسی 
مانع رأی دادن هیچ شهروند ایرانی با هر 
نوع حجابی نخواهد شد! واقعا خبر عجیبی 

بود! 
1145- ما که منکر زحمات بچه‌های تیم 
ملی فوتبال نیستیم، اما نتیجه و کسب مقام 
هم مهم است. بهترین تیم؛ تیمی است که 

مقام بدست آورد! 
1221- گروسی مدیر آژانس بین‌المللی 
هسته‌ای اخیرا در ادعایی جدید گفته ایران 
به سختی با آژانس همکاری می‌کند. این 

حرف‌های وی بوی دشمنی دارد. 
پیام‌های مردمی در صفحات 7-2
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چرا تغییرات اقلیمی به کابوس مهاجرتی کشور تبدیل شده است؟



آفتاب یزد - گروه شبکه: تیم فوتبال سپاهان در جریان دیدار برگشت مرحله یک‌هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا، در ورزشگاه کینگ‌دام آره‌نا به مصاف الهلال عربستان رفت که 
این دیدار در نهایت با برتری سه بر یک الهلال به پایان رسید. سپاهان در مجموع و بازی 
رفت و برگشت، شش بر دو برابر الهلال شکست خورد تا از صعود به مرحله یک‌چهارم 
نهایی باز بماند. بعد از باخت سرمربی تیم فوتبال سپاهان با تمجید از الهلال گفت: ما 
لیاقت پیروزی برابر نماینده عربستان را داشتیم. ژوزه مورایس سرمربی تیم فوتبال سپاهان 
 اظهار داشت: دو تیم خوب، بازی خوب و جو خیلی خوبی را در ورزشگاه شاهد بودیم. 
او ادامه داد: بازی لیگ قهرمانان آسیا بود، الهلال تیم قوی است، اما لیاقت برد را داشتیم، 
هم ما و هم تیم حریف شانس گلزنی داشتند که گل نزدیم، بازی تا زمانی که ۱۱مقابل 
 ۱۱ بود بالانس خوبی داشت. نمی‌خواهم بی‌ادب باشم و باید محترمانه جواب دهم، 
فکر نمی‌کنم به سطح اروپا برسند؛ بازیکنان خوبی دارند، اما باید اروپا بازی کنند تا بدانند 
در اروپا چه اتفاقی می‌افتد، بهترین ترکیب عربستان و آسیا را دارند و آرزوی موفقیت 
برای آن‌ها در آینده دارم. سرمربی سپاهان افزود: به دنبال این هستیم که به عنوان یک 
تیم برنده باشیم، به سازماندهی تیم تکیه می‌کنیم، کیفیت خودمان را داریم و زیاد به 
حریفان فکر نمی‌کنیم، به تیم خودم بیشتر فکر می‌کنم؛ الهلال تیم خوبی دارد، بازی 
کردن مقابل آن‌ها ساده نیست، چه برسد با یک بازیکن کمتر که در هر ۲ بازی رفت و 
برگشت این اتفاق افتاد. او تصریح کرد: آرزو می‌کنم داور کاری که باید را انجام دهد و باور 
دارم برای بهترین خودشان اینجا هستند، نمی‌شود گفت، نظر دیگری روی این اتفاقات 
داشته باشم، شاید به چیزی که به نفع خودم است، فکر کنم و بعداً بفهمم اشتباه کردم. 
در ایران و اینجا شاید داور می‌توانست با کارت زرد لحظه را خاتمه دهد، معمولاً تصمیم 
اول درست‌ترین است، اما وقتی به VAR می‌روید، وقت دارید به چیزهای دیگری فکر 
کنید که این اتفاق افتاد. به بازیکنان خودم تبریک می‌گویم، جابجایی خطوط مختلف تیم 

مقابل خوب بود و در کل بازی بسیار زیبایی را شاهد بودیم.

< مورایس باید بعد از گل سپاهان تعویض می‌کرد
اما بازیکن سابق سپاهان گفت: سپاهان در نیمه اول میانه میدان الهلال را از کار انداخت 

و بارها موقعیت گلزنی داشت که استفاده نکرد. سید مهدی سید صالحی بازیکن سابق 
سپاهان اصفهان در گفتگو با ایسنا درباره شکست این تیم مقابل الهلال عربستان در لیگ 
قهرمانان آسیا اظهار کرد: الهلال نسبت به بازی رفت یک تغییر داشت و سعی کرد خط 
حمله خود را تقویت کند. سپاهان نیمه اول را خیلی خوب شروع کرد و با تغییراتی که در 
ترکیب تیم داشت و با حضور آریا یوسفی در دفاع راست و رامین رضائیان در وینگر تلاش 
کرد در این بازی به موفقیت برسد. او ادامه داد: سپاهان در نیمه اول میانه میدان الهلال 
را از کار انداخت و بارها موقعیت گلزنی داشت که استفاده نکرد. به نظرم سپاهان خیلی با 
کیفیت‌تر از الهلال بازی کرد اما بدشانس بود که از فرصت‌هایش نتوانست استفاده کند. 

در نیمه دوم تیم اصفهانی بالاتر بازی کرد و به گل رسید و اگر کمی تمرکزش را حفظ 
می‌کرد می‌توانست برنده بازی باشد. آریا یوسفی یک تعلل بچه‌گانه داشت و همین باعث 
شد یزدانی اخراج شود و همین باعث شد شیرازه تیم از هم بپاشد. بازیکن سابق سپاهان 
درباره اخراج‌های سریالی بازیکنان این تیم بیان کرد: مورایس باید بعد از گل سپاهان 
تعویض می‌کرد. الهلال خیلی روی دروازه سپاهان فشار آورد و این تیم نیاز به بازیکن 
تازه نفس مانند رضا اسدی، کاوه رضایی و رضا شکاری داشت. در بازیهای مهم اگر اشتباه 
کنید تنبیه می‌شوید و در این بازی همین اتفاق هم افتاد. سید صالحی درباره دیدار هفته 
آینده سپاهان مقابل استقلال در لیگ برتر توضیح داد: در بازی رفت هم استقلال در 
اصفهان نسبت به سپاهان بهتر بازی کرد. با حضور ماشاریپوف و سیلوا ساختار دفاعی و 
حمله این تیم بهتر شده است. این بازی سرنوشت ساز است و به نوعی بازی ۶ امتیازی 
است و هرتیمی برنده شود می‌تواند رقیب را کنار بگذارد. این بازی جنگ هافبک‌ها است 

و هر تیمی میانه میدان را در اختیار بگیرد برنده بازی خواهد بود.
از سوی دیگر محمدرضا احمدی به شکست سپاهان ایران مقابل الهلال واکنش نشان داد 
و گفت: این نتیجه پیام مهمی برای فوتبال ما دارد. سپاهان در صورتی نتیجه را واگذار 
کرد که تیم برتر میدان بود اما با توجه به‌عدم شناخت از کمک داور ویدیویی با دو اخراج، 
در مقابل نماینده عربستان حذف شد. خواهش می‌کنم وی‌ای آر را وارد فوتبال ما کنید. «

اما مدیر روابط عمومی باشگاه سپاهان با انتشار پستی به باخت در ریاض واکنش نشان 
داد. در خلال مسابقه سپاهان و الهلال صحبت‌هایی از سوی گزارشگر بازی مطرح شد 
وعدم تقویت خط دفاعی تیم را به عنوان یکی از دلایل اصلی باخت عنوان شد. این 
صحبت‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که مدیران باشگاه اصفهانی به دلیل قوانین مربوط 
به سقف بودجه امکان تقویت مناسب خود را در مواجهه با تیم‌های قدرتمند و ثروتمند 
آسیایی نداشت و در نیم فصل اول حواشی زیادی را به همین دلیل متحمل شد. این 
همان موضوعی است که صادق میرصالحیان مدیر روابط عمومی باشگاه اصفهانی نیز به 
آن در استوری خود پس از پایان بازی اشاره کرده و مقایسه دو تیم الهلال و سپاهان که 
با بودجه‌های ۶ میلیون یورویی و ۲۴۰ میلیون یورویی مقابل هم صف آرایی کردند را 

نادرست و غیرمنطقی توصیف کرده است.

شکست معنی دار سپاهان مقابل الهلال
مجری تلویزیون: این نتیجه پیام مهمی برای فوتبال ما دارد. سپاهان در صورتی نتیجه را واگذار کرد که تیم برتر میدان بود اما با توجه به‌عدم شناخت از کمک داور ویدیویی با دو اخراج، 

در مقابل نماینده عربستان حذف شد. خواهش می‌کنم وی‌ای آر را وارد فوتبال ما کنید

آفتاب یزد - گروه شبکه: تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در 
مرحله یک چهارم نهایی ۲ بر ۱ امارات میزبان را شکست داد و 
راهی نیمه‌نهایی شد. جام جهانی فوتبال ساحلی در دبی برگزار 
می‌شود. ایران در گروه B با اسپانیا، تاهیتی و آرژانتین همگروه بود. 
ساحلی‌بازان کشورمان در بازی اول موفق شدند اسپانیا قهرمان اروپا 
را در ضربات پنالتی شکست دهند. ملی‌پوشان از سد آرژانتین هم 
با نتیجه ۶ بر ۳ گذشتند. ایران در آخرین بازی به مصاف تاهیتی 
رفت و با ارائه نمایشی زیبا کامبک زد و صدرنشین شد. اما ایران 
ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه سوم اسفند در مرحله یک‌چهارم نهایی به 
مصاف امارات میزبان رفت و برای صعود به نیمه نهایی تلاش کرد که 
توانست این تیم را ۲بر۱ شکست دهد. حالا یوزهای پابرهنه در مرحله 
 نیمه نهایی به مصاف برزیل، پرافتخارترین تیم جام با پنج عنوان 

قهرمانی می‌روند.

< هر وقت به بن‌بست می‌خوریم دروازه بان‌ها گل می‌کارند
در همین راستا کاپیتان تیم ملی فوتبال ساحلی گفت: هر وقت در 

بازی‌ها به بن‌بست می‌خوریم، دروازه‌بان‌های ما گل می‌کارند. به گزارش فارس، 
مسلم مسیگر پس از برتری ۲ بر یک تیم ملی فوتبال ساحلی کشورمان مقابل 
امارات و صعود به نیمه نهایی جام جهانی، اظهار داشت: واقعا بازی سختی بود 
اما خدا را شکر توانستیم از آن سربلند بیرون بیاییم. حداکثر مواردی که 
کادرفنی خواسته بود، در زمین پیاده کردیم. می‌توانستیم با نتیجه بهتری 
از بازی بیرون بیاییم اما خدا را شکر از این مرحله بالا آمدیم. اگر این اتفاق 
نمی‌افتاد، فرقی نمی‌کرد که در مرحله گروهی حذف شویم. وی درمورد گلزنی 
مجدد میرجلیلی در این بازی گفت: دروازه‌بان ما نیازی به تعریف و تمجید من 
ندارد. هر وقت تیم به بن بست می‌خورد، واقعا آن‌ها گل می‌کارند و کار را برای 
ما درمی‌آورند. کاپیتان تیم ملی ساحلی درمورد برد سخت مقابل امارات، 
توضیح داد: بازی مقابل میزبان و این همه تماشاگر حریف فشار زیادی دارد. 
کری زیادی هم بین بازیکنان ۲ تیم است. تک تک ثانیه‌ها نتیجه را مشخص 

می‌کند اما خدا را شکر سربلند بیرون آمدیم.
حمید بهزادپور، دروازه‌بان ایران پس از بازی با انتشار یک استوری نیز نوشت: 
»ما ۱۲ نفر برای ۸۵ میلیون ایرانی جان می‌دهیم. مبارک همه مردم کشورم.«
سایت فدراسیون جهانی فوتبال )فیفا( هم در واکنش به این پیروزی، گزارشی 
با تیتر »جادوی میرجلیلی، بازگشت ایران را تکمیل کرد« نوشت که در آن 
آمده است: »ایران در مقابل جمعیت پر سروصدای ورزشگاه دبی، گل خورده 
را جبران کرد و با برتری در این مسابقه به نیمه‌نهایی رسید. میزبان با گلزنی 
عبدالله عباس روی ارسال علی محمد از حریف پیش افتاد. سه دقیقه بعد بود 
که ایران با ضربه سر محمد معصومی به گل تساوی دست یافت. سید مهدی 
میرجلیلی دروازه‌بان ایران سپس با شوت سرضرب فوق‌العاده خود، گل دوم 
این تیم را به ثمر رساند. امارات که پیش از گل میرجلیلی در هیچ مسابقه‌ای از 
رقبا عقب نیفتاده بود، برای جبران تلاش کرد که راهی برای عبور از دروازه‌بان 

مستحکم ایران پیدا نکرد«

از سوی دیگر یحیی گل‌محمدی، سرمربی سابق پرسپولیس با انتشار یک 
استوری از تیم ملی ساحلی ایران حمایت کرد. گل محمدی در این خصوص 
نوشت: »حقشون بیشتر از اینهاست. خدا قوت. به امید صعود به فینال و 

قهرمانیتون. امیدوارم قدردان افتخار آفرینیتون باشن.«.

< یک قرار عاشقانه برای تیم ملی فوتبال ساحلی ایران
گفتنی است تیم ملی ایران با شکست امارات به نیمه نهایی جام جهانی 
فوتبال ساحلی در دبی رسید و باید مقابل برزیل قرار بگیرد. آن سوی 
نمودار جام جهانی هم ایتالیا و تاهیتی به هم برخورده‌اند. دو تیمی که برای 
چهارمین بار به این مرحله از این تورنمنت پای می‌گذارند. در مقایسه با 
این تیم‌ها، ما در نیمه نهایی کم سابقه‌ترین هستیم. این دومین باری است 
که تیم ملی ایران به نیمه نهایی جام جهانی می‌رسد. بار اول این اتفاق در 
سال ۲۰۱۷ رقم خورد و در نهایت با پیروزی مقابل ایتالیا در رده بندی، 
عنوان سومی را به دست آوردیم. در آن دوره تیم ما در نیمه نهایی در 
ضربات پنالتی به تاهیتی باخت و به فینال نرسید، اما امسال تاهیتی را در 
مرحله گروهی شکست دادیم. در نقطه مقابل برزیل در دوازده دوره جام 
جهانی با ۵ عنوان قهرمانی به عنوان پرافتخارترین تیم این رقابت‌هاست و 
به مصاف ما خواهد آمد. عجیب اینکه برزیل غیر از سه دوره از جمله دو 
دوره گذشته در بین چهار تیم نیمه نهایی تورنمنت حاضر بوده و به نوعی 
قدرتمندترین تیم فوتبال ساحلی دنیاست. البته این چندان عجیب نیست 
چرا که فوتبال ساحلی در برزیل چیزی حدود ۶۵ سال سابقه دارد، اما 
در ایران شاید حدود ۱۵ سال از عمر این رشته می‌گذرد که البته دوران 
پرافتخار و فوق‌العاده‌ای بوده است. اما بازی شنبه ایران - برزیل یک 
چهره ویژه خواهد داشت. هدایت تیم ملی برزیل را مارکو اوکتاویو برعهده 
دارد. مربی‌ای که به عنوان معمار فوتبال ساحلی ایران شناخته می‌شود و 

بیشتر بازیکنانی که قرار است شنبه مقابلش صف آرایی کنند از 
دست‌پرورده‌های خودش طی سال‌های حضورش در ایران هستند. 
حتی علی نادری به عنوان سرمربی فعلی تیم فوتبال ساحلی ایران 
نیز شاگرد اوکتاویو بوده و این برزیلی در فوتبال ساحلی ایران 
نفر اول و شاخص‌ترین چهره به حساب می‌آید. اوکتاویو در همان 
سال‌های نخست تشکیل تیم ملی فوتبال ساحلی به ایران آمد و 
در آسیا و جام بین قاره‌ای قهرمان شد. او چیزی حدود هشت سال 
سرمربی تیم ایران بود و سر آخر به خاطر مشکلات خانوادگی از 
اینجا رفت. جالب اینکه مارکو در یکی از مصاحبه‌های آخرش ضمن 
تاکید روی این نکته که تمام افتخارات فوتبال ساحلی را به دست 
آورده از تصمیمش برای مربیگری در فوتبال حرف زد، اما حالا به 
عنوان سرمربی تیم فوتبال ساحلی برزیلی روبروی تیم ملی ایران 
قرار خواهد گرفت که این تقابل به خاطر سال‌ها حضورش در 
ایران و دوئل با شاگردان سابقش کاملا رمانتیک و جذاب خواهد 
شد. به‌گزارش ورزش سه، جالب اینکه سال گذشته و در جریان 
رقابت‌های بین‌قاره‌ای اوکتاویو در جایگاه سرمربی تیم برزیل مقابل 
ایران با نتیجه دو بر یک شکست خورد هر چند این تنها شکست فوتبال 
ساحلی برزیل مقابل ایران نبوده است. این مسابقه ۱۵ ماه قبل در فینال 
جام بین قاره‌ای ۲۰۲۲ در دبی برگزار شد و آن روز علی نادری و تیمش 
در همین دوبی مچ استادشان را خواباندند. اوکتاویو که در دوران حضور 
در ایران در مقطعی کوتاه سرمربیگری تیم شیرین فراز کرمانشاه در لیگ 
برتر فوتبال را هم بر عهده گرفت ارتباط بسیار خوبی با بیشتر بازیکنان 
تیم ملی فوتبال ساحلی ایران دارد و حتی قبل از شروع تورنمنت فعلی 
جام جهانی در حاشیه مراسم فوتوکال این رقابت‌ها برخورد صمیمانه‌ای با 
آن‌ها داشت و همان جا ابراز امیدواری کرد برزیل و ایران در مراحل پایانی 
مقابل هم بازی کنند که حالا این آرزوی او اجابت شده است. تیم‌های ملی 
فوتبال ساحلی ایران و برزیل شنبه برای هفتمین بار در مسابقات رسمی با 
هم روبرو خواهند شد. در شش بازی قبلی دو بار ایران برنده بوده و چهار 
مسابقه با پیروزی برزیل به پایان رسیده است. در جام جهانی تا قبل از این 
دو بار مقابل برزیل قرار گرفته‌ایم که هر دو بار سلسائو برنده بوده است. 
بار اول در مرحله گروهی ۲۰۱۳ که آن‌ها ۴ بر یک بردند و بار دوم مرحله 
گروهی ۲۰۱۵ که ۴ بر ۳ شکست خوردیم. ایران در فینال جام بین قاره‌ای 
۲۰۱۶ مقابل برزیل با نتیجه ۶ بر ۲ شکست خورد ضمن اینکه نیمه نهایی 
جام بین قاره‌ای ۲۰۱۷ را نیز با حساب ۶ بر ۴ به حریفش واگذار کرد. دو برد 
تیم ما هم در همین جام بین قاره‌ای به دست آمده است. اولینش در فینال 
۲۰۱۳ که بعد از تساوی ۴-۴ مقابل این حریف بزرگ پیروز شدیم و بار دوم 
در فینال ۲۰۲۲ که دو بر یک به پیروزی رسیدیم. جالب اینکه اوکتاویو یک 
بار به عنوان سرمربی ایران مقابل برزیل پیروز شده و یک بار در جایگاه 
سرمربی تیم ملی کشورش به ایران باخته که هر دو در جام بین قاره‌ای بوده 
است، اما حالا در نیمه نهایی جام جهانی یک تقابل کاملا ویژه و خاص بین 

او و تیم ایران شکل خواهد گرفت.

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در مرحله یک چهارم نهایی امارات میزبان را شکست داد و راهی نیمه نهایی شد

افتخار آفرینی یوزهای پا برهنه

صاحب امتیاز: منصور مظفری روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی 
مدیر مسئول:  منصور مظفری
ارتباط مستقیم با مدیرمسئول: 021-88328743
زیرنظر شورای سردبیری
  تلفن: 61 -88322160 
آگهی‌ها:  09213553193-09128437018
شهرستانها: 09128437018
چاپ:  صمیم- تلفن: 44582814
توزیع: موسسه نشرگستر امروز نوین- تلفن: 61933000 
تهران: خیابان شهید مطهری،  ابتدای قائم مقام فراهانی)به سمت هفت تیر( 
كوچه 26 پلاك10 طبقه اول واحد یك
دفتر مركزی یزد: بلوار22  بهمن، تلفکس: 035-35246919
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و درصورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد
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چو بشنوی سخنِ اهلِ دل، مگو که خطاست حافظ نامه 
سخن شناس نه‌ای جان من، خطا این جاست 

تفسیر: رئیس صدا و سیما در مورد آمار کاهش مخاطبان سیما گفتند: 
اتکا ی صرف به نظر سنجی‌ها علمی نیست! حافظ می‌گوید: سخن 

اهل دل حق است و خطا نیست!!

آفتاب یزد: در پاسخ به مطالب منتشره با عنوان: »آقای وزیر! آنچه شما می‌گویید 
طبقه‌بندی مشاغل است، نه مزد منطقه‌ای!« مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۵، وزارت تعاون، کار و 

رفاه اجتماعی توضیحاتی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که به شرح زیر است:
با توجه به شرح وظایف این وزارتخانه، موارد زیر را در خصوص تعیین حداقل مزد به 

استحضار خوانندگان محترم آن روزنامه می‌رساند:
۱ -با توجه به ماده )۴۱( قانون کار، شورای عالی کار همه‌ساله موظف است میزان 
حداقل مزد کارگران را تعیین نماید. شورای عالی کار که به موجب ماده ۱۶۷ قانون کار 
تشکیل می‌شود نهادی سه‌جانبه بوده و در آن علاوه بر نمایندگان دولت، نمایندگان 
تشکلات عالی کارگری و کارفرمایی نیز عضویت دارند و تصمیمات آنان به منزله تصمیم 
و نظر موکلین آن‌ها )کارگران و کارفرمایان سراسر کشور( است، لذا تعیین حداقل مزد 
در حیطه وظایف شورای عالی کار است. ضمن آن که با توجه به ترکیب شورای عالی 
کار در جلسات، حداقل مزد همه‌ساله بر اساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور و 
با رعایت اصل سه‌جانبه‌گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای عالی کار تعیین می‌گردد.

۲ -همه‌ساله در تعیین حداقل مزد، اعضای شورای عالی کار ضمن مطالعه و بررسی 
وضعیت و اقتضائات بنگاه‌های اقتصادی به تحلیل شرایط موجود پرداخته و با در نظر 
گرفتن حفظ اشتغال و صیانت از نیروی کار، توان پرداخت صنایع و تناسب بین حقوق 
و دریافتی شاغلین و مزدبگیران بخش دولتی و بخش خصوصی نسبت به تعیین مزد 

اقدام نموده‌اند.
۳ -مهمترین خواسته کارگران در زمینه مزد، حفظ قدرت خرید و افزایش مزد واقعی 
آنان است و حفظ قدرت خرید کارگران از طریق افزایش مزد و کاهش نرخ تورم 
امکان‌پذیر است، لذا با توجه به اینکه حداقل مزد از متغیرهای اقتصاد کلان است، 
افزایش آن بدون توسل به دیگر روش‌های تکمیلی- حمایتی و اتخاذ سیاست‌های کلان 
اقتصادی به منظور مهار و کاهش تورم، نمی‌تواند به خودی خود سبب افزایش سطح 

درآمد واقعی و بهبود معیشت کارگران شود.
۴ -کاهش شکاف دستمزدی به قلمروهایی فراتر از مناسبات کارگر و کارفرما و قانون 
کار و تصمیمات شورای عالی کار ارتباط دارد و کاستن این شکاف در گرو رفع موانع 

تولید و رشد اقتصادی و بهبود فضای کسب و کار در نظام اقتصادی کشور است و 
عوامل برونزا که به جامعه تحمیل می‌شود نیز می‌تواند بر روند تعیین حداقل مزد 

تاثیرگذار باشد.
۵ -نظام پرداخت در کارگاه‌ها مطابق طرح طبقه‌بندی مشاغل بر مبنای پرداخت مزد 
مساوی در مقابل کار هم ارزش می‌باشد و تفاوت مزد شغل کارکنان یک کارگاه که 
در گروه‌های شغلی متفاوت هستند نتیجه ارزیابی و سنجش مشاغل از نظر ارزش 
و درجه اهمیت یک شغل در مقایسه با مشاغل دیگر در سطح کارگاه می‌باشد. با 
توجه به الزامات مندرج در قانون کار و تکالیف کارفرمایان واحدهای مشمول تهیه و 
اجرای طرح‌های طبقه‌بندی مشاغل، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با تدوین برنامه 
تحولی و عملیاتی پیگیری‌های لازم را در این خصوص معمول نموده و در مواردی که 
کارفرمایان کارگاه‌های مشمول از اجرای وظایف قانونی خود تخلف می‌نمایند از طریق 
اعمال ماده ۵۰ قانون کار کارفرمایان این واحدها را به تهیه و اجرای طرح طبقه‌بندی 

مشاغل ملزم می‌نماید.

توضیح وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در مورد گزارش 
»آقای وزیر! آنچه شما می‌گویید طبقه‌بندی مشاغل است، نه مزد منطقه‌ای!«

خبر: وزیر ارتباطات گفته است ممنوعیت استفاده 
از فیلترشکن‌ها را از صدا و سیما شنیدم.

ایشان شاید احتمالا بعدا بگوید: حتی کندی 
سرعت اینترنت و اختلال‌ها را هم از مردم و 
رسانه‌ها شنیدم وگرنه خودم مشکل اینترنت 
ندارم. یا شاید بگوید: من شب خوابیدم صبح بلند 
شدم از صدا و سیما شنیدم استفاده از فیلترشکن 

ممنوع شده!
خبر: اخیرا وزارت علوم از آقای محمدمهدی 
اسماعیلی وزیر محترم ارشاد به عنوان چهره 
»سرآمد فرهنگی« تقدیر کرده و به او جایزه 
داده‌اند. در وهله اول که جایزه مبارکشان باشد. اما 
نکته بعدی اینکه این یعنی وزرا همدیگر را تحویل 
گرفتند. ولی انصافا جالب بود تا حالا چنین چیزی 
نداشتیم ابداع جالب و تحسین برانگیزی بود. 
تقدیر وزیر از وزیر چشم حسود کور کن هم بود. 
احتمال می‌رود بعدا هم وزیر اقتصاد از وزیر صمت 
تشکر و تقدیر کند جایزه »سرآمد اقتصادی« 
هدیه دهند. البته یک جایزه هم به عنوان جایزه 
»سرآمد برنامه سازی« باید به رسانه ملی اهدا شود 

تا پازل تقدیرها تکمیل شود.
خبر: محمد مخبر معاون رئیس جمهور گفتند: 
۳۶میلیون نفر با کالابرگ الکترونیکی خرید 
کرده‌اند تورم خوراکی منفی شده. در تمامی ابعاد 
اعم از صنعت، مسکن و اشتغال برای پیشرفت 
کشور کارهایی انجام شده و یا در دست اقدام است.

با احتساب حرفهای ایشان باید گفت: ای خدا ادامه 
نده که مردیم و غش کردیم از دست این همه 
اتفاق خوب و پیشرفت! ما طاقت این همه خبر 
خوب و پیشرفت‌های غیر قابل شمارش را نداریم 
اصلا ما جنبه این همه پیشرفت نداریم! با این 
حساب دیگر مجبوریم تیتر بزنیم »پیش به سوی 
خوشبختی« یا اعلام کنیم: دیگه غرزدن ممنوع. 
 شکر نعمت کنید به قول شاعر: »شکر نعمت 
نعمتت افزون کند« شهرداری هم بنرهایی در 
سطح شهر بزند با عنوان »در حال پیشرفتیم 

غرزدن ممنوع فقط شاکر مسئولین باشید«!
خبرآخر هم سریع بگویم و فلنگ را ببندم: 
آقای جبلی در پاسخ به آمار کاهش مخاطب 
تلویزیون گفتند: اتکای صرف به نتایج 

نظرسنجی‌ها علمی نیست.
با تایید سخنان ایشان عرض می‌شود: اصلا 
نظرسنجی یک کار علمی نیست یک کار 
پوپولیستی غیر علمیست. یعنی نظرسنجی خارج 
از نهاد رسانه ملی کاملا غیر علمیست و چیزی جز 

فان و طنز شوخی نیست!

خبرچین

پیشرفت‌های 
غیرقابل شمارش

 امیر حسین ذاکری 
طنزنویس 

توضیح شبکه نسیم 
در باره گزارش »خنداندن مردم 

با تمسخر معلولان؟!«
آفتاب یزد: در پاسخ به مطلب مندرج با عنوان 
»خنداندن مردم با تمسخر معلولان؟!« روابط 
عمومی شبکه نسیم سیما جوابیه‌ای را به دفتر 

روزنامه ارسال کرده که بدین شرح است:
در پی مطلب درج شده در شماره ۶۸۰۱ 
اسفندماه ۱۴۰۲   ۳ پنجشنبه  مورخه 
روزنامه آفتاب یزد، به اطلاع می‌رساند این 
شبکه همچون سایر ارکان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی خدمت به جامعه معلولین 
و توانخواهان را یکی از وظایف اصلی و ذاتی 
خود دانسته و تکریم معلولان و توان خواهان 
را همواره در دستور کار خود دارد. گواه 
این امر برنامه‌های قبلی این شبکه منجمله 
خندوانه، هزارداستان، وقتشه و... است که 
در آن‌ها به این بخش ارزشمند از جامعه 
پرداخته شده است. برنامه بگو بخند نیز، خود 
پیشگام ایجاد امکان شکوفا شدن استعدادهای 
توان‌خواهان و کم توانان جسمی حرکتی بوده 
که شاهد آن در قسمت‌های قبلی روی آنتن 
شبکه نسیم رفته است و در ادامه نیز بیننده 

آن خواهید بود.
در بخش پخش شده نیز موضوع اصلی برنامه 
»اغراق تمارض برخی از متکدیان« است 
و ارتباطی با مسئله معلولیت ندارد و ابدا 
سوءنیت و قصدی در توهین به معلولان عزیز 
در میان نیست و همانگونه که در اطلاعیه 
برنامه و مطالب منتشر شده از سوی داوران 
آن اعلام شد، تقطیع بخش‌هایی از برنامه این 
سوءتفاهم را برای بخشی از جامعه ایجاد کرده 
است. در بیانیه برنامه بابت رنجش و سوءتفاهم 

ایجاد شده عذرخواهی نیز شده است.
شبکه نسیم مقوله طنز و سرگرمی را جدا 
از لودگی و توهین به هریک از اقشار و 

بخش‌های مختلف جامعه می‌داند.

 

 دیالوگ 

یا انجام بده یا انجام نده. ببینم چی میشه 
نداریم.

یودا/جرج لوکاس


